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DNES NAVÍC ZDARMA!
BURZA PRÁCE
A VZDĚLÁNÍ

 2x foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Stačilo opravdu pár vteřin a mohlo dojít k další tragédii, kterých je už tak nejen na kole-
jích více než dost. Minulý čtvrtek večer se zhruba pětačtyřicetiletý muž postavil doprostřed kolejiště 
u jednoho z menších železničních přejezdů za Kosteleckou ulicí. Okolo naštěstí projížděl pracovník 
prostějovské pohřební služby Martin Sítek s kamarádem. Bylo mu divné, že chlápek stojí nehnutě na 
kolejích i ve chvíli, kdy se od Kostelce na Hané přibližoval osobní vlak. Šlo o vteřiny, pohřebák na nic 
nečekal a vyrazil za sebevrahem... 

➢CO PŘESNĚ SE UDÁLO? A JAK ZÁCHRA NNÁ MISE DOPADLA? ČTĚTE NA STRA NĚ 15

POHØEBÁK SKOÈIL PRO

Michal KA DLEC
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Prostějovští konšelé diskutují o návrhu 
nové vyhlášky, která by měla do velké 
míry omezit pití alkoholických nápojů 
na veřejných místech. S  flaškou v  ruce 
by tak neměl být nikdo viděn hlavně 
u škol či zařízeních města, která navště-
vuje školní mládež. Nová vyhláška by 
měla rovněž řešit větší pravomoci stráž-
níků při přestupcích organizací i obča-
nů, co se týká nočního klidu. 
„Předpokládáme, že nová vyhláška by 
byla platná už k 1. lednu 2010, ale musíme 
se ještě poradit s právníky a doladit někte-
ré sporné záležitosti. Co se týká alkoholu, 
chceme ho vymýtit především z  okolí 
škol. Ovšem musíme si ujasnit přesnou 
definici, co to ono okolí je po právní strán-

ce. Podobné vyhlášky zavedly už desítky 
měst v  republice a  zakrátko je musely 
zrušit kvůli legislativním nedostatkům. 
Tomu se chceme vyhnout a  dát nejpoz-
ději v listopadu zastupitelům ke schválení 
naprosto perfektní znění nové vyhlášky 
bez jakýchkoliv sporných bodů,“ řekl Jan 
Tesař, starosta Prostějova. „Je zapotřebí 
projednat mnoho detailů, ale i  dalších 
souvislostí. Musím přiznat, že ne všichni 
v radě města máme stejný názor ohledně 
nové vyhlášky. Je otázka, zda jít cestou 
příliš velké regulace nebo cestou spíše 
liberálnějšího přístupu k  celé věci. A  to 
v otázkách omezení konzumace alkoholu 
na veřejnosti i případného rušení nočního 
klidu. Určitě musíme spoustu věcí ještě 

prodiskutovat,“ dodal místostarosta města 
Miroslav Pišťák. 
Večerník zajímalo, co radní vedlo k úvaze při-
tvrdit v boji proti alkoholismu a rušení noční-
ho klidu. „Debata o tom, jestli potřebujeme 
novou vyhlášku, či nikoliv, byla naší reakcí na 
události, ke kterým došlo zejména v letních 
měsících. Jde o  časté stížnosti na tu či onu 
hudební produkci, neúměrný hluk z restau-
račních zařízení, opilecké hlasité projevy na 
ulicích a podobně. Jsme si vědomi toho, že 
hlavně vyhláška o zákazu konzumace alkoho-
lu na veřejnosti je velice problematická. A to 
z toho důvodu, že pokud v ní budou uvedena 
pouze přesná místa, kde se nesmí pít alkohol, 
tak jestli tím neříkáme, že jinde to jde naprosto 
bez problémů,“ přemítá starosta Jan Tesař. 
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Příště: Šlikova ulice

Diskuse o novém krytém 
bazénu po volbách utichly 
PROSTĚJOV Před rokem toho 
bylo všude plno. Vyroste u aquapar-
ku krytý bazén dlouhý 25 nebo 50 
metrů? Bude v něm šest nebo osm 
drah? Tyto otázky před komunál-
ními volbami zaměstnávaly nejen 
politiky, ale i  veřejnost. Jak se nyní 
ukazuje, celá věc nebyla zase až tak 
žhavá. Diskuse o  výstavbě nového 
bazénu totiž s rozdělením postů na 
radnici jakoby utichly a  nic nena-
svědčuje tomu, že by se měly v brzké 
době opět rozběhnout... 
Kdo nemá rád samotu, může čas od 
času vyrazit do prostějovských lázní. 
V rámci plavání pro veřejnost je jejich 
kapacita využívána skutečně na maxi-
mum. Přitom jedním z hlavních témat 
před loňskými komunálními volbami 
bylo rozšíření aquaparku o  celoročně 
využívanou krytou zábavní část s  pla-
veckým bazénem, saunami, tobogá-
nem a dalšími prvky vodního světa. 
„Byla vypracována studie s  50metro-
vým bazénem. Jelikož náklady tohoto 
řešení přesáhly 450 milionů korun, ne-
chalo město zpracovat i úspornější vari-
antu s 25metrovým bazénem. Náklady 
se v tomto případě odhadovaly na 225 
milionů korun,“ vyjádřil se tehdy ně-
kdejší první náměstek tehdejší primá-
torky Zdeněk Fišer, který upozornil na 
fakt, že v případě 50metrového bazénu 
výrazně stoupnou také náklady na pro-

voz. „V  současnosti město dotuje stá-
vající lázně ročně částkou pět milionů 
korun. Náklady provozu padesátime-
trových bazénů přijdou ročně města 
v ČR od deseti do patnácti milionů ko-
run ročně. Padesátimetrový bazén by 
nepochybně uvítali sportovní i výkon-
nostní plavci, širokou veřejnost ovšem 
přitáhnou zejména zábavní atrakce,“ 
upozorňoval v této souvislosti Fišer. 
Předvolební dilema se rok po volbách 
rozseknout nepodařilo, naopak aktu-
álně ohledně nového krytého bazé-
nu panuje pověstné ticho po pěšině. 
I kvůli finanční náročnosti celé stavby 
přesunulo vedení města svoji pozor-
nost jinam. „Vše je otevřené. Výstavba 
krytého bazénu je technicky, finančně 
i  realizačně velmi náročný projekt,“ 
reagoval velice obecně na dotaz Večer-
níku náměstek primátora Jiří Rozehnal, 
který má stavební investice od loňského 

podzimu v gesci. Kdy tak předpokládá, 
že by v celé věci mohlo padnout jakéko-
liv rozhodnutí? „To v tuto chvíli nevím,“ 
odpověděl Rozehnal. 
Jak se Večerník dozvěděl, radní tu 
a  tam absolvují inspekci v  jiných 
městech, aby získali reálný přehled 
o  fungování podobného areálu, ale 
konkrétní kroky se stále neprojed-
návají. Potichu je po celý rok i opozi-
ce v čele před volbami hlasitým pro-
pagátorem této myšlenky Alešem 
Matyáškem.
Vše tedy nasvědčuje tomu, že milov-
níci plavání v Prostějově si minimálně 
nějaký ten rok budou moci užívat pa-
desátimetrového bazénu pouze venku. 
Naštěstí tak mohou činit v krásně opra-
veném venkovním areálu ve Vrahovi-
cích, který byl slavnostně otevřen právě 
před loňskými komunálními volbami... 

(mls) 

PROSTĚJOV Před dvěma lety bylo 
s velkou slávou otevřeno nové ob-
rovské parkoviště pro 140 vozidel 
uvnitř areálu prostějovské nemoc-
nice. Rovným dílem se na něj sklá-
dalo vedení špitálu a také statutární 
město Prostějov s  Olomouckým 
krajem. Tehdy se předpovídalo, 
že tato obrovská plocha pro odsta-
vení vozidel pacientů vyřeší celý 
problém okolo nedostatku parko-
vacích míst. Nyní ale všichni zjišťu-
jeme, že už ani toto nové parkoviště 
nestačí uspokojit požadavky dneš-
ka. A co víc? Staré parkoviště mezi 
nemocnicí a  sídlištěm Hloučela je 
rovněž stále plné. To však bohužel 
většinou využívají nikoliv pacienti, 
ale obyvatelé sídliště. Co s tím? 
Neustálé potíže při parkování u  ne-
mocnice zažívají jak pacienti, tak jejich 
rodinní příslušníci při cestách k lékaři. 
Plochu před prostějovskou nemoc-
nicí často totiž využívají obyvatelé 
nedalekého sídliště k parkování svých 
vozidel, parkují tam také sami zaměst-
nanci nemocnice. Místo pro pacienty 
pak citelně chybí. Magistrát proto nyní 
přistoupil od 1. října k řešení, které by 
mohlo veřejnou parkovací plochu 
uvolnit. Řidiči budou muset používat 
při svém parkování parkovací hodiny. 
Podobné opatření bylo nedávno zave-
deno v ulicích Školní a Demelova. 

„Na části parkovací plochy 
jsme nechali umístit betono-
vé zábrany a omezíme dobu 
stání. Parkování tam bude 
takzvaně hlídat dopravní 
značka Parkoviště s  parkova-
cím kotoučem. Značku doplní 
dodatková tabulka s informací 
o  možnosti parkování v  době 
od 7.00 do 16.00 hodin návště-
vám nemocnice na dobu ma-
ximálně tří hodin. Po šestnácté 
hodině už žádná omezení ne-
budou,“ popsala změnu Alena 
Rašková, náměstkyně primáto-
ra Prostějova. Jak dodala, parko-
vací hodiny je možno zakoupit na-
příklad v  Turistickém informačním 
centru Magistrátu města Prostějov. 

(mik)

Zatímco vyhláška o nočním klidu se probírá a všelijak upravu-
je dodnes, zákaz pití alkoholu v okolí škol, dětských hřišť a na 
mnoha dalších místech je platný už několik let a nikdo v tom 
dnes nevidí jediný problém. Dodnes se ale ukazuje, že mnoho 
lidí tuto celkem přísné nařízení vůbec nerespektuje. Mezi hlavní 
přestupce patří bezdomovci, kteří se vůbec nerozpakují opít se na 
lavičce poblíž mateřské či základní školy, na autobusové zastáv-
ce nebo v parku, kde jsou slušným lidem a hlavně dětem na očích. 
A zde vyvstává hlavní problém. Strážníci vykazují případy po-
rušení uvedené vyhlášky několikrát za den, vždy bezdomovcům 
alkohol odeberou a dají jim pokutu. Ale na co? Vždyť lidé bez 
domova na dvoulitrovou krabici vína mají vždycky a pokutu ne-
zaplatil snad ještě žádný z nich! Jedinou zbraní, jak bezdomovce 
potrestat za jejich porušení vyhlášky, tak zůstává i nadále ode-
brání alkoholického nápoje... (mik)
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MICHAL KA DLEC
„Ve středu devátého října krátce po 
půlnoci jsme přijali oznámení ze Zá-
chranné služby Olomouckého kraje 
o  potřebě asistence u  agresivního 
pacienta v obci na Prostějovsku. Po-
licisté na místě zjistili zraněného šes-
tapadesátiletého muže a jeho o dva-
cet let mladšího kamaráda. Policisté 
u zraněného muže na místě potvrdili 
totožnost a vzhledem k jeho agresiv-
nímu chování provedli asistenci při 
jeho převozu do prostějovské ne-

mocnice,“ sdělil František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje pro 
Územní odbor Prostějov. 
Zraněný muž i  jeho kamarád byli 
zjevně pod vlivem alkoholu, ale 
podrobit se dechové zkoušce odmítli. 
Kolik a jakého alkoholu uvést odmítli 
také. „Provedeným šetřením policis-
té zjistili, že muži brigádně pracují 
u stejné firmy. Předchozího večera po 
skončení práce je jejich nadřízený od-
vezl do místa bydliště jednoho z nich. 
Konec pracovního dne se rozhodli 

oslavit a  tak společně několik hodin 
poté popíjeli alkohol. Když chtěl 
starší z  mužů odejít na toaletu, ne-
zvládl chůzi po schodech, bez cizího 
zavinění upadl a z asi dvanácti stupňů 
se skutálel na betonovou dlažbu. Pr-
votní pomoc mu poskytl jeho kolega, 

který poté zavolal sanitku,“ informo-
val o průběhu incidentu se zraněním 
mluvčí prostějovské policie František 
Kořínek. Jak na samý závěr potvrdil, 
po prověření všech okolností případu 
policisté vyloučili cizí zavinění a věc 
odložili.

PŮVODNÍ 
reportáž
pro Večerník

Michal
KADLEC

V  úterý 8. října hodinu po poled-
ni měla předsedkyně senátu Ivona 
Otrubová začít posuzovat případ, 
kdy měl mladý bezdomovec Patrik 
Streit podle policistů okolo poledne 

přepadnout v Netušilově ulici v Pro-
stějově starší ženu a pokusil se jí z ra-
mene strhnout kabelku. Seniorka 
se mladíkovi ubránila a  zachránila 
i svoji kabelku, ve které měla kromě 
peněženky a  dokladů i  další cen-
nosti. Muž z místa činu utekl a po-
licistům se jej podařilo dopadnout 
i  díky veřejné pátrací relaci a  svěd-
kům. V  úterý se v  soudní síni ale 
sešly pouze přepadená žena a jedna 
svědkyně. Chyběl ten nejdůležitější, 

Patrik Streit se k  soudu nedostavil! 
„Soudní jednání odročuji na 12. 
listopadu tohoto roku. Je to velmi 
nepříjemné pro předvolané svědky 
i poškozenou. Obviněný se k soudu 
nedostavil, proto budu nucena na 
něj vydat zatykač nebo jej nechat 
předvést k dalšímu líčení. Předvolání 
mu bylo doručeno na dvě známé ad-
resy, kde měl hlášen pobyt. Bohužel 
si ho nepřevzal,“ zkonstatovala soud-
kyně Ivona Otrubová. 
Podle státní zástupkyně Naděždy 
Kezniklové se muž obviněný ze zá-
važného zločinu loupežného pře-
padení s  desetiletou trestní sazbou 
pohybuje mezi komunitou bezdo-
movců a  byl vyšetřován na svobo-
dě. „K činu jej podle všeho dohnala 
velmi tíživá finanční situace,“ sdělila 
Večerníku Naděžda Kezniklová. 

Soudní projednávání celé věci je 
tedy odročeno, ovšem na odložené 
líčení už odmítala přijít přepadená 
seniorka. „Já už toho člověka ne-
chci zblízka vidět! Spatřila jsem 

jej jednou v životě a to mi bohatě 
stačilo,“ postěžovala si soudkyni 
starší žena. Zda její žádosti bude 
vyhověno, soudkyně přímo na 
místě nesdělila. 

168
Kradly

i nezletilé
dívenky

Během uplynulého týdne strážní-
ci řešili celkem devět nahlášených 
krádeží v  obchodech. Všichni pa-
chatelé se pokusili bez zaplacení 
zboží pronést přes pokladní zónu, 
kde byli zadrženi ostrahou. Ve 
dvou případech byli chyceni muži 
ve věku 19 a  42 let. Pětkrát se 
drobné krádeže dopustily ženy 
ve věku 68, 63, 59, 52 a 19 let. Při 
krádeží byly přistiženy i dvě slečny 
ve věku 13 a 14 let. Ty byly převe-
zeny domů a  předány zákonným 
zástupcům. Škoda, kterou všichni 
pachatelé za odcizené zboží způ-
sobili, se vyšplhala na částku 3 962 
korun. Ve dvou případech strážní-
ci přestupek vyřešili příkazem na 
místě. Ostatní byly postoupeny 
příslušnému správnímu orgánu 
k dořešení. Ten má možnost udělit 
pokutu do výše 50 tisíc korun. 

Přinesl
peněženku

Ve čtrvrteční podvečer 10. října se 
na služebnu městské policie do-
stavil sedmasedmdesátiletý muž 
a odevzdal strážníkům nalezenou 
peněženku s  finanční hotovostí 
1 800 korun a s doklady. Strážní-
kům se podařilo zjistit telefonní 
kontakt na sedmašedesátiletého 
majitele. Ten byl o nalezené peně-
žence informován a  zanedlouho 
se dostavil na služebnu, kde mu 
byl nález předán. Seniorovi, který 
nalezenou věc odevzdal, patří po-
děkování. Ne každý by se zacho-
val stejně. 

Po lešení se slehla zem
Škodu za předběžně sto tisíc korun 
měl způsobit prozatím nezjištěný 
pachatel, který měl někdy v  době 
od čtvrtečního odpoledne do pá-
tečního rána 4. října ze staveniště 
v  Prostějově demontovat a  od-
vézt skládací hliníkové lešení. Věc 
policisté šetří pro podezření ze 
spáchání trestného činu krádeže. 
Za uvedený čin lze, s  ohledem na 
výši způsobené škody, uložit trest 
odnětí svobody na jeden rok až pět 
let nebo peněžitý trest. 

Bral nanuky i pečeni
V dosud přesně nezjištěné době od 
pátku 11. do soboty 12. října se ne-
známý pachatel vloupal do kiosku 
nedaleko centra Prostějova. Po 
vniknutí pachatel objekt prohledal 
a  odcizil z  něho asi 200 nanuků, 
48 půllitrových plechovek cideru, 
8 kilogramů mražené americké 
vepřové pečeně a  indukční vařič. 
Majitel kiosku způsobenou škodu 
předběžně vyčíslil na 10 tisíc ko-
run. Pachateli tohoto skutku v pří-
padě dopadení a prokázání viny za 
přečin krádeže hrozí trest odnětí 
svobody až na dva rok. 

Razie na ubytovnách
Předminulý pátek 4. října ve večer-
ních a nočních hodinách proběhla 
v  Prostějově akce zaměřená na 
kontrolu ubytoven. Akce se kromě 
prostějovských policistů zúčastnili 
také příslušníci odboru cizinecké 
policie Krajského ředitelství po-
licie Olomouckého kraje a  stráž-
níci prostějovské městské policie. 
Policisté se zaměřili na kontrolu 
dodržování veřejného pořádku, 
pátrání po hledaných a pohřešova-
ných osobách, na platnost povolení 
k pobytu u cizinců a platnost jejich 
dokladů. Během akce zkontrolova-
li bezmála 80 osob, z čehož téměř 
polovina byli cizí státní příslušníci. 
Kontrolou nebylo zjištěno žádné 
protiprávní jednání, nebyla vypát-
rána žádná osoba v pátrání ani ne-
byl nalezen žádný padělaný osobní 
či cestovní doklad. Po kontrole 
ubytoven policisté provedli kont-
roly také několika prostějovských 
diskoték. Ani při těch protiprávní 
jednání nezjistili.

Neosvětlený, opilý
a po chodníku...

Uplynulý čtvrtek 10. října po třia-
dvacáté hodině v Drozdovické ulici 
policista hlídky obvodního oddě-
lení Prostějov 2 náhodně zahlédl 
cyklistu jedoucího po chodníku 
pro chodce. Téměř „neviditelný“ 
jezdec na neosvětleném jízdním 
kole při bližším pohledu kličkoval 
a měl problém s udržením přímé-
ho směru jízdy. Po jeho zastavení 
se podezření policistů potvrdilo. 
Provedenou dechovou zkouškou 
u  šestačtyřicetiletého muže změ-
řili hodnotu 1,05 promile alkoho-
lu v  dechu. S  výsledkem zkoušky 
cyklista souhlasil a přiznal vypití tří 
piv před jízdou. Další jízdu policis-
té muži zakázali a  jeho přestupek 
bude k dořešení postoupen přísluš-
nému správnímu orgánu. Ten za 
uvedené jednání může uložit poku-
tu až do výše 20 tisíc korun.
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PROSTĚJOV Senát Okresního soudu v Prostějově měl minulé 
úterý projednat závažný zločin loupežného přepadení, ze kte-
rého policie obvinila devatenáctiletého mladíka pohybujícího 
se v komunitě bezdomovců. Muž na začátku letošního roku 
přepadl v Netušilově ulici v Prostějově za bílého dne seniorku 
a doslova se s ní pral o její kabelku. Starší žena se mu ubránila, 
přesto mladého muže nyní čeká soud a hrozí mu několik let 
vězení. Večerník o tomto případu v minulosti informoval.

PROSTĚJOVSKO Chtěli zapít závěr pracovního dne, ovšem 
vzbudili nejen pohoršení na vsi. Dva dělníci ze stejné firmy se 
opili natolik, že si starší z nich přivodil zranění. Byl však natolik 
agresivní, že lékaři ze záchranky, kteří mu chtěli pomoci, by-
li nuceni přivolat policisty. Ti šestapadesátiletého zraněného 
násilníka zpacifikovali a raději jej „doprovodili“ do špitálu. 

BYLI  JSME

U TOHO

„Nechci jej už vidět,“ odmítla setkání přepadená seniorka

AGRESIVNÍHO OPILCE ESKORTOVALI
DO NEMOCNICEOslava konce pracovního dne

se dvojici mužů vymkla z rukou

Policie hledá Milana Jelínka. 

Věřitel přijal do zástavy občanku dlužníka
PROSTĚJOV Kvůli vyšší půjčce 
muž z  Prostějova souhlasil s  tím, 
že přenechal majiteli zastavárny 
kromě mobilního telefonu i  svůj 
občanský průkaz. To ale neměl 
dělat, stejně protiprávně se však 
zachoval i zastavárník. Oběma teď 
u  správního orgánu za přestupek 
hrozí vysoká pokuta. 
„Minulé úterý 8. října v  dopoled-
ních hodinách bylo přijato pro-
střednictvím linky 156 telefonické 
oznámení, ve kterém dotyčný muž 

uvedl, že jeho syn dal do zástavy 
svůj občanský průkaz a nyní mu ho 
v  zastavárně odmítají vydat. K  pro-
věření celé události na místo byla 
vyslána hlídka. V místě bydliště byl 
zkontaktován oznamovatel i  jeho 
syn. Třicetiletý syn hlídce uvedl, že 
v zastavárně nechal mobilní telefon, 
ale jelikož potřeboval větší částku 
peněz, tak tam dobrovolně zastavil 
i  svůj občanský průkaz,“ prozradi-
la Tereza Greplová, tisková mluvčí 
Městské policie Prostějov.   

Muž si strážníkům také postěžoval, že 
nyní není schopen prokazovat se na 
úřadech. Proto chtěl občanku vrátit, 
což v zastavárně odmítli. „Strážníci se 
společně s oběma muži přesunuli do 
zastavárny. Tam zkontaktovali maji-
tele provozovny a ten se skutečně do-
znal, že občanský průkaz třicetiletého 
muže do zástavy přijal, i když věděl, že 
je to protiprávní. Za přítomnosti hlíd-
ky byla občanka jeho majiteli vrácena. 
Oba pánové pak byli poučeni o svém 
protiprávním jednání. Podle zákona 

o občanských průkazech se přestup-
ku dopustí ten, kdo poruší povinnost 
chránit tento doklad před ztrátou, od-
cizením, poškozením, zničením nebo 
zneužitím. Dále se přestupku dopustí 
i ten, kdo požaduje nebo přijme ob-
čanský průkaz jako zástavu,“ vysvět-
lila mluvčí prostějovských strážníků. 
Jak Tereza Greplová ještě dodala, celý 
případ byl předán příslušnému správ-
nímu orgánu, který má možnost obě-
ma mužům udělit pokutu do výše 10 
000 korun.  (mik)

PROSTĚJOV Na sklonku minu-
lého týdne požádala prostějovská 
policie o  zveřejnění pátrací relace 
po Milanu Jelínkovi, kterého hle-
dají strážci zákona po celé České 
republice. Muž podezřelý z rozsáh-
lé majetkové trestné činnosti by se 
podle některých indicií mohl po-
hybovat i na Prostějovsku. 
„Prostějovští policisté už od 11. květ-
na tohoto roku pátrají po dvaapade-
sátiletém Milanu Jelínkovi, který je 
k  trvalému pobytu hlášen ve Zlíně. 
Tam se však dlouhodobě nezdržuje, 

ale pohybuje se v komunitách osob 
bez domova po celém území České 
republiky. Není vyloučen ani jeho 
výskyt v okolních státech. Při svém 
pohybu se věnuje majetkové trestné 
činnosti a  důvodně se domníváme, 
že by se mohl pohybovat také v Pro-
stějově a jeho okolí,“ uvedl František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého 
kraje.
Po Milanu Jelínkovi v  současnosti 
pátrají policisté z  několika útvarů 
napříč celou Českou republikou. 

„Hledaný muž má štíhlou, 173 cen-
timetrů vysokou postavu, šedomod-
ré oči a světle hnědé vlnité vlasy. Ty 
v minulosti nosil v délkách od krát-
kých až po středně dlouhé. Používá 
dioptrické brýle a  nejčastěji obléká 
sportovní, trampské či vojenské ob-
lečení. U sebe nosí lovecký nůž a za-
vírací nůž, nikdy však nebyl řešen 
pro násilnou trestnou činnost,“ upo-
zornil František Kořínek, který po-
žádal celou prostějovskou veřejnost 
o spolupráci při pátrání. „Jakoukoliv 
informaci k  uvedené osobě prosím 

podejte policistům na bezplatnou 
linku 158,“ vyzývá mluvčí prostějov-
ské policie.  (mik)
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BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì

Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou před-
stavit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, 
zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797   nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BADY ŠAGY TAMARIN

Jasmína ZAORALOVÁ
8. 10. 2019 49 cm 3,30 kg

Prostějov

Amálie KADĚROVÁ
7. 10. 2019 49 cm 3,60 kg

Červenka

Stela VÁCLAVKOVÁ
7. 10. 2019 50 cm 3,25 kg

Prostějov

Viktorie HOŘAVOVÁ
8. 10. 2019 49 cm 3,70 kg

Drnovice

milujeme vecerník

Denis LOSA
7. 10. 2019 49 cm 2,85 kg

Prostějov

Martin Eduard PELZL
25. 9. 2019 52 cm 4,10 kg

Prostějov
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Fotografie narozených 
miminek pořizujeme kaž-
dou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v po-
koji nezastihneme, může-
te nám zasílat své snímky 
i s potřebnými údaji na e-
-mailovou adresu: 

miminka@vecernikpv.cz.

Nádavkem pak všem ro-
dičům zašleme jako po-
děkování dárek - přímo 
domů graficky zpracovaný 
portrét i  s  blahopřáním. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- Myslíme i  na 
vaši budouc-
nost!

SEMO Smržice přijme

SKLADNÍKA
Požadujeme:  SŠ vzdělání, uživatelská znalost PC (Word, Excel), ŘP sk. B.
                                   Oprávnění  k řízení vysokozdvižných vozíků a pasivní znalost AJ výhodou.

Životopis zašlete na personal@semo.cz

nebo volejte 582 301 911, p. Sedláčková

 práci na hlavní pracovní   poměr 
    v silné a stabilní společnosti 

 dobré platové ohodnocení 
 jednosměnný provoz 

Nabízíme: 

 po zapracování pracovní poměr na dobu
    neurčitou s dlouhodobou perspektivou 
  stravenky, jídelna v areálu SEMO  - výběr ze 4 jídel 
 možnost nástupu ihned, nebo dohodou 
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T ohle mě skutečně zaujalo. Tři-
náctiletá dívka ve finále Odznaku 

všestrannosti perfektně zvládla hned 
deset různorodých sportovních disci-
plín a  ve skutečně nabité konkurenci 
skončila na skvělém třetím místě. Už 
to samo o  sobě je skvělé, obzvláště 
v dnešní době, kdy úspěšní sportovci 
bývají úzce zaměření. Co mi však vyra-
zilo dech, byly další aktivity této mladé 
slečny: ta je kromě atletiky a  plavání 
úspěšná také v  konverzačních soutě-
žích v angličtině, zvládá hru na klávesy 
a kytaru a k  tomu ještě chodí do vý-
tvarky na prostějovské „zušce“. 

O bdivuji, jak dokáže fyzické akti-
vity harmonicky doplnit o  du-

ševní a  rukodělnou činnost. Kromě 
jejích rodičů by z ní nepochybně měli 
radost i staří Řekové, kteří prosazovali 
kalokagathii, tedy ideální soulad dob-
rého a  krásného. Zvládat tak široké 
pásmo různorodých aktivit na 
vysoké úrovni ovšem určitě není 
pro každého. Rozhodně by nikoho 

z  nás rodičů nemělo rozhodit, po-
kud naše dítě není takhle úspěšné. 
Každé z nich je totiž úplně jiné. 

P řiznám se, že kdykoliv potkávám 
lidi, kteří jsou v  něčem výrazně 

lepší než já, neubráním se tendenci se 
s nimi srovnávat. Zároveň si však sám 
sobě položím otázku: Co vše tomu 
oni sami museli obětovat? A rázem už 
jim zas tolik nezávidím... Doporučuji 
všem! Stejným způsobem je dobré 
přistupovat i  k  výjimečně šikovným, 
i když nikoliv vlastním, dětem. Nicmé-
ně problém dnešní doby rozhodně 
není v tom, že bychom jich kolem sebe 
měli příliš mnoho. Častěji jsou spíše 
slyšet stížnosti na to, že jsou děti pasiv-
ní a nesoustředěné, nic je nebaví a u ni-
čeho nejsou schopny vydržet. Pokud 
ovšem nic nedělají, jsou rovněž nesvé 
a  rodiče jim musí neustále vymýšlet 
novou zábavu. 

K de se v takovém případě stala chy-
ba? Důvod je nepochybně v pře-

míře silných podnětů, které dnešní 

drobotinu obklopují. V minulosti bylo 
více obyčejnosti a  každodennosti. Ja-
kékoliv vybočení z šedi každodenního 
režimu bylo vzácné a člověk si ho o to 
víc užil. O to větší pozornost mu pak 
zcela přirozeně věnoval. V  takovém 
případě bylo dítě mnohem víc ochot-
né překonávat i nepříjemné překážky. 
To je zcela nezbytné k tomu, aby da-
nou věc dotáhlo do úspěšného konce. 
Samozřejmě že není dobré všechno 
dělat na sílu a  „za každou cenu“ jen 
proto, abychom realizovali vlastní 
představy o  tom, co potomek prostě 
musí zvládnout.  Na druhou stranu, 
pokud se couvne hned, jakmile 
nastanou obtíže a  děti to přestane 
„bavit“, je nasnadě, že se jen těžko 
vypěstuje nějaká odpovědnost za 
vlastní rozhodnutí. „Napřed to 
dodělej a  pak můžeme diskutovat 
o tom, co budeme dělat jiného,“ je 
věta, kterou by se měl rodič naučit 
co nejdříve a jako kolovrátek ji opa-
kovat tak dlouho, jak to bude jen 
nutné. Jinak totiž kromě potřebné ná-
mahy svého potomka připraví o závě-
rečné sebeuspokojení z toho, že něco 
těžkého zvládl. 

R ozhodnutí, co vlastně bude chtít 
dělat „navíc“, by však mělo zůstá-

vat na samém dítěti. V tomto případě 
pak bude muset drtivá většina rodičů 

FEJETON ANETY STRAŠKRABOVÉ

Je fascinující sledovat, kolik toho některé děti zvládnou. Příkladem 
může být třináctiletá Adéla Macáková. Dívka z Prostějova skončila 
na třetím místě v celorepublikovém finále Odznaku všestrannos-
ti. V této souvislosti mě napadlo, zda má tato talentovaná a nepo-
chybně velice šikovná dívka vůbec čas na svoji vlastní nudu. Tu 
všichni totiž alespoň někdy potřebujeme, abychom vůbec měli 
čas si uvědomit, co od života chceme my sami. 

Minulou neděli dopoledne jsme si 
s dětmi chtěli udělat pohodovou vy-
cházku podél Hloučely. Šli jsme ze 
sídliště Hloučela směrem ke Cavalu. 
První co nás přivítalo, byl na volno 
a bez náhubku běžící německý ovčák, 
kterého se moje děti polekaly. Asi po 
150 m jsem zaregistroval další tři vol-
ně pobíhající psy. Po dalších cca 100 
m vidím jak další německý ovčák kálí 
asi 1 m od stezky pro chodce, pozo-
roval jsem jeho páníčka, který stál asi 
dva metry od něj a hrál si s mobilem, 
poté co pes vykonal potřebu se pání-

ček na výtvor, které vyrobil jeho maz-
líček ani nepodíval a bez zájmu ode-
šel... To už jsem se neudržel a oslovil 
jsem ho s tím, že by si mohl po svém 
psovi uklidit. Během asi dvouhodi-
nové procházky po Hloučele se tako-
vá situace opakovala ještě třikrát, při-
znám se, že jsem byl tak znechucen, 
že další lidi jsem už neupozorňoval 
a  to ani nemluvím o  dalších volně 
pobíhajících psech vesměs větších 
plemen bez vodítka a  náhubku. Je-
likož jsem bývalý armádní psovod, 
tak opravdu nejsem proti psům nijak 

zaujatý. Nemám nic proti tomu, když 
má někdo dům se zahradou a tam má 
psa. S čím však nesouhlasím, je chov 
psů ve městě, navíc v bytech. Proč se 
toto nějak nereguluje? Výsledkem ta-
kového trápení zvířat je pak obrovský 
počet psů vyskytujících se na mís-
tech, které byly původně určeny pro 
odpočinek lidí a  vycházky s  dětmi. 
Následně pak psí hovna na každém 
rohu. Přiznám se, že na Hloučelu už 
nepůjdu, nenechám své děti zbyteč-
ně ohrožovat, případně vystavovat 
rizika, že do něčeho stoupnou... Je 

vůbec Hloučela určena pro volný vý-
běh psů a jejich venčení? Není spíše 
třeba něco dělat pro lidi, kteří chov 
psů ve městech neschvalují a je to pro 
ně obtěžující? Tragikomicky na mě 
působí články v novinách o tom, jak 
město financuje něco jako hřiště pro 
psy, místo toho, aby se peníze pou-
žily smysluplně, například na opravy 
chodníků které jsou v Prostějově na 
některých místech v dezolátním sta-
vu, případně tyto prostředky věnovat 
nemocným dětem.
 Martin Sokele, Prostějov.

Ženy a dívky všeho věku se určitě nejed-
nou v životě setkaly s ranní typicky muž-
skou průpovídkou narážející na délku 
jejich vypravování. Nejinak vypadají 
moje rána, kdy pravidelně při otevření 
skříně slýchám ze druhé strany postele, 
že to zas bude na dlouho a že může ještě 
minimálně třicet minut spát. A otočí se 
na druhý bok, neodpustí si však, že on je 
za tři minuty hotový. Po takovém kaž-
dodenním rituálu odcházím do koupel-
ny s myšlenkou, že se mu to jednou vrátí.
Nejiná situace nastává, když se chys-
táme na dovolenou. Každý si balíme 
svoji tašku, já ve většině případů mám 
rezervní oblečení „pro každou příle-
žitost“, z  čehož vyplývá i  objemnější 
zavazadlo. Automaticky tak přichází 
uštěpačná poznámka, že jedeme na 
dovolenou, nestěhujeme se,“ kterou pře-
cházím s ledovým klidem a s vědomím, 
že mě na dovolené nic nepřekvapí a že 
mi při dešti žabkami nebudou protékat 
potoky vody.
Letošní rok jsme společně vyrazili na 
prodloužený víkend do Paříže. Jelikož 
jsme chtěli ušetřit, padlo rozhodnutí 

zařídit vše vlastními silami. Letecké 
společnosti běžně přepraví cestujícím 
příruční zavazadlo zdarma, navíc na 
tři dny v  romantické metropoli toho 
přece není moc nepotřeba. Z mých vy-
sokoškolských studií mi zůstal šikovný 
kufřík, který požadavkům odpovídal, 
ale přítel? S  jeho oblíbenou ne zrovna 
reprezentativní taškou vyvstal problém, 
ta do letadla bez příplatku nemohla. 
Jelikož mám ráda věci pod kontrolou, 
rozhodla jsem se, že mu přes jeho pro-
testy pořídím nové zavazadlo. Když 
kufřík přišel, partnerovi štěstím zářily 
oči a s neskrývaným obdivem a konsta-
továním, jak mu to sluší, se producíroval 
před zrcadlem.
Za nějaký čas nastal den „D“ a my se 
začali balit na tolik očekávanou cestu do 
francouzské metropole. Kvůli pracovní 
i  osobní vytíženosti jsme samozřejmě 
vše nechali na poslední chvíli. Já na roz-
díl od přítele jsem již měla jasno, takže 
stačilo jen vše fyzicky nachystat. Během 
chvíle jsem byla hotová, ale přítel zjistil, 
že do tak malého kufříku se mu nemůže 
všechno vejít, načež to i demonstrativně 

předváděl. A to si v rámci „úspor“ zvlá-
dl zabalit jen jednu ponožku z  páru 
(kterou si mimochodem taky do Paříže 
odvezl, druhá zůstala doma). Já jsem 
jej s vítězným úsměvem odstrčila a před-
vedla mu své umění balit.
Stejná situace se odehrála při cestě zpět. 
Vyšla jsem z koupelny a viděla, jak můj 
dvoumetrový partner „skáče“ po kufří-
ku o rozměru 55x40x20 cm a častuje 
ho nejrůznějšími nadávkami, protože 
se to tam zase nemůže vejít, přestože 
se na cestu přioblékl a  věcí mu ubylo. 
Opětovně jsem mu s přehledem vše na-
skládala do kufru, suvenýry v  podobě 
malých Eiffelovek schovala do boty, aby 
se dle jeho požadavků neodřely, a od-
pustila si jakoukoliv invektivu.
Další den, kdy mne již bohužel čekal ná-
vrat do práce, zatímco přítel se mohl celý 
den válet v posteli a dospávat vyčerpá-
vající noční let, mi přišla od mého „ne-
úspěšného baliče“ zoufalá SMS v tom 
smyslu, že nechal v Paříži malé Eiffelky, 
nikde je přeci nemůže najít! A co z toho 
vyplývá? Otázka k zamyšlení. Pánové, 
kde byste byli bez nás žen?!

Ahoj všichni,
dnes bych se rád zamyslel nad dvě-
ma svátky s číslem 28. Ano, mám na 
mysli svátek svatováclavský a  pak 
vzniku republiky. Oba měly v histo-
rii tak nějak smůlu. 
Svatý Václav byl zneužit německými 
okupanty k vytvoření jakéhosi náro-
doveckého a hlavně okupanty trpěné-
ho kultu, který z Václava pomalu udě-
lal přisluhovače Němců. Dnes jsme 
se paradoxně dostali do situace, kdy 
z úst rádoby odborníka vylezla rádo-
by myšlenka, zda kníže Václav vůbec 
existoval a zda tedy je vůbec co slavit. 
Každého slušného historika po těchto 
slovech musí nutně uložit na oddělení 
JIP, jelikož jeho srdce takovéto výplo-
dy snad ani nemůže unést.
Občané pojali svátek tak nějak tra-
dičně. Jemu předchozí den se strhl 
masakr v  místních super- a  hyper-
marketech, jelikož přece bude celý JE-
DEN den zavřeno. Hrozilo tak zřej-
mě nebezpečí hladomoru, který lze 
snad přirovnat jen k tomu v totalitní 
KLDR, bylo možné vidět neuvěřitelné 
fronty aut a nakupujících s koši plný-
mi jako při krizi... A já se ptám jako 
obvykle při tomhle šílenství: „Vážení 
přátelé, proč?“ Následně se vzhledem 
ke krásnému počasí během svátku le-
daskdo vystavil sluníčku, ledaskdo za-
hradničil, ale v připomínkách o Václa-
vovi a v oslavách se tedy mnoho nikdo 
neangažoval. Myslím si, že je škoda na 
našeho patrona zapomínat a nechat 
slavit jen ty oficiální slavitele, případně 
pouze občany města Boleslav.
Svátek vzniku republiky byl za mi-
nulého režimu také otloukánkem, 
jelikož hlavně a  především se slavil 
Den znárodnění, pak dlouho nic, 
pak jako náhodou také vznik ma-
sarykovské republiky. Dnes slavíme 
s  plnou parádou, ovšem občana to 
nechává chladným. Opět se naku-
povalo do zásoby, šikovní šli zahrad-
ničit a  na republiku, která de facto 
i de iure již neexistuje, neboť od roku 
1993 tady máme jiný menší stát, si 
vzpomenou jen pamětníci a politici, 
kteří budou exhibovat v televizi.
Obou svátků je mi tak nějak líto...
 Marty

MARTYHO
SLOUPEKK

Michal
KADLEC

Prokletý dům v Sušilově ulici. Měst-
skou kasu stál nebetyčných 96 mili-
onů korun a  sedmadvacet bytů teď 
Domovní správa Prostějov nabízí 
k  pronájmu seniorům za nehoráz-
né nájemné ve výši až 11 tisíc korun 
měsíčně. Proč? Vysvětlení je jedno-
duché, město přišlo o státní dotaci na 
původně komunitní dům ve výši 80 
milionů korun. Radnice tak musela 
již rozestavenou nemovitost dokon-
čit za vlastní peníze, a právě v tomto je 
zakopaný pes. 
Možná je logické, že radní chtějí ne-
čekanou obrovskou investici vrátit 
co nejdříve zpět. Ale proč to chtějí po 
seniorech? Byl jsem se společně s ko-
legy novináři před dvěma týdny po-
dívat na ony „luxusní“ byty. Popravdě 

řečeno bych se v životě do takových 
kamrlíků nestěhoval ani já, ani mí ko-
legové. Architekt, který toto tvořil, by 
měl asi vrátit diplom nebo se alespoň 
za „veledílo“ omluvit. 
Sám jsem zvědav, zda se vůbec někdy 
Domovní správě podaří dům v Suši-
lově ulici zaplnit celý novými nájem-
níky. Podle mě se tak nikdy nestane, 
jedině že by bylo výrazně sníženo 
nájemné, které svojí výší opravdu 
bije do očí. Pokud budou uvedené 
byty nabízeny i  nadále potřebným 
lidem, měl by se nájem snížit o více 
než polovinu. Pak už by snad nějaký 
větší zájem byl. A hlavně by teď radní 
měli hodně nahlas přiznat, že dům 
v Sušilově ulici je jeden velký průšvih. 
Zatím o tom nechtějí ani slyšet...
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rezignovat na své vlastní předsta-
vy. A  aby se dítě pro to „své“ mohlo 
zodpovědně rozhodnout, potřebuje 
k  tomu svůj čas a  tedy i  svoji vlastní 
nudu. Lidský mozek totiž přemýšlí jen 
ve chvílích klidu. Jinak je zcela zaměst-
naný sbíráním podnětů a  informací.  
Dopřejme i těm nejšikovnějším dětem 
i tento klid. Ony nám ho jednou určitě 
vrátí...

ANALÝZA
MARTINA
ZAORALA

Za menší víc penìz
Mám starší rodiče, kteří v Prostějově vlastní velký třípokojový byt poblíž centra města. Oba se zhlédli 
v nabídce Domovní správy, která hledala nové nájemníky bytů v novém domě v Sušilově ulici. Naši do-
sud platí za svůj třípokojový byt přes osm tisíc korun včetně inkasa a na stáří ho chtěli vyměnit za něco 
menšího a hlavně levnějšího. Byli se podívat na byt v Sušilově ulici. Prohlédli si byty jedna plus jedna 
i dva plus jedna. Ten větší se jim líbil a naprosto by jim stačil. Když se ale posléze dozvěděli, že by za něj 
prostějovské Domovní správě museli platit ještě o dva či tři tisíce korun víc než platí za svůj současný 
třípokojový, vzdali se naděje bydlet v tomto novém domě. A pochybuju, že město za tuto cenu získá 
pro Sušilovu ulici jiné nájemníky z řad důchodců.   Milada Navrátilová, Prostějo

Máme pøepejskováno

Snad bude lepší úroveò
Je pěkné, že po letech někdo zase otevře restauraci s bufetem 
či rychlým občerstvením na hlavním nádraží v Prostějově. 
Tyto služby tam opravdu chyběly. Jenom doufám, že úroveň 
těchto zařízení bude mnohem lepší než ty předchozí. Když si 
vzpomenu, v jaké špíně byl provozován dřívější bufet s jídel-
nou, ještě teď mi přechází mráz po zádech. Věřím ale, že nový 
provozovatel nabídne cestujícím kvalitní obsluhu v hezkém 
prostředí.  Jana Novosadová, Prostějov 19
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Hned v úvodu 
tohoto týdne vyřkněte tři přání, která 
se vám záhy díky šťastným okolnos-
tem vyplní. Budete ale muset být 
velice důslední a nečekat pouze na 
náhodu. Přejte si, a bude vám přáno. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. V domácím 
prostředí budete působit velice vy-
rovnaným dojmem a bude na vás 
spolehnutí. Horší to však už bude 
v zaměstnání, kde budete trpět sla-
bým sebevědomím a vaše výkony 
podle toho budou vypadat. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Pokud 
hodláte během následujících dní 
něco rapidně změnit, udělejte to 
bez ohledu na to, co si o tom myslí 
vaše okolí. Pokud byste brali tyto 
ohledy v potaz, vůbec k ničemu 
byste se ani neodhodlali. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Během všed-
ních dní toho moc nestihnete, 
ovšem o víkendu už to bude jiná 
písnička. Z ničeho nic obživnete, v 
hlavě se vám urodí spousta nápadů 
a k jejich realizaci nebudete mít vů-
bec daleko. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Potíže se zdravím 
nebudou tím jediným, co vás nyní 
bude trápit. Do všeho se ještě vloží 
partner, který na vás začne mít ne-
skutečné nároky. Přestože vám ne-
bude dobře po těle, budete se snažit 
partnerovi vyhovět. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Jíte nepravi-
delně, což právě teď přinese určité 
zdravotní problémy. Budete muset 
uspořádat svůj pracovní čas natolik, 
abyste si během dne našli chvíli na 
tři vydatná jídla. Jinak vám brzy do-
jdou síly. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Dobrou náladu 
vám nepokazí ani neradostná zpráva 
od vzdáleného příbuzenstva. Smiřte 
se s tím, že dědit prostě nebudete. 
Naštěstí jste dobře zajištěni, takže se 
můžete věnovat svému životu. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Každé ráno 
bude teď pro vás těžké, moc toho 
nenaspíte. Trápí vás tíživá finanční 
situace, do které jste se ovšem do-
stali vy sami. Hned to nevyřešíte, 
ovšem můžete se spolehnout na 
rodinu. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Upro-
střed týdne vás čeká nemilá zpráva 
v podobně obálky s modrým pru-
hem. Po otevření zjistíte, že úřad či 
soud po vás chtějí něco, co se v žád-
ném případě netýká vás. Omyl ale 
bude těžké vysvětlit. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Uvidíte, že na konci týdne budete 
uplynulé dny hodnotit jako velice vy-
dařené. Většinou na co sáhnete, to se 
vám podaří. S jedinou výjimkou, a tou 
budou rostoucí neshody s partnerem. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Hodně 
lidí okolo vás se bude tvářit kysele, 
vy ovšem budete oplývat dobrou 
náladou. Ve vašem životě se totiž 
něco velkého změní a vy se budete 
těšit na příští týdny a měsíce. Bude-
te ve formě i v práci. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3.Měli byste se více 
zabývat tím, co po vás chce životní 
partner. Doposud jste jeho požadav-
ky házeli za hlavu a to vše se vám nyní 
vrátí jako bumerang. Najednou se ve 
svém protějšku nevyznáte, všechno 
si začne dělat po svém. 

Konstelace hvězd Prostějova

Krásné podzimní dny, i když už trošku chladnější, lákají k výletům do 
přírody. Prostějované najednou poznají, že nejen léto umí být lákavé. 
Pro mnohé z nás tak začnou být romantické večery ve dvou znovu ak-
tuální.  

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: ZUBNÍ HYGIENA...

Ja

ký
bude v š den?

Zubní pasta Signal Herbal Fresh 
75 ml 29,90 39,90 29,90 27,90 29,90 22,90

Ústní voda Listerine Cool Mint 
500 ml 129,90 - 79,90 119,00 86,90 119,00

Zubní pasta Lacalut Aktiv 75 ml 99,90 - 59,90 99,90 -

114,90 - 119,00 69,90 102,90 89,90

50 ml 29,90 - 24,90 29,90 29,90 22,90

ml - 24,90 19,90 24,90 39,90 
(75 ml) -

O chrup je třeba řádně pečovat, jinak nám hrozí nemalé komplikace ovlivňující 
každodenní život. To je jasná věc. Proto je tuze dobré vědět, kam zajít zakoupit 
potřeby, které k tomu potřebujeme. A tak jsme zjistili, že zubní pasta Signal Herbal 
Fresh i Odol Perlička pro děti je nejlevnější v Penny marketu, Lacalut Aktiv a zubní 
pasta privátní značky pak v Bille, kde je i cenově nejvýhodnější ústní voda Listerine 
Cool Mint. Pro Corega fixační krém se vypravte do Kauflandu. 
 Přejeme pevné bílé zuby!
 Průzkum byl proveden ve středu 9. října.

Naše 

OD 14. DO 20. 10. 2019
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 

pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme 
mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí 
přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

CIZÍ SVĚTY VE VESMÍRU přednáší Mgr. Marek Skarka, Ph.D., která se koná ve čtvrtek 19. září od 18:00 
hodin v Kolářových sadech na hvězdárně.

 Pohádkový příběh PRINCEZNA LABUŤ pro nejmenší a malé ohlédnutí za letní oblohou od 15:30 hodin. 
Vstupné 40 Kč. Děti, studenti do 26 let a senioři jen 20 Kč.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Vrbátky
Dne: 29. 10. 2019 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Vrbátky - 
jednostranně ulice od č. 96 po č. 109
Obec: Lešany
Dne: 30. 10. 2019 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Lešany, č. p. 180
Obec: Seč
Dne: 6. 11. 2019 od 7:30 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: Seč chaty č. 
25, 26, 27, 28, 29, 41, 42, 44, 45.
Obec: Prostějov
Dne: 7. 11. 2019 od 7:30 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně ul. Trávnická č. 7 - 65, 
Karlov č. 14.
Obec: Prostějov
Dne: 8. 11. 2019 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
Švabinského č. 4-14.

Obec: Prostějov
Dne: 31. 10. 2019 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Areál Státní 
veterinární správy, Kostelecká ul. 
Odběratelská trafostanice Pv Vet-
erina (č. 300631).

Obec: Prostějov - Čechovice
Dne: 31. 10. 2019 od 7:30 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Čechovice s ulicemi Čechovická 
od farmy (včetně)  po č. 128 a č. 
73, celé ul. Ječná  a  Ovesná, dále 
celé ulice: Stroupežnického, E. 
Krásnohorské, G. Preissové, R. 
Těsnohlídka, Na Brachlavě, garáž 
na ul. K rybníku + OM za ryb-
níkem, Duhová, Trnková, Esp-
erantská, Hyacintová, Tulipánová, 
J.B.Foerstra č. 31 - 41, Doma-

myslice s ul. Olšová, Akátová, Lís-
ková, část ul. Šeříková s č.16, 18, 19, 
Za Humny, Domamyslická od Sel-
outek po č. 61 a 100 vč. celého areálu 
ZD a bývalé drůbežárny, Na splávku 
č. 1, Pod Vinohrádkem, část obce 
Mostkovice s ulicemi: Prostějovská 
od ČS PHM (včetně) po č. 221 
a občerstvení U Čápa, Kukov, Za 
Vodou, Severní vč. vodárny, Za So-
kolovnou, U hřiště, Na paloučku, 
Slunečná, Nová, Malá, Podskalí, Jižní 
od ul. Na Paloučku po ul. Na Valše, 
Slepá, U Pomníku, Uličky od ul. Pod-
skalí po č. 116 a 121, vč. podnikatel-
ských subjektů, ČS PHM Mostkov-
ice, fa. Redam spol. s.r.o., převaděče 
Vodafone Czech.

E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Blokové 

V  měsíci říjnu pokračují bloková čištění města. Motoristé sledujte bedlivě dopravní značení, které na 
čištění upozorní! 
úterý 15. října: Sídl. svobody - vnitroblok (blok 17 - 21), Sídl. svobody - parkoviště (blok 18 - 21), Plumlovská 
(Jungmannova – včetně kruhového objezdu), Jungmannova parkoviště, Jungmannova (Plumlovská – Česká), 
cyklostezka
čtvrtek 17. října: Zahradní, Luční, K Rybníku, Ovocná, Průchodní, Slunečná, Jabloňová (Luční – kruhový ob-
jezd Albert), Vřesová, Třešňová

Na plenárním zasedání EURO-
CHAMBRES v Římě byl zvolen 
náměstkem prezidenta této organi-
zace, která zastupuje více než 20 mi-
lionů podniků a 1700 regionálních 
a místních komor ve 44 zemích, pre-
zident Hospodářské komory České 
republiky Vladimír Dlouhý.
Vladimír Dlouhý se v této pozici zavá-
zal ke strategickému plánování priorit 
a lobbingu za podnikatele směrem k 
institucím EU. Doporučil, aby si asoci-
ace stanovila priority pro další mandát 
EU, a nabídl, že EUROCHAMBRES 
pomůže s probíhajícími reformními 
kroky uvnitř organizace. Funkční ob-
dobí tří náměstků prezidenta EURO-
CHAMBRES je dvouleté. 
Komory si zvolily na další dva roky 
do čela EUROCHAMBRES Raku-
šana Christopha Leitla.
Vladimír Dlouhý se za Hospodářskou 
komoru ČR stal také členem Rady ře-
ditelů.

Hospodářská komora ČR má v EU-
ROCHAMBRES rovněž zastoupení 
v Rozpočtovém výboru, jehož člen-
kou byla na následující rok potvrze-
na viceprezidentka Irena Bartoňová 
Pálková, která se ve výboru zasazuje o 
transparentní a efektivní financování.

Hospodářská komora ČR vstoupila 
do Evropské asociace obchodních 
a průmyslových komor EURO-
CHAMBRES jako přidružený člen 
3. října 1994 a stala se plným členem 
po vstupu ČR do EU od 1. května 
2004. 

INFORMUJE

PODZIMNÍ ÚKLID 2019

pondělí 14. října:  Nerudova - domov důchodců; Bezručovo nám.
úterý 15. října: Pod Kosířem – Palečkova; Pod Kosířem – Atletická; Rejskova; Volfova - Příční
středa 16. října: Žižkovo nám.; nám. E. Husserla
čtvrtek 17. října: Žešov – hospoda; Žešov – u obchodu; Žešov – dětské hřiště; Žešov - hřiště
pátek 18. října: Domamyslice – u samoobsluhy; Domamyslice – ul. 5.května; Domamyslice – u kapličky; Gen. Sachera
Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC  Prostějov, s.r.o. na tel. 582 302 757 nebo 737 242 185 

p. Kostlán aMagistrátu města Prostějova - Oboru správy a údržby majetku města (tel. 582 329 559 pí. Kovaříková).
Zdroj: odbor správy a údržby majetku města

PROSTĚJOV Podzimní úklid probíhá v Prostějově 
v měsíci říjnu, přičemž zahájen byl v úterý 1. října 
2019. Počínaje tímto dnem jsou po městě rozmisťo-
vány velkoobjemové vany v termínech níže uvede-
ného seznamu. Stejně jako každý rok se odpad třídí 
na velkoobjemový (jedná se o odpad z domácností, 
který je rozměrný a není možno ho umístit do po-
pelnic (např. koberce, linolea, starý nábytek) a bio-
logický (odpad ze zahrad), který se má odkládat do 
speciálních pytlů. 

Kontejnery – vany jsou na místě vždy v určený den od 
15.00 hodin do naplnění, nejdéle však do 18.00 hodin. Na-
plňování každé vany odpadem bude sledováno a třídění 
odpadu kontrolováno pověřeným pracovníkem svozové 
společnosti FCC Prostějov, s.r.o., jelikož jsou určeny pou-
ze pro velkoobjemový a zahradní odpad. Do těchto van 
není možné odkládat odpad nebezpečný (barvy, ředidla, 
akumulátorové baterie, pneumatiky) a žádný průmyslový 
nebo živnostenský odpad. Dále není povoleno dávat do 
van větší množství inertního odpadu (rumisko, hlína).

POZVÁNKY
15. 10. BURZA PRÁCE A VZDĚLÁNÍ – Národní sportovní cen-
trum Prostějov
22. 10. ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ 2020 – novinky, správné postupy, 
příklady aneb co se nedozvíte na souhrnném semináři ke změnám ve mz-
dové účtárně – přednáší Ing. Antonín Daněk
24. 10. NOVELA ZÁKONA O DPH– přednáší Ing. Olga Hochmannová
26. 11. DAŇ Z  PŘÍJMŮ FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSOB 
2019/2020 – přednáší Ing. Karel Kvítek
3. 12. ÚČETNÍ UZÁVĚRKA A ZÁVĚRKA 
PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ 2019 – přednáší Tomáš Líbal
18. 12. ZDAŇOVÁNÍ MEZD 2020 A ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ
ZA ROK 2019 – přednáší Ing. Milan Lošťák

Více najdete na www.ohkpv.cz

OMLUVA aneb šotek øádil
PROSTĚJOVSKÝ Večerník se tímto omlouvá Martinu Váňovi za chybné údaje ve vizitce k exkluzivnímu 
rozhovoru ze strany 14 v minulém čísle. Chybě bylo uvedeno, že studoval na pedagogické fakultě, ve sku-
tečnosti tomu bylo na Filozofické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci. Omylem zabrousilo, že je 
ženatý - ve skutečnosti je svobodný. V „zajímavosti“ je pak zmíněno, že je Martin Váňa synem někdejšího 
sociálnědemokratického poslance Romana Váni. Tato informace se nezakládá na pravdě. 
Večerník se tímto Martinu Váňovi a případně i dalším dotčeným osobám omlouvá.   (sob)



MOSTKOVICE Jak říkají sami policisté, 
umístění dopravní značky se zákazem před-
jíždění má vždycky svůj význam a je třeba 
ji respektovat. Toho ale vůbec nedbal mla-
dý řidič Fordu, který v pátek nebezpečně 
předjížděl jiné osobní vozidlo u křižovatky 
poblíž mostkovického hřbitova. Došlo ke 
srážce, při níž viník nehody narazil s autem 
do stromu a těžce se zranil! 
V pátek 11. října krátce před půl devátou ráno 
došlo na silnici z Prostějova k Ohrozimi k do-
pravní nehodě dvou vozidel. „Šestadvacetiletý 
řidič Fordu Mondeo při jízdě od Prostějova 
nerespektoval dopravní značku ‚Zákaz předjíž-
dění‘ a v křižovatce u mostkovického hřbitova 
se bočně střetl s osobním automobilem značky 
Toyota. Jeho sedmašedesátiletá řidička při jízdě 
ze stejného směru s ním odbočila vlevo k Most-
kovicím. Po střetu se Ford dostal do smyku a 

vyjel vpravo mimo komunikaci, kde narazil do 
travnatého příkopu a stromu,“ popsal nehodu 
František Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje . 
Při nehodě řidič Fordu utrpěl zranění, se kte-
rým byl převezen do prostějovské nemocnice. 
„Ke zranění dalších osob nedošlo. Výše způso-
bené hmotné škody byla 
předběžně vyčíslena na 
115 tisíc korun. Alko-
hol byl u obou řidičů 
vyloučen provedenými 
dechovými zkouškami. 
Přesné příčiny, okol-
nosti i míra zavinění 
nehody jsou předmě-
tem dalšího šetření,“ 
zkonstatoval policejní 
mluvčí.  (mik)

Ve Skřípově nejhlasitější kritici dlou-
holetého vedení obce těsně nepronikli 
do zastupitelstva. Ve čtvrtek 10. října 
tam pak proběhlo jednání ustavujícího 
zastupitelstva. Starostou byl opětovně 

zvolen Miroslav Kadlec, jako místosta-
rostka jej doplnila Helena Přikrylová. 
Oba budou ve svých funkcích působit 
jako neuvolnění. Také se podařilo zvo-
lit členy všech pěti výborů. 
„Samotné jednání zastupitelstva pro-
bíhalo v  klidu, podařilo se nám totiž 
najít shodu již na předchozích dvou 
společných schůzkách. Na nich se sešli 
všichni zvolení zastupitelé. Samozřej-
mě že se to neobešlo bez ústupků na 
všech stranách,“ vyjádřil se exkluzivně 
pro Večerník starosta Miroslav Kadlec, 

jehož jsme se zeptali, co bude třeba, 
aby se rozhádaná vesnice opět stmelila. 
„To ukáže teprve čas. My se nyní chce-
me zaměřit na projekty, které nás čeka-
jí. Těmi jsou výstavba sociálních bytů, 
zateplení bytového domu, výstavba 
cyklostezky a  oprava chodníků,“ rea-
goval Kadlec, který už nechce dál jitřit 
vášně. „Času se zameškalo dost. Když 
se to tady hádalo, ve vesnici se nic neu-
dělalo, akorát začali být lidi na sebe zlí. 
Předtím se věci hýbaly dopředu a bylo 
by fajn, kdyby se to vrátilo,“ řekl nám 
Pavel, jeden z občanů Skřípova.
V  Hrušce někdejší opozice na další 
opakované volby úplně rezignovala. 
Zvolení zastupitelé se sešli už v úterý 
8. října. Starostou byl zvolen David 
Barnet, který tedy taktéž obhájil své 

postavení. Jako místostarostka mu 
bude krýt záda Pavla Václavíčková. 
Podařilo se obsadit i  místa ve všech 
výborech a  komisích. „Nikdo nebyl 
proti, maximálně se někteří při hla-
sování zdrželi. Tímto jsme kompletní 
a můžeme začít fungovat. V první řadě 
musíme schválit rozpočet na letošní 

rok a pak začít připravovat další už na 
ten příští,“ nastínil Barnet, kterého se 
Večerník dále zeptal, jaké budou pri-
ority nového zastupitelstva. „O  tom 
jsme se zatím nebavili. Nějakou před-
stavu mám, ale raději bych to napřed 
probral se zastupiteli,“ odpověděl 
David Barnet. 

Pondělí 14. října 2019
www.vecernikpv.cz region 11milujeme vecerník

zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Prostějovičky (mls) - Jako na Ha-
vaji se budou brzy cítit v  Prostějo-
vičkách. V obci u vojenského újezdu 
Březina by se v dohledné době měli 
pustit do revitalizace dolní nádrže. 
Ta bude spočívat v  odtěžení bahna 
ze dna a zpevnění břehů. Na jednom 
z nich vznikne i písčitá pláž. Revitali-
zací bude zvýšena schopnost nádrže 
zadržovat vodu, zároveň tam vznik-
ne místní biotop. Projekt již získal 
stavební povolení.  

Víceměřice (mls) - Uplynulou stře-
du 9. října byl ve Víceměřicích nale-
zen černý pes s  bílou náprsenkou. 
Zvíře skončilo v  kotci na místním 
obecním úřadě. Kdo jej postrádá, 
může se přihlásit na Obecním úřadě 
Víceměřice na telefonním čísle 582 
388 106. 

Kostelec na Hané (mls) - Na nová 
okna a  dveře se může těšit jídelna 
v  areálu mateřské školy v  Kostelci 
na Hané. Investice přijde městskou 
kasu na bezmála sto tisíc korun. 

Plumlov (mls) - Projekt na rekon-
strukci dlouhého chodníku vedou-
cího od budovy bývalého kina až 
k místnímu hřbitovu mají připravený 
v Plumlově. Město v této souvislosti 
žádá o dotaci, s opravami by se moh-
lo začít v příštím roce.  

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

Martin ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

V obou obcích obhájili stávající starostové
HRUŠKA, SKŘÍPOV Konečně se domluvili! Po druhých opa-
kovaných volbách se ve Skřípově a Hrušce sešli zvolení za-
stupitelé. A nejen to. V obou případech se tentokrát podařilo 
zvolit užší vedení obce. Jaký bude další vývoj v obou obcích 
na Prostějovsku? 

Kostelecký Sport slavil

Sama akce začala v pátek 4. října ote-
vřením výstavy a  úvodním slovem 
těsně po osmnácté hodině. Lidé měli 
k  dispozici malé občerstvení, dále 
také možnost vyzkoušet si virtuální 
realitu. Zejména však dominovaly 
informační panely a tabule o sídlišti. 
Včetně dobových fotografií, návrhů, 
nákresů. Zkrátka se vším. „Byla jsem 
kdysi při výstavbě. Tak jsem se přišla 
podívat. Pamatujeme si to jako děti, 
když se tam vozily kočáry po blátě,“ 
svěřila se jedna z mnoha návštěvnic 
Miroslava Grunwaldová.
Lidé, kteří do sokolovny proudili, 
patřili zejména k nejstarší genera-
ci. Vesměs se jednalo o  současné 
nebo bývalé obyvatele sídliště, 
často o  pamětníky. Řada z  nich 
dodnes vzpomíná, jak se tehdy síd-
liště Sport stavělo. „Problém byl 
s materiálem, museli jsme si tenkrát 

všechno dovážet a zase vyvážet, dě-
lat brigády,“ prozradil ku příkladu 
pan Bohumil. Zároveň pochválil po-
řadatele, že s nápadem přišli. „Mys-
lím, že je to součást obyvatel města, 
toho společenství. Žijí tady totiž 
nejen občané z města, ale i z celého 
okolí,“ dodal.
Lidé se během výstavy nedozvě-
děli jen o  způsobu stavby sídliště, 
pozdějším přidání budovy školy či 
rodinných domků. Ale také se měli 
čím zabavit. Vystoupila totiž skupi-
na Via Paběda či folklorní soubor 

Mánes. Někteří účinkující ale Jiřímu 
Kintrovi odřekli. „Zajímavé je, že 
den před akcí to už byl čtvrtý člověk, 
co se mi omlouval, že je zdravotně 
nezpůsobilý,“ zakroutil hlavou du-
chovní otec výstavy. 
Návštěvnost jej pak mohla těšit, přesto 
nebyl zcela spokojený. „Měl jsem urči-
té problémy a někteří lidé mě tak tře-
ba moc neberou. Zase ale sportovní 
veřejnost vzala tuto akci velice dobře,“ 
poznamenal Jiří Kintr pro Večerník. 
„Akce nakonec potěšila snad všechny 
návštěvníky,“ oddechl si.

„Lidi stále rozlišovali město
na sídliště a zbytek,“
vzpomíná Jiří Kintr
KOSTELEC NA HANÉ Je mu 
83, ale stále má sil na rozdává-
ní. Jiří Kintr, bývalý starosta 
Kostelce na Hané, se navíc stále 
zajímá o veřejné dění. Angažuje 
se hlavně kolem místního sídliš-
tě Sport. Padesátiletý komplex 
bytových domů měl v  Kostelci 
na Hané během předminulého 
pátku výstavu, kterou z  velké 
části připravil. Koneckonců sám 
byl při jeho výstavbě. A  ocitl se 
také v  družstvu Rozvoj, které 
vznik prvního a jediného sídliště 
v  Kostelci na Hané připravova-
lo. „Nebylo to snadné. V  místě 
nebyly tehdy inženýrské sítě, 
neexistovaly kapacity materiální 
ani personální,“ vzpomíná jeden 
z největších pamětníků.
Plánování bylo rychlé, snaha byla 
postavit sídliště co nejdříve. V Kos-
telci na Hané se totiž nedostávalo 

bydlení. „Když jsme tam přijeli, tak 
nám dali nějaký šmírák. A my jsme 
na tom začali dělat,“ poznamenal 
s úsměvem na rtech. Některé domy 
se stavěly svépomocí, ale vzhledem 
k velkému časovému vytížení míst-
ních se později přešlo na jiné způ-
soby stavby. Projevilo se to částečně 
i na vzhledu sídliště. O jeho jedno-
litosti nemůže být řeč. „Je výhoda 
v tom, že není na jedno brdo. Jsou 
tam domy jednopodlažní, dvou-
podlažní, a  tím, že jsou v  terénní 
vlně, se to dobře porovnalo,“ říká 
Jiří Kintr k  lokalitě, kde nyní bydlí 
necelých 900 obyvatel města. Tedy 
téměř jedna třetina všech lidí v Kos-
telci na Hané.
Stavbu koncem šedesátých a  za-
čátkem sedmdesátých let minu-
lého století provázely nemalé 
problémy. A  na rok se dokonce 
musela zastavit docela. „Našlo se 

tam staré pohřebiště,“ připomněl 
Kintr. Ze stavební se tak nečekaně 
stala archeologická záležitost. Na 
tuto skutečnost pak chtěl vzpome-
nout i během slavnostní akce. „Bylo 
to vlastně sídliště na sídlišti. Bylo 
to také mottem akce. Bíle oděné 
dívky, které byly vyrušeny z klidné-
ho spánku pravěkého sídliště,“ řekl 
k významné části města, kterou ale 
svého času někteří obyvatelé nepři-
jali. „Pořád tady bylo takové myšle-
ní, že je tu starý a nový Kostelec, kte-
rý se některým nezdál,“ poznamenal 
dále Jiří Kintr. A svou aktivitou uka-
zuje, že není třeba si připomínat jen 
architektonické památky, ale také 
zástavbu, u  které by oslavy mnozí 
nečekali.  (sob)

  

KOSTELEC NA HANÉ Padesátiny by neměli slavit jen lidé 
nebo kulturní či sportovní podniky. Ale také sídliště. Alespoň 
s takovou myšlenkou přišel Jiří Kintr, někdejší starosta Kostelce 
na Hané. A rozhodl se v místní sokolovně uspořádat výstavu 
k tomuto tématu. Koneckonců na sídlišti dodnes žije necelých 
900 lidí, tedy skoro třetina obyvatel města. A i když tedy rozlo-
hou není ohromné, tvoří důležitou část Kostelce na Hané. Jak 
Večerník předeslal již v minulém vydání, konala se u příležitos-
ti jubilea malá-velká sláva. U toho jsme nemohli chybět...

pro Večerník 

Michal  SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

WWW.
VECERNIKPV

.CZ

„Abrahámoviny“
klikni na

www.vecernikpv.cz
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 Vznik výstavy Odhalená kabala 
musel být neuvěřitelně pracný. Ko-
lik času jste na ní strávil?
„Příprava obnášela studium autentické 
kabaly, výrobu ručního papíru a zvlád-
nutí použité fotografické techniky. 
Celkem mi to zabralo zhruba jeden 
rok života.“ 

 Co bylo v průběhu prací nej-
těžší?
„Nalézt koncept výstavy, který by 
byl sdílný širší veřejnosti. Těžké bylo 
také popsat princip autentické kabaly 
v obrazech, které by vizuálně zaujaly. 
Jinak řečeno vyjádřit jednotlivá téma-
ta co nejvýstižněji obrazem. To vše se 
neustále měnilo, jak jsem několika-
měsíčním studiem poznával principy 
kabaly.“  

 Vaše obrazy mění svůj vzhled 
podle prostředí, ve kterém se na-
chází. Jak je to možné? 
„Je to díky použité technice přenosu 
pomocí cyanotypie. Jde o jednu z nej-
starších fotografických technik. Obraz 
je sice stovky let stabilní, ale díky druhu 
podkladu konkrétně hrubému ruční-
mu papíru a prostředí, ve kterém visí, 
se mění jeho sytost i odstín. Roli zde 
hraje kyselost či zásaditost prostředí 
stejně jako druh světla. Extrémem je 
‚zmizení‘ obrazu, kdy po nějaké době 
v  jiném prostředí opět dosáhne pů-
vodního vzhledu. Dá se tedy říct, že 
obraz žije s prostředím.“

 Nehrozí v  takovém případě, že 
se obraz v  budoucnu trvale změní 
a  nebude již odpovídat vašim pů-
vodním představám?
„Nemělo by. Zkouškou byla první vý-
stava v Czech Photo Centru v Praze, 
kdy dvoumetrové obrazy byly po mě-
síc za výlohou na přímém slunci. Tam 
se kupodivu staly obrazy ještě inten-
zivnější a kontrastnější, než jaké jsem 
je tam dával.“

 Techniku přenesení fotografie 
na malířské plátno jste využíval již 
dříve. Liší se nějak postup, který jste 
zvolil nyní? 
„Cyanotypie je na rozdíl od stříbrné 
želatiny kontaktní proces. To zname-
ná, že negativ obrázku musí být tak 
velký jako výsledný obraz. Když dě-
lám obraz větších rozměrů napří-
klad dvakrát dva metry tak se musí 
hodinu prosvítit venku na slunci. 
Je to velmi stará fotografická tech-
nika, kterou jsem si ale uzpůsobil 
svým potřebám stejně jako mou 
první fototechniku na plátnech.“

 Vše přenášíte na ručně vyrá-
běný papír, který si sám vytváří-
te. V čem byl tento materiál právě 
pro toto téma vhodný?
„Použil jsem papír, který jsem vyrobil 
na dvoře mé papírny v  Kostelci na 
Hané. Jako suroviny posloužily 
stonky rajčat, rostliny tabáku, 
květiny, listy a  různé dru-
hy rostlin. Tento papír 
s hrubou strukturou 

dělá tyto obrazy řekněme plastické, 
což jim dává další dimenzi.“

 Dosud jste se ve své tvorbě za-
měřoval zejména na portrét a umě-
lecký akt ve stylu předválečné foto-
grafie. Co vás přivedlo ke kabale?
„Už jsem v použitých tématech nevi-
děl takovou inspiraci jako dříve. Měl 
jsem i období dvou let, kdy jsem kro-
mě komerčních zakázek neudělal nic 
z volné tvorby. Většinou přijde inspira-
ce ze života, což byl i případ autentické 
kabaly. Díky ní jsem našel i smysl své-
ho života.“

 Kdo a jakým způsobem vás do 
tohoto učení zasvětil?
„Úplně první kontakt byl díky Vladi-
míru Böhmovi z Kobylniček, kterého 
jsem v minulosti vnímal spíše jako od-

borníka na esoteriku. Překvapilo mě, 
že se kromě svých zaběhlých pobytů 
ve tmě poslední roky zabývá pouze 
autentickou kabalou. Stali se z nás velcí 
kamarádi, navíc bydlíme nedaleko od 
sebe.“ 

 Jakým způsobem kabala ovlivni-
la váš vlastní život?
„Principy autentické kabaly mi ukáza-
ly jasně, kdo jsme, odkud jsme a kam 
máme namířeno. To byl ale jen první 
krok. Druhý, daleko obtížnější, je prak-
tikování kabaly tak, aby se dosáhlo 
osobní, vnitřní změny ze sobeckého 
člověka, což je přirozená podstata kaž-
dého z nás, na altruistickou osobnost. 
V praktickém životě mi to dává zatím 
lepší vztahy k okolí a rodině. Ostatně 
zeptejte se manželky!“(smích)

 Tato židovská nauka už přes 
šest tisíc let klade základní otázky 
po smyslu světa a roli radosti a utr-
pení v lidském životě.  Myslíte, že je 
možné na tyto otázky někdy trvale 

odpovědět?
 „Jsem přesvědčen, že ano.“

 Prostřednictvím kaba-
ly bychom se měli dokázat 
oprostit od všedních starostí 
a přiblížit se k Bohu. Jak vás 
vůbec napadlo, že by se něco 
takového dalo přenést do 
obrazu?

„Poupravil bych otázku. Neopros-
tíme se od všedních starostí – ty 
budou přicházet stále, ale budeme 
je vnímat jinak. Jako přínos pro náš 
rozvoj, ne jako starosti, kterými jen 
trpíme. Přiblížení k Bohu – to ano! 
A přenést to vše do obrazu… To je 
to, co snad umím. Věřím, že obrazo-
vá forma sdílení tohoto učení je pro 
lidi zajímavá.“

 Jaké motivy jste při „ilustraci“ 
kabaly využíval?
„Celý koncept a převážnou část mo-
tivů mi poskytlo sdružení Bnei Ba-
ruch, jehož centrum je v  izraelském 
Tel Avivu. Tam jsem měl osobně 
možnost fotit historické dokumenty 
o autentické kabale v jejich střeženém 
archivu. Také mě provedli po histo-

rických místech v Izraeli, 
kde působili kabalisté. Z toho 

jsem měl dost vlastního fotomateri-
álu. Jednotlivé motivy se použily, aby 
korespondovaly s  osnovou výstavy. 
Ta byla rozdělena do třech tematic-
kých okruhů: obecný vývoj lidstva 
a kabaly, vývoj ega člověka a pohled 
na realitu.“

 Jak přicházíte na konkrétní po-
dobou obrazů?
„Některé se mi zjevují v mysli či ve 
snech, jiné vznikají až v  průběhu 
samé tvorby.“ 

 Na obrazech lze mimo jiné čas-
to najít hebrejské písmo. Nesou 
nápisy v obrazech nějaký konkrét-
ní obsah, nebo se jedná jen o jaký-
si „dekorativní“ prvek?
„Neovládám hebrejštinu, nemám 
na to předpoklady. Říká se, že samo 
hebrejské písmo jsou kódy k pozná-
ní života, proto je v obrazech mám. 
Není náhodně vybráno, jsou to 
úryvky z autentických textů učenců 
kabaly. Jeden obraz na výstavě mám 
jako plastiku ručního papíru, na kte-
rém jsou vymodelována dvě hebrej-
ské písmena, která značí ‚Život‘.“

 Na jednom z  děl je k  vidění 
i tvář Adolfa Hitlera. Jak je vlastně 
tato historická postava vnímána 
z pohledu židovské mystiky?
„Nejspíše velice negativně. Můj 
konkrétní obraz hlavy Hitlera s  tě-
lem kulturisty se objevil k  motivu 
‚Touha člověka po moci a slávě‘. Jed-
ná se o  třetí touhu ve vývoji tužeb 
člověka, která stojí v řadě hned po 

touze po penězích a touze po jídle 
a sexu.“

 Koho dalšího jste na obrazech 
ještě zachytil?
„Například postavy ze Starého záko-
na, tedy například Abraháma a Moj-
žíše či významné učence a  šiřitele 
kabaly jako Baal HaSulama, Rabaše 
či Dr. Michaela Laitmana.“ 

 Jste otcem celkem pěti dětí, 
nejmladšímu z  nich je deset. Jak 
dokážete výchovu a  péči o  děti 
skloubit se židovskou naukou?
„Znovu připomenu, že se nechci 
oprostit v  tomto světě od všedních 
starostí. To nejde. Náš svět je světem 
protikladů: dobro–zlo, teplo–chlad, 
světlo–tma. Díky práci na sobě jsem 
schopen vytvářet lepší vztahy, a to i ke 
svým dětem. Právě ty mě dříve pěkně 
vytáčely. Samozřejmě to byla moje 
chyba, teď zpětně to můžu vidět. Uče-
ním kabaly naopak jde velice dobře 
skloubit vše, co nás v životě přirozeně 
potkává.“

 Budou lidé mít možnost vidět 
tuto jedinečnou výstavu i  někde 
ve zdejším regionu? 
„Nedávno výstava skončila s  velkým 
ohlasem v Praze. Časem se může ob-
jevit i  na Prostějovsku, nabídneme ji 
muzeím a státním galeriím. Vše záleží 
na jejich přístupu a konkrétních lidech 
v jejich vedení. Měl jsem před pár lety 
výstavu ‚Osobnosti ČR‘ v  prostějov-
ském muzeu, určitě jim výstavu o au-
tentické kabale nabídnu. Pak uvidíme.“

 Do čeho se plánujete pustit 
nyní?
„Rád bych pokračoval v tom, co mi 
život přinese...“

Pondělí 14. října 2019
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku 14 milujeme vecerník

KOSTELEC NA HANÉ, PRAHA 
Hledat smysl života je jako stavět 
střechu na vlastním domě, který se 
však každým dnem rozrůstá. Tře-
ba tuto práci nikdy nedokončíte, 
bez ní jsou vám však ostatní věci 
stejně k ničemu... Na cestě za po-
znáním vlastního života se skvělý 
fotograf Vladimír Brunton z Kos-
telce na Hané setkal s autentickou 
kabalou. Židovská nauka jej natolik 
zasáhla, že se rozhodl na toto téma 
vytvořit vskutku velkoryse pojatou 
výstavu Odhalená kabala, která 
byla donedávna k  vidění v  Czech 
Photo Centre v  Praze a  vzbudila 
tam značný ohlas.  Poklonu jí vy-
sekli mimo jiné známý moderátor 
Patrik Hezucký či herec Jaroslav 
Dušek. Pozoruhodný dokumentár-
ní film o jejím vzniku i samé verni-
sáži natočil další výtečný výtvarník 
Prostějovska Pavel Surma. Tohle 
vše byl již pořádný důvod pro ob-
sáhlejší povídání s jejím osmapade-
sátiletým autorem. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Martin
ZAORAL

vizitka
VLADIMÍR BRUNTON

✓ narodil se 8. července 1961 v Ostravě
✓ vystudoval základní školu a Střední 
 průmyslovou školu strojní v Ostravě,
 má za sebou i čtyři semestry na fakultě
 strojní ČVUT
✓ je potřetí ženatý, otec celkem pěti dětí

✓ do Kostelce na Hané se přestěhoval z Prahy za svojí současnou ženou 
 Janou v roce 2002
✓ o tři roky později měli svatbu, společně mají tři syny ve věku 
 od desíti do třinácti let, z předchozího manželství má 
 Vladimír dvě dcery ve věku 29 a 34 let 
✓ patří mezi českou fotografickou elitu, své snímky vytváří výhradně 
 „postaru“ velkoformátovým deskovým fotoaparátem a materiál
 následně vlastnoručně zpracovává chemickým procesem s využitím
 stříbrné želatiny, přičemž touto technikou portrétoval řadu
 významných českých osobností a vytvořil také kolekci nádherných aktů
✓ často a rád cestuje, zajímá se rovněž o filosofii, blízký je mu
 zejména tibetský budhismus - jedná se o další z řady věcí, která jej
 spojuje s jeho předchůdcem fotografem Františkem Drtikolem, 
 na něhož po svém navazuje
zajímavost: než se po přestěhoval do Kostelce na Hané a stal se fotogra-
fem na plný úvazek, prošel celou řadu zaměstnání, když mimo jiné pro 
poštu rozvážel balíky, dělal asistenta kamery v ostravské televizi, založil 
vlastní videostudio, ve kterém mezi prvními v ČR natáčel svatby, s dán-
ským partnerem vlastnil obchodní firmu zaměřenou na dovoz látek, 
nyní se již řadu let věnuje výhradně fotografování

Kostelecký fotograf Vladimír Brunton má za sebou 
pražskou výstavu, která vzbudila velký ohlas 

Obraz hlavy Hitlera s tělem 
kulturisty se objevil k motivu‚
Touha člověka po moci a slávě‘.
Jedná se o třetí touhu ve vývoji 
tužeb člověka, která stojí v řadě 
hned po touze po penězích
a touze po jídle a sexu...

  Foto: Martin Zaoral 



„Byl čtvrtek okolo půl osmé večer. Tou 
dobou se skoro každý den vracím z prá-
ce a mířím ke garážím v Kostelecké ulici. 
V ten okamžik jsem tudy projížděl au-
tem s kamarádem a společně jsme na-
jednou spatřili u sídla Rudolfova pekař-
ství nějakého pána, jak stojí uprostřed 
kolejiště. Díval se do země a já myslel, že 
jen něco hledá. Bylo nám to ale divné, 
tak jsme zastavili a chvíli jej pozorovali,“ 
začal Martin Sítek Večerníku vyprávět 
o okamžicích, které vedly k bleskurych-
lé akci na záchranu života. „Nakonec mi 
to nedalo, vystoupil jsem z auta a zamířil 
k tomu člověku. Zeptal jsem se jej, co 
dělá a proč stojí uprostřed kolejí, že je 
to nebezpečné. Upozornil jsem ho, že 
za chvíli může jet vlak. Odpověděl mi, 

že právě proto tam stojí! Nabádal jsem 
jej k tomu, ať jde okamžitě pryč. Muž 
začal být velice agresivní, křičel na mě, 
ať jdu pryč. V tu chvíli jsem nevěděl, co 
přesně dělat, tak jsem na mobilu vyto-
čil linku 158. Ten chlapík byl viditelně 
opilý, prý ztratil ženu a chce se nechat 
přejet vlakem. Říkal jsem mu, že za to 
žádná ženská nestojí, ale pořád na mě 
křičel, ať jej nechám být,“ pokračoval 
v popisu ožehavých chvilek pracovník 
pohřební služby. 
Martinu Sítkovi oznámil operační 
důstojník Policie ČR, že na místo oka-
mžitě posílá hlídky. Jenže šlo o vteřiny! 
„Telefonem jsem neustále komuniko-
val s policistou, ale zároveň také s oním 
sebevrahem. Najednou jsem uslyšel 

houkat vlak a na železničním přejezdu 
u  odbočky na Smržice začala blikat 
červená světla. V duchu jsem si říkal, že 
policisté už nestihnou přijet včas, takže 
to bylo na mně. Muž v kolejišti se na-
jednou rozešel a přibližoval se stále blíž 
a blíž k rozjetému vlaku, který se blížil 
od Kostelce na Hané. Už nebylo na 
co čekat. Když byl vlak nějakých deset 
nebo patnáct metrů od něj, skočil jsem 
po něm a  strhl ho do příkopu! Vážil 
přes sto kilo a já mám o dvacet méně. 
Dalo to fušku, ale podařilo se. Vlak 
projel a teprve potom jsem u silnice za-
hlédl modré majáky. To přijeli policisté 
a muže pod vlivem alkoholu si převza-
li,“ dopověděl svůj příběh zachránce 
Martin Sítek. Svůj čin si uvědomuje 
a je rád, že dokázal člověku zachránit 
život. „Na pohřebáky se pohlíží trochu 
jinak, než že by měli zachraňovat živo-
ty. Uvědomuji si, že je to ironie, ale je 
to tak,“ usmívá se už nyní s odstupem 
času pracovník Soukromé pohřební 
služby Václavková a spol., který Večer-
níku ještě řekl, že by stejně postupoval 
vždycky. „Lidé si mají pomáhat a  ne 
kolem sebe jen lhostejně procházet. 
Já věřím, že kdyby se někdo jiný ocitl 
v mé situaci, zachoval by se stejně. Pro 
mě bylo největším zadostiučiněním 

to, že ten muž v příkopu vedle kolejí 
mi poděkoval, že jsem jej nenechal 
zemřít,“ uzavřel v  exkluzivní zpovědi 
Martin Sítek. 
Případ potvrdila i prostějovská policie. 
„Ve čtvrtek po půl osmé večerní došlo 
skutečně k  záchraně lidského života, 
kdy náhodný kolemjdoucí strhl muže 
z  kolejiště před přijíždějícím vlakem. 
Případ i  nadále prověřujeme, stejně 
jako všechny okolnosti, které vedly 

k  zoufalému činu 
zhruba pětačtyřice-
tiletého muže. Více 
se k  události nebude-
me vyjadřovat,“ sdělil 
František Kořínek, tis-
kový mluvčí Krajské-
ho ředitelství Policie 
Olomouckého kraje 
pro Územní odbor 
Prostějov.  (mik) 

PROSTĚJOV Klobouk dolů před 
tímto mužem! Martin Sítek, pra-

covník Soukromé pohřební služby Václavková a spol. Prostějov, se tento-
krát dostal do role zachránce lidského života. A s touto rolí se popasoval na 
jedničku. Minulý čtvrtek večer na poslední chvíli strhl z kolejiště za Kos-
teleckou ulicí sebevraha, který se chtěl nechat přejet vlakem. „Křičel na 
mě, ať jej nechám a jdu pryč. Prý se chce kvůli ženě zabít. Vytočil jsem na 
mobilu policejní tísňovou linku, takže jsem naráz komunikoval s operač-
ním důstojníkem a také se sebevrahem. V tom přijížděl vlak. Nebylo už 
na co čekat, skočil jsem po něm a strhl jej mimo koleje,“ popsal exkluziv-
ně Večerníku kritický okamžik Martin Sítek. „Nakonec je z pohřebáka 
zachránce lidského života. Udělal bych to samozřejmě znovu, lidé si mají 
pomáhat,“ komentoval svůj čin hrdina okamžiku. Co přesně se stalo?

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

pro Večerník

MICHAL
KADLEC

Těsně poté, co se fotografie pode-
pisujícího se primátora objevila na 
webových stránkách města a násled-
ně i  v  médiích, přidal Petr Ošťádal 

z  hnutí Na rovinu! na svůj faceboo-
kový profil nechutnou poznámku. 
„A  máme tady další bizzar kousek. 
Primátor Prostějova podepsal kon-
dolenční knihu. Vyfocen důkladně 
ze všech stran. Účel světí prostředky. 
A byl dokonce jedním z prvních! Jaký 
to vůdce!“ napsal a  v  nádechu byla 
jasně cítit notná dávka ironie.
Na jeho příspěvek na sociální síti 
upozornili Večerník čtenáři. A  tak 
jsme po Petru Ošťádalovi chtěli vy-
světlení, proč se vysmívá někomu, 
kdo se podepsal do kondolenční kni-

hy. Opoziční zastupitel své vyjádření 
poslal s  podmínkou, že ho redakce 
zveřejní v přesném znění, což samo-
zřejmě činíme. „V příspěvku na mém 
facebookovém profilu se pozastavuji 
nad tím, že některé ‚celebrity‘ využí-
vají smrti Karla Gotta k  vlastní pro-
pagaci. Podpis kondolence je intimní 
akt a  veřejnosti ho na odiv dává jen 
člověk, který to s upřímnosti tohoto 
aktu nemyslí příliš vážně. Považuji to 
za stejně nevkusné, jako by si účastník 
pohřbu fotil selfie u rakve,“ uvedl pro 
Večerník Petr Ošťádal. 
A  co na to sám primátor? „Mně se 
nechce posměšky pana Ošťádala 
příliš komentovat. Jeho slova jsou za 
hranou slušnosti a úcty, nechť si Pro-
stějované o  tomto zastupiteli sami 
udělají obrázek,“ odpověděl na otáz-
ku Večerníku František Jura (ANO 
2011), primátor statutárního města 
Prostějova. 
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➢z titulní strany

„Udìlal bych to zase, lidé si mají pomáhat,“ 
Muž přišel o ženu, chtěl se nechat přejet vlakem

 2x foto: Michal Kadlec

„Je to za hranou, obrázek ať si lidé udělají sami,“ posteskl si František Jura
PROSTĚJOV Celý minulý týden žil český národ ve smutku. 
Zemřel zpěvák Karel Gott, což rozesmutnilo nejen jeho pří-
znivce. Snad ve všech městech se lidé mohli podepisovat 
do kondolenčních knih a Prostějov nebyl výjimkou. Osobu 
primátora statutárního města Prostějova Františka Jury, kte-
rý svůj podpis se vzkazem do nebe Karlu Gottovi přidal jako 
jeden z prvních, však naprosto zesměšnil opoziční zastupitel 
Petr Ošťádal...

NA VÁŠ NÁMÌT

PROSTĚJOV Sportování se jí vy-
mstilo. V  létě se náměstkyně pro-
stějovského primátora Milada So-
kolová chtěla na kurtu pro plážový 
volejbal na náměstí T. G. Masaryka 
předvést veřejnosti jako zdatná 
sportovkyně. Ale ouvej! V  jednu 
chvíli se jí do písku zabořila noha 
a  meniskus byl v  háji. Milada So-
kolová teprve až minulé pondělí 
prodělala náročnou operaci. 

MICHAL  KADLEC
„Ano, je tomu tak, v  pondělí jsem 
v prostějovské nemocnici podstoupi-
la operaci. Natržení menisku a před-
ního zkříženého vazu jsem si způsobi-
la při rodinném zápase při plážovém 
volejbalu na kurtu umístěném na pro-
stějovském náměstí. Z  rezervované 
hodiny jsem si zahrála přibližně deset 
minut, tudíž jsem si zápas moc neuži-

la,“ vrátila se ke kritickému okamžiku 
Milada Sokolová. 
Podle jejího vlastního pocitu se opera-
ce zdařila. „Cítím se dobře, provádím 
cviky, které mi doporučila při odcho-
du z  nemocnice rehabilitační sestra, 
a postel se mi stala druhou kanceláří. 
Prostě doma ležím jak lazar! Ale blíží 
se vánoční trhy, s  tím spojená Pros-
tějovská zima a kulturní události, a je 
tedy nutné vše připravit k maximální 

spokojenosti obyvatel města,“ myslí 
i na práci náměstkyně primátora. 
Je samozřejmě v pracovní neschop-
nosti, ale... „Co to je pracovní ne-
schopnost? Telefony mi zvoní stále, 
e-maily přichází i odchází a já téměř 
nevím, co dřív. Ve středu 16. října mi 
budou vyndávat stehy, začnu více 
rehabilitovat a  budu již opět brzy 
skákat přes kaluže,“ vidí celou věc 
optimisticky Sokolová. 

EXKLUZIVNĚ
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s Vecerníkem do kina

přináší
první mňamku!  výzva

Ingredience: cca 1 kg brambor, při-
bližně 0,5 kg hladké mouky, sůl
Postup: Nejdříve si připravíme těs-
to, ale ne z celého množství bram-
bor najednou, jelikož řídne a pak 
se trhá. Vezmeme si cca 200 gramů 
brambor, přisypeme zhruba 100 
g mouky, osolíme a  zpracujeme. 
Z těsta uždibujeme kousky, které 
rychle do tenka vyválíme a opeče-
me z obou stran na holé, suché pán-
vi bez tuku nebo na litinovém plátu 
či holé plotně sporáku. Hotovou 
placku rychle potřeme máslem ne-
bo sádlem, posypeme mletým má-
kem smíchaným s cukrem a smo-
táme jako palačinku. Kdo má rád, 
může potřít i povidly, čili po našem 
trnkama. Hertepláky vkládáme do 

připraveného hrnce, který zakryjeme pokličkou čili kři-
dýlkou a dáme do tepla. Nejlepší jsou hertepláky pěk-
ně uležené. Kdo nemá rád sladké, pořádně je posolí 
a promastí sádlem.

V minulém týdnu proběhlo poslední kolo soutěže o vstupenky na divadelní komedii Velké lásky v malém 
hotelu. Sedm čtenářů úspěšně vysoutěžilo vstupenky a zdarma zhlédlo bláznivou komedii o spletitých 
situacích zapříčiněných několika nevěrami, z nichž některé zasahují až do nejvyšších politických kruhů. 
Soutěžní otázka z minulého čísla: Jaký herec v představení neúčinkuje? c) Ondřej Sokol. Vstupenky získali: 
Libuše Dvořáková z Prostějova, Marie Honová z Otaslavic a David Bosák z Němčic nad Hanou

KDO VYHRÁL VSTUPENKY NA 
VELKÉ LÁSKY V PROSTĚJOVĚ

V letošním roce si připomeneme už 30. výročí od začátku politic-
kých změn, které vedly k pádu komunistického režimu a přeměně 
politického zřízení na pluralitní demokracii. Události spojené s touto 
zásadní změnou se nevyhnuly ani Prostějovu a přilehlému regionu. 
V jejich průběhu se opakovaně na hlavním náměstí sešly tisí-
ce lidí, ulice byly plné letáků, vyrostla krabicová zeď kolem 
okresního sídla KSČ, studenti vytvořili živý řetěz přes město 
a vše završil příjezd Václava Havla do města... To vše a ještě 
mnohem víc si chceme připomenout. Lidé, kteří se zaslou-
žili o  současnou demokracii, si to bezesporu zaslouží!
PROSTĚJOVSKÝ Večerník proto připravuje k výročí této udá-
losti přídavek v podobě speciální přílohy, v níž bychom rádi 
využili i vyprávění očitých svědků, kteří tyto události prožili 
na vlastní kůži. Uvítáme samozřejmě i fotodokumentaci 
okamžiků, k nimž došlo přímo v Prostějově či okolí. Pokud se 
odhodláte podělit o své zajímavé příběhy, budeme rádi a na 
ty autory nejzajímavějších příspěvků či autentických snímků 
čeká ODMĚNA. 

Máte-li nějaké pozoruhodné osobní zážitky z listopado-

vých událostí roku 1989, nebo víte o někom, kdo hrál vý-

znamnou roli ozvěte se prosím do naší redakce. Zájemci 

tak mohou učinit osobně na adrese Vápenice 19 nebo 

telefonicky na čísle 776 159 120.

Písemné i fotografické materiály 

pak můžete poslat i na e-mailovou adresu 

editor@vecernikpv.cz. 
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Dny, týdny, měsíce i léta 
plynou, ale nikdy nezacelí 

tu ránu bolestivou.

Dne 18. října 2019 
vzpomeneme 7. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 
pan Antonín KOŠŤÁLEK 

z Otaslavic.
 Za vzpomínku děkují 

manželka a děti s rodinami.

Dne 17. října 2019
uplyne 1 rok od úmrtí mé sestry 

paní Kamily PIŠTĚKOVÉ
rozené Nováčkové. 

Za tichou vzpomínku
 děkuje Jana s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 17. října 2019 
vzpomeneme 15. výročí, 

kdy nás opustil 
pan Rostislav KREJČÍ 

ze Seloutek. 
Kdo jste ho znali a měli rádi,

 vzpomeňte s námi. Manželka, 
syn a dcera. Všechno má začátky, všechno má 

konce, kreslené pohádky, pohřební 
zvonce. Mezi tím život pomalu 

plynoucí a je nám líto, 
že vše je už na konci.

Dne 17. října 2019
 uplyne 5. smutné výročí úmrtí 

pana Miroslava JURDY. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpoměnte s námi. S láskou v srdci 
vzpomíná dcera s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
 ale láska, úcta a vzpomínky

 v srdcích žijí dál.

Dne 13. října 2019
uplynulo 7 smutných let,
 co nás navždy opustila 

paní Květoslava FILIPI 
z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkují
 dcera, syn, vnoučata a rodina.

Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 12. října 2019
 jsme vzpomenuli 17. výročí úmrtí 

pana Aloise RUDOLFA
z Ondratic. 

Za tichou vzpomínku děkují
 manželka a děti s rodinami.

Dne 17. října 2019
 uplyne 5. výročí, kdy nás opustil 

pan Zdeněk ŽOUŽELKA 
z Kladek. 

S láskou vzpomínají 
děti s rodinami. 

Dne 17. října 2019 
by se dožila 100 roků

 paní Hedvika BRANDŠTETROVÁ 
z Určic. 

Dne 19. září 2019
 uplynulo 20 let od jejího úmrtí. 

S láskou a úctou vzpomínají dcera 
Marie s rodinou, syn Jaroslav 

s rodinou.

Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí, vzpomínky

 však stále bolí.

Dne 19. října 2019
 vzpomeneme 20. smutné 

výročí úmrtí
 pana Vladimíra KOŘÍNKA

 z Čechovic.
S láskou vzpomíná dcera a syn

 s rodinami. Za tichou vzpomínku 
všem děkujeme.

<<<  www.vecernikpv.cz

Tvůj hlas se ztratil, úsměv vítr vzal, 
nám jen vzpomínky zanechal.

Dne 13. října 2019
jsme vzpomenuli 11. výročí úmrtí

pana Josefa MIKEŠE
z Prostějova.

Za vzpomínku děkují
 manželka a děti s rodinami.
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Hledám tento servis. Tel. 605 138 473 

Koupím barevné hutní sklo, skleněné a 
porcelánové figurky. Tel. 605 138 473

KOUPÍM

PRODÁ M
AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

Prodám konzumní brambory a krmnou 
řepu. Tel.: 607 237 203

Chladící box nejen na zvěř. 
Cena 50 000 Kč. Tel.: 777 788 164

Prodám vlašské ořechy. 1 kg za 20 Kč.
Tel.: 736 188 194, 608 181 539 

Prodám cyklon na hobliny a piliny. Lev-
ně. Tel.: 608 709 521

SEZNÁ MENÍ

185/85, 55 let, hledám hodnou ženu
pro vážný vztah. Tel.: 608 690 926

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Půjčka Pv a okolí. Tel. 776 087 428

FINANCE

SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě.

 Tel.: 721 817 009

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
 777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

Kácení stromů, čištění pozemků, stříhání 
živých plotů.  www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

   Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Naproti muzeu na TGM 24
tel.: 702 870 751

Provádíme také zcelování

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Stříhání a úprava psů. Kostelecká 39, 
Prostějov. Tel.: 774 942 100
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RE ALIT Y

KOUPÍM CHATU, CHALUPU. 
739 367 205

V okolí PV koupím dům se zahradou. 
Tel.  604 635 465

Koupím byt 1+1, nebo 2+1. 
Mobil 605 541 452 

Pronajmu letní občerstveni s grilem 
v  atraktivní lokalitě v  blízkosti
centra Prostějov. Informace: 
731 525 155 

Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Prodám byt 2+1 v osobním vlastnictví 
(cihla, garáž, zahrádka s pergolou + 3 
sklepy.) V bytě byly provedeny nové 
podlahy, kuchyň + koupelna. Vlastní 
plynové topení. 7 km od Pv. RK nevolat. 
Tel.: 608 604 150 

Krátkodobé ubytování v Prostějově. 
www.airbnbprostejov.cz , tel.: 777 16 04 02

Pronajmu byt 1+1 v přízemí. Kauce. 
Tel.: 608 718 813

Pronajmu garáž v Pv, Krasická ulice. 
Elektrika, voda, uzamykatelný objekt. 
Tel.: 722 728 060 

Pronajmu byt 2+1 v západní části Pro-
stějova. Dlouhodobý pronájem. Jen 
solventnímu zájemci. Volný ihned. Tel.: 
773 278 530

Pronajmu byt 1+KK v Pv. E-mail: pro-
najem1pluskk@seznam.cz

Utřete slzy a opět se smějte, 
tak si to přeji a v dobrém

 vzpomínejte.

Dne 17. října 2019 
vzpomeneme jeden rok, 
kdy nás navždy opustila 

paní Ludmila NAVRÁTILOVÁ 
z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku
 děkuje rodina.

Dne 16. října 2019
 vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 
pan Josef BOUCHAL

 a dne 19. října 2019 
je to již 33 let, kdy nás opustila

 paní Anežka BOUCHALOVÁ. 
Za tichou vzpomínku děkují

 manželka, dcera a syn s rodinami.

Dne 18. října 2019 
by se dožila 80 let

paní Milada ODSTRČILOVÁ 

a dne 21. listopadu 2019 
by se dožil 84 let její manžel, 
pan Antonín ODSTRČIL,

oba z Prostějova.
Kdo jste je znali a měli rádi,

 vzpomeňte s námi. Děkují dcery 
Marta a Eva s rodinami.
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František Kochan 1944  Držovice
Milan Svoboda 1942  Prostějov
Arnošt Božek 1953  Kostelec na Hané
Ludmila Peterková 1943  Ptení
František Dostál 1945  Prostějov
Lenka Balčiráková 1963  Prostějov
Miroslav Beck 1934  Prostějov

Daniela Spáčilová 1930  Prostějov
Miloslav Porteš 1943  Růžov
Miroslav Indrák 1927  Prostějov

Marie Charvátová 1932  Vrahovice
Jaroslav Kulhánek 1924  Prostějov
Alois Rozehnal 1937  Mostkovice

Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11,
 tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Jiřina Řepková 1938 
 Čelechovice na Hané
Miloslava Vyhlídalová 1933  Biskupice

Libuše Hloušková 1930  Čehovice
Jiří Krč 1938  Plumlov
Jitka Chytilová 1943  Prostějov

Anna Kratochvilová 1933  Otinoves

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Blažena Schnaubertová 1930  Ptení

Pohřební služba FCC Prostějov
Poslední rozlouèení

Pátek 18. října 2019
Marie Petýrková 1934 Seč 15.00 kostel Jednov

Poslední rozlouèení
Středa 16. října 2019
Jaroslav Kafka 1949 Čelčice 11.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 18. října 2019
Jaroslav Jurníček 1945 Určice 14.00 Obřadní síň Brněnská 104  



Možnost přivýdělku. Elektrikářské práce 
podle potřeby – platba hotově, vhodné 
i pro důchodce. Odbornost není nutná. 
Tel.: 775 363 086
STUDIO 365 hledá nové tváře pro rekla-
mu od 9-27 a 28-45 let. T.: 605 427 271 od 
9-12h..www.studio365.eu 

Nabízíme práci na DPP, úklidové práce. 
Směny ranní a odpolední nebo jenom 
odpolední 15-18. Tel.: 774 980 230

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jme brigádníky na ostrahu objektu v Pro-
stějově na noční služby. Informace na tel. 
čísle: 602 786 692.

Bezpečnostní a úklidová agentura nabízí 
hlavní pracovní poměr pro invalidní dů-
chodce na volná pracovní místa: vrátný, 
operátor/dispečer, uklízečka. Informace 
na tel.čísle: 602 786 692.
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Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát,

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20

PR ÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Dispečer/ka dopravy 18 000-30 000 Kč jednosměnný ÚSV Logmax, Prostějov
Elektrikáři 32 000-35 000 Kč čtyřsměnný střední odborné Mubea Stabilizer Bar Systems, Pv
Kvalitář/ka 18 000 Kč nepřetržitý ÚSV PROFROST, Prostějov
Operátor/ka pro 
mastnou výrobu 18 000-26 000 Kč jednosměnný základní+praktické MAKOVEC, Držovice
Pomocní kuchaři 13 350 Kč jednosměnný střední odborné Středomoravská nemocniční, Pv
Sociální pracovník/-ce 20 000-22 000 Kč jednosměnný ÚSV Člověk v tísni, Prostějov
Dělník/-ce ve výrobě 28 000-32 000 Kč nepřetržitý střední odborné Mubea Stabilizer Bar Systems, Pv
Učitel/ka 23 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou ALIKA, Čelčice
Asistent/ka pedagoga 27 000-31 000 Kč nepřetržitý střední odborné Dětský domov a šk. jídelna Konice

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I jednačtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 17. října 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Jihoslovanská ulice Kryštof VLÁDEK. Prostějov
Výherce získává: VSTUPENKU v hodnotě 400 Kč na koncert skupiny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Karel Gott Jana ZAPLETALOVÁ, Prostějov
Výherce získává:  VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na disco.

OSMISMĚRKA

HRADIŠŤAN Ludmila RUSOVÁ, Seč                  
Výherce získává: VSTUPENKA v hodnotě 450 Kč na koncert.

SUDOKU

9, 6, 5, 7 Miloslava GAGALUSOVÁ, Prostějov
Výherce získává: VSTUPENKU v hodnotě 590 Kč na představení.

KŘÍŽOVKA

Káva je vždy dobrý nápad. Jana HÝBLOVÁ, Prostějov  
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ

v hodnotě 400Kč na sortiment prodejny..

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 
a graficky lehce poupravili poslední posilu pros-
tějovských fotbalistů v rozehrané podzimní části 
sezóny 2019/2020, která dorazila ze Zlína...

soutěže 21Pondělí 14. října 2019
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 
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Výherce získá 

OSMISMĚRKA

OSLE, TAJE, TÁHLA, ČAJE, URNY, IONT, UDICE, DŽBER, ŠUSTĚT, 
PICHL, DEGU, SODA, HABADĚJ, SERAF, DOKY, TYČE, FÁRO, ŽENA, 
DĚVY, STON, TUHO, KANY, PATA, LEŠI, FIAT, LAŠSKO, MYČKA, 
SPĚCH, EURO, HRÁCH

PSYCHIATRICKÁ ......

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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 Proč jste se rozhodla uspořá-
dat akci ke Dni tisku?
„Po úspěšných letních setkáních 
na koupalištích a  na přehradě jsem 
hledala další příležitost, jak se na-
šim čtenářům opět přiblížit, protože 
jsem se přesvědčila, že si letní akce 
užila jak veřejnost, tak členové naší 
redakce. O Dni tisku, rozhlasu a te-
levize jsem se doslechla, že se dříve 
hojně slavil, a tak mě napadlo, proč 
toho nevyužít. Sám svátek se sice 

původně oslavoval o měsíc dříve, my 
jsme se ale rozhodli tuto akci o mě-
síc posunout, protože v září je ještě 
plno lidí na dovolených.“

 Na co se návštěvníci mohou 
těšit?
„Přestože jsme periodikum zamě-
řené zejména na dospělé, při těchto 
akcích se snažíme svoji pozornost 
věnovat také dětem. Samozřejmě 
nebudou chybět soutěže konané 
již na zmíněných letních setkáních. 

Soutěže měly největší úspěch, někte-
ré děti byly tak nadšené, že si chodily 
pro další a další soutěžní kartičky, jen 
aby si stanoviště mohly obejít znovu. 
(úsměv) Nachystanou máme také 
tvořivou dílničku, drobné odměny 
za soutěže a noviny na skládání papí-
rových čepic. Prvně jsme si pro děti 
připravili dětské noviny, které je mají 
pobavit a zabavit v podzimní propr-
šené večery. Dospělým budeme roz-
dávat aktuální výtisky našich novin 
zdarma a upomínkové předměty.“

 Připravujete pro návštěvníky 
něco speciálního?
„Děti, jež se zapojí do našich akti-
vit, zejména do skládání papírových 
čepic, mohou získat hodnotnější 
dárky, pokud budou jejich čepice 
větší než jejich kamarádů. (úsměv) 

Dospělí se bu-
dou moci pobavit 
se speciálním hostem, 
jehož jméno zatím neprozradím.“

 Jaké další akce PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník chystá?
„Aktivit máme vymyšlenou spoustu, 
jen nevím, jestli je všechny stihne-
me zrealizovat. (úsměv) V  každém 
případě se poprvé budeme účastnit 

známé a  oblíbené kulinářské akce 
Restaurant Day. Do příprav se za-
pojí celá redakce a výtěžek z prodeje 
půjde na dobré účely. Připravujeme 
besedy pro seniory z Domova senio-
rů v Nerudově ulici a samozřejmostí 

je pravidelná měsíční soutěž, která 
bude tentokrát zaměřená na dosud 
nesplněná přání dětí. Chystáme také 
nejedno vánoční překvapení, se kte-
rým již brzy naše čtenáře seznámí-
me.“ (red)

PROSTĚJOV Večerník si 21. října připomene „zapomenutý“ 
svátek Den tisku, rozhlasu a televize. Se svými čtenáři i širokou 
veřejností se setká na náměstí T. G. Masaryka na ploše vedle 
prostějovského muzea od 14:30 hodin a připravuje pro všech-
ny přítomné bohatý program. K této příležitosti jsme vyzpo-
vídali marketingovou manažerku nejčtenějšího regionálního 
periodika Anetu Straškrabovou (na snímku).

milujeme vecerník

Foto: Michal Kadlec
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REPORTÁŽ  Z  UTKÁNÍ  NAJDETE  V  RÁMCI 
FOTBALOVÉ  ROZHLEDNY  NA STRA NĚ  38

MILUJEME

 Primátor statutárního města Prostě-
jova František Jura přijal uplynulý pátek 
na radnici návštěvu srbských policistů, 
kteří zde byli u svých kolegů na několika-
denní návštěvě.

 Více než stovka mladých zápasníků 
ze čtyř evropských zemí startovala na 
32. ročníku tradičního mezinárodního 
turnaje Memoriál Gustava Frištenského 
2019. V prostějovské sokolovně na Ská-
lově náměstí se uplynulou sobotu praly 
řecko-římským stylem talenty všech 
mládežnických kategorií, ale největší 
hvězdou akce se stal jeden dospělý borec 
– slavný bojovník MMA Karlos Vémo-
la. U toho Večerník nemohl chybět!

 V době od 28. října bude provoz 
na ulici Plumlovská a na Floriánském 
náměstí obousměrný. Trasování linek 
MHD a zastávky budou obsluhovány 
dle platného jízdního řádu platného 
před uzavírkami těchto komunikací. 
Výjimku tvoří zastávka lázně ve směru 
k  nemocnici, kde tato zastávka bude 
prozatím obsluhována jako náhrad-
ní - od terminálu směrem k Jiráskovu 
náměstí. 

JEDNOU 

I.A TØÍDA, SK. B – 12. KOLO
TJ SOKOL URČICE

FK SLAVONÍN
SOBOTA 19. 10. 14.30 HODIN

Stadion v Kralicích na Hané

I.B TØÍDA, SK. A – 12. KOLO
TJ SOKOL MOSTKOVICE
TJ SOKOL OTASLAVICE

NEDĚLE 20. 10. 14.30 HODIN
Stadion v Mostkovicích

I.B TØÍDA, SK. A – 12. KOLO
SOKOL V PIVÍNĚ

TJ SOKOL KLENOVICE NA H.
NEDĚLE 20. 10. 14.30 HODIN

Fotbalový stadion v Pivíně

I.B TØÍDA, SK. B – 12. KOLO
TJ HANÁ PROSTĚJOV

SK LOŠTICE 1923
NEDĚLE 20. 10. 10.15 HODIN
Stadion Za Místním nádražím

II. TØÍDA PØEBOR OFS – 12. KOLO
FK NĚMČICE NAD HANOU

TJ SOKOL VRAHOVICE
NEDĚLE 20. 10. 14.30 HODIN
Stadion v Měrovicích nad Hané

SOKOL MOSTKOVICE
SOKOL DRŽOVICE

NEDĚLE 20. 10. 11.00 HODIN
Stadion v Mostkovicích

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M
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ME U21 OD ÚTERKA DO SOBOTY

ŠLÁGR VEČERNÍKU - KORFBAL

PROSTĚJOV Korfbal je jediný smíšený kolektivní sport podobný 
basketbalu a  Prostějov je v  něm dlouhodobě velmi úspěšný i  orga-
nizačně aktivní. Nyní se stane dějištěm dosud největší mezinárodní 
akce, která se kdy v našem regionu konala – Mistrovství Evropy do 21 
let. Proběhne od úterý 15. do soboty 19. října v hale RG a ZŠ města 
PV ve Studentské ulici.
Mezi osmi nejlepšími zeměmi starého kontinentu v nejstarší mládež-
nické kategorii nechybí reprezentanti České republiky, jejichž cílem 
i snem zároveň je vybojovat některou z medailí. Součástí národního 
výběru přitom jsou tři zástupci domácího oddílu SK RG Prostějov, 
který se výrazně podílí na pořádání šampionátu. Hráčskými opora-
mi ČR by měli být Petr Šnajdr a Daniel Štefák, asistentem trenéra je 
David Konečný.
„Já se těším na atmosféru i všechno kolem a také na to, že korfbal na 
vrcholné mezinárodní úrovni uvidí spousta nových lidí i  zejména 
dětí, které tím snad pro náš nádherný sport získáme. Největší odmě-
nou pro mě i celý náš klub určitě budou plné tribuny, proto bych rád 
pozval do hlediště všechny čtenáře Večerníku, protože tohle by byla 
velká škoda nechat si ujít. Vstup je samozřejmě zdarma, takže věřím, 
že se tam uvidíme,“ vzkazuje předseda SK RG Jan Mynařík. 
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Martin ZAORAL
PARDUBICE, PROSTĚJOV To byly nervy! Těsně před cílovou rovinou Velké pardubické kůň od 
Hvozdu na Prostějovsku Stretton zrychlil a ze druhého místa se dostal do čela legendárního 
dostihu. V tu chvíli to vypadalo, že by stáj Na Srdéčku mohla slavit celkové vítězství. „Bylo to na 
infarkt,“ vystihl tento moment trenér Stanislav Popelka. Na vítězství nakonec jeho svěřenec 
nedosáhl, nicméně jezdci Thomasi Garnerovi se po tuhém boji podařilo uhájit druhé místo. 
Mahony, velká naděje Popelkovy stáje, bohužel spadl na Taxisově příkopu. Uspěl i rodák ze 
Srdéčka Lombargini, který bral stříbro v Ceně Labe. 
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POTLESK
 VESTOJE

Foto: Martin Zaoral

Poh rový gr l z stal v Konici

KONICE Dva a půl měsíce se čekalo na vítěze Okresního fotbalového poháru. Na svém hřišti 
k trofeji dokráčela Konice, která ve finále porazila třídního konkurenta z Plumlova. Spokojený 
tým po vítězném klání tak ani prudký déšť neodradil od společného pózování před fotoapa-
rátem. Nyní na konické fotbalisty čeká krajská fáze tuzemského poháru. Kolo se bude teprve 
losovat, v osudí čeká Jesenik, Lipník nebo véítěz duelu Olešnice - Postřelmov. Pokračovat se má 
během dubna příštího roku, vítěz si vyboijuje účast v předkole celostátníhi MOL Cupu.   (sob)

Naleznete
uvnitř

Na prostějovské motobur-
ze u Teska si přišli na své všichni 
fajnšmekři nejen čtyřnohých mi-
láčků strana 29

NESPOKOJENÝ
PŘEDSEDA

HVĚZDY
V PLUMLOVĚ

Exkluzivní rozhovor se šéfem 
prostějovského 1.SK Františkem 
Jurou o dosavadním průběhu F:NL

strana 34

Žáci základní školy z městeč-
ka nedaleko od Prostějova prožili
báječný den s českými olympioniky

strana 30

PRODEJTE,
KUPTE SI...
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3 0
 25:16
 25:18

 25:21

Marschner a Nedbálek. 
 1:17 hodiny.  201.

Denysova 16, Purchartová 8, Kalhous-

Knorová.  

výsledky milujeme vecerník

2:5. 
 1:1.  0:0. 

 1789 * 

 2910 * 

 1068 * 

1107 * 

 715.

osobní trest do konce utkání.  1:1. 
 0:0.  215.

 801 * 

HOKEJ
CHANCE LIGA 

9. kolo Ligy juniorù
Boskovice - Prostìjov

8:2 (2:0, 2:2, 4:0)

konce utkání.  2:0.  1:0. 

 David Šebek.

11. kolo Ligy juniorù
Prostìjov - Hodonín

7:3 (5:1, 1:2, 1:0)

 0:1. 
1:0. 

12. kolo Ligy juniorù
Prostìjov - Bøeclav
4:5 (0:2, 3:1, 1:2)

5:5.  0:0. 

 Lubor Sítek.
8. kolo Ligy dorostu
Prostìjov - Bøeclav

1:2sn (1:0, 0:0, 0:1 - 0:0)

Kunc. 
 0:0.  25.

Kunc.   Lubor Sítek.
9. kolo Ligy dorostu
Prostìjov - Tøebíè

2:1sn (0:0, 0:0, 1:1 - 0:0)

Sedlák.  0:0. 
 28.

Štorek, F. Svoboda.  

7:3 (2:2, 2:1, 3:0)

 Novák, Fiedler. 
5:6.  2:1.  1:0.  29.

4:3 (1:0, 1:2, 2:1)

 Novák, Fiedler. 
 0:0. 

Kumstát, Tobola.  

 5255 * 

 1895 * 

 892 * 

 659 * 

21. 

 1005

, 

975.

 19:21.

kálek 11, Carlson 10 * 

* 

po 10 * 

pil po 9 * 

BASKETBAL

czová 10 * 

sová a Faltínová po 8 * 

 Michalíková 

Šunderlíková 22, Carpen-

, Šternberk - Olymp 

VOLEJBAL
UNIQA EXTRALIGA

 6:7.  2:0. 
0:0.  1500.

4

1
Foto: www.lhkjestrabi.cz

TENIS

90 77 9:8.
22:21.

 521.

Foto: BK Olomoucko

JAK JSTE

 200. BOX
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FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

1. Pardubice 11 8 2 1 19:6 26
2. Dukla Praha 11 8 0 3 23:13 24
3. Jihlava 11 7 2 2 22:14 23
4. Hradec Králové 11 6 3 2 23:11 21
5. Brno 11 5 4 2 20:13 19

8. Ústí n. L. 11 4 4 3 18:15 16

10. Chrudim 11 3 3 5 14:23 12

12. Vyšehrad 11 3 1 7 15:18 10
13. Varnsdorf 11 2 3 6 15:31 9
14. Vítkovice 11 2 2 7 15:20 8
15. Vlašim 11 2 2 7 9:18 8
16. Sokolov 11 1 3 7 10:24 6

Vítkovice - Dukla Praha (18.10., 17:00), Ústí n. L.- 
Chrudim (18.10., 18:00), Brno - Varnsdorf (18.10. 

- Jihlava, , Vlašim - Hra-
dec Králové (20.10., 15:30).

2:1 (1:0) 
7. Baran, 81. Gottwald – 90. (+2) 

Dlouhý.  Brázdil – Slota, Pospíšil. 

Mackovík, 51. Klimek, 81. Goldemund, 87. 
Dlouhý.  70.

Kadlec – Baran, Studený, Neoral, Gottwald, Vin-
courek – Cibulka.   Petr Gottwald.

2:1 (0:1) 

 Pospíšil – Vedral, Matulík. 
 34. Milar, 87. Horák, 90. Drexler – 28. 

Zapletal, 48. Meissner.  130.

Hrabálek – Fialka (88. Novák), Horák, Palla (85. 

2 FK Medlov 12 8 0 4 29:12 25 0

5 Sokol Ústí 12 8 0 4 32:20 24 0

7 FK Mohelnice 12 7 0 5 24:18 22 1
8 Litovel 12 7 0 5 17:16 22 1
9 FK Jeseník 12 6 0 6 29:24 18 0
10 TJ Sigma Lutín 12 6 0 6 24:20 17 1

12 Velké Losiny 12 3 0 9 19:21 12 1

15 FC Dolany 12 1 0 11 6:28 6 0
16 Opatovice 12 2 0 10 14:39 5 1

, Drábek 

, Grmela 

chal, , 

, Stoklasa 

3. HFK Olomouc „B“ 11 8 0 3 25:20 24 1

5. Lipník n./B. 11 8 0 3 29:23 23 2

8. Kojetín 11 5 0 6 20:31 14 1
9. Nové Sady 11 4 0 7 23:26 11 2

11. Slavonín 11 3 0 8 17:30 9 1

0:0,

 100.
 Sika – Smékal, Koudela, Vogl, 

Svozil.   Jaroslav Svozil. 

, Fabián 

Tomáš, , 

, 
, Nedbal Jan – 

, 

Martin, Petráš Petr, 

Navrátil Michal, 
, 3x Hradil Michal, 2x Machálek Jan, Fialka 

Vladimír, Klesnil Tomáš – 3x Foret Pavel, Zapletal 

1. Troubky 11 10 0 1 41:19 30 0

4. Újezdec 11 7 0 4 30:21 20 1
5. Ústí „B“ 11 7 0 4 19:16 20 2
6. Kovalovice 11 6 0 5 25:24 18 0

10. Jezernice 11 4 0 7 30:42 13 0

, 2x 

Kundrt Petr – 2x Pospíšil Jaromír, 

2. Dub 11 10 0 1 46:9 29 1
3. Slatinice 11 8 0 3 42:24 24 0
4. Loštice 11 7 0 4 36:22 21 0

7. Morav. Beroun 11 4 0 7 28:31 15 0
8. Leština 11 5 0 6 19:24 14 1

12. Velký Týnec 11 3 0 8 28:26 9 0
13. Doloplazy 11 3 0 8 15:28 9 0

: 27. Procházka – 14. Meluzín, 73. Liška, 88. 
Fojt.  Krátký – Budaj, Grenar. 
43. Fiferna, 74. Maška (oba D).  35. 

bený, Budaj – Chlup, Hodulák, Procházka, Kolkop 

Maška.  

 Libor Klimeš.

, 

, Burget Aleš, 

, Kratochvíl Jakub, Zapletal Jakub (vl.), 

, Hýbl František

1. Vrahovice 9 8 0 1 40:19 24 1

3. Brodek u Pv 9 6 0 3 23:15 18 2
4. Skalka 8 6 0 2 22:16 17 1

6. Vícov 9 5 0 4 16:17 14 1
7. Kralice n./H. „B“ 9 4 0 5 32:31 13 0
8. Dobromilice 9 5 0 4 24:26 13 2

10. Brodek u K. 9 3 0 6 22:23 11 0

12. Tištín 9 3 0 6 14:27 9 0
13. Plumlov „B“ 9 2 0 7 20:40 8 0
14. Výšovice 9 1 0 8 8:34 2 1

, 3x 

, Hon Tomáš – 2x 

, 2x Müller Jan, 2x 
Bureš Tomáš, 2x Klobouk Petr, Selucký Tomáš – 

1. Olšany 6 5 0 1 21:5 16 0

3. Nezamyslice 6 5 0 1 35:11 15 0
4. Biskupice 7 5 0 2 26:13 15 0

6. Brodek u Pv „B“ 6 2 0 4 17:23 6 1

8. Pavlovice 6 0 0 6 8:35 0 0
9. Otaslavice „B“ 6 0 0 6 7:34 0 0

, 
Nevrla Tomáš, Kohout Michal, 

– Zatloukal Josef, Hryhoruk Andrii, 
, 3x Továrek Jaromír, 

1. Kladky 6 6 0 0 28:7 18 0
2. Ptení 6 5 0 1 21:5 15 0
3. Brodek u K. „B“ 6 3 0 3 14:24 10 0
4. Hvozd 6 3 0 3 14:15 9 0
5. Protivanov „B“ 6 3 0 3 9:19 9 0
6. Kostelec n./H. „B“ 6 3 0 3 10:11 8 1

Milan, Grápl Filip, , 

Daniel, 

, Malata Mirek – 2x Nezhoda Jakub, 
Packo Daniel, 

– Michalek Adam, Hamrozi Miroslav, 

2. Frýdek-Místek 11 8 1 2 26:10 25
3. Jihlava 11 8 0 3 30:16 24
4. Zlín „B“ 11 7 1 3 30:23 22
5. Slovácko „B“ 11 6 2 3 27:15 20
6. Baník Ostrava „B“ 11 6 2 3 23:12 20

8. Sigma „B“ 11 5 1 5 34:15 16
9. Vítkovice 11 5 1 5 24:22 16
10. Zbrojovka Brno „B“ 11 4 2 5 24:29 14

14. Znojmo 11 2 3 6 12:23 9
15. Blansko 11 1 1 9 10:39 4

, Gabriel Karel – Sadílek 

, 3x 

, 2x Fila Lukáš, Procházka David, 
Miška Matyáš, 

, Studený Simon – Vraj Matyáš, 

Eduard, Pollák Filip, 

1. Zbrojovka Brno „B“ 11 9 1 1 47:12 28
2. Baník Ostrava „B“ 11 9 1 1 42:13 28

4. Sigma „B“ 11 7 2 2 30:10 23

6. Jihlava 11 7 0 4 30:17 21
7. Vítkovice 11 6 1 4 32:16 19

9. Frýdek-Místek 11 5 1 5 29:26 16
10. Zlín „B“ 11 4 3 4 24:28 15
11. Slovácko „B“ 11 4 0 7 16:25 12

13. Znojmo 11 2 1 8 16:35 7
14. Blansko 11 2 0 9 13:42 6

, Hrubý 

, 2x Krézek 

– Valdez Daniel, 

Lorenc Adam, , 

, 2x 

2. Jeseník 10 9 0 1 34:13 26 1
3. Mohelnice 10 8 0 2 34:11 24 0

5. Kozlovice 10 7 0 3 38:16 21 0

7. Chomoutov 10 4 0 6 21:32 13 0

10. Nové Sady 10 3 0 7 18:27 9 1

, 
3x Handl Marek, 2x Frgál Jakub, Mudrla Martin, 

, Flajzar Martin, Matoušek Michal 

, 2x Procházka Jakub, Obrtel 
Michal, Botor Jan – 2x Vybíral Petr, Kohn Martin

1. Dub n./M. 7 7 0 0 34:7 21 0

3. Kojetín 6 4 0 2 16:12 13 0
4. Ústí-Opatovice 7 5 0 2 19:17 13 2

9. Kozlovice „B“ 6 1 0 5 14:28 3 0

Nováková. 60.

Barešová, Vlková.  Holubová, Kalend-

 50.
 Langerová – Niklová, 

 Tomáš Jetel

 Tomáš Jetel,

, Vavrušková Veronika, Adamíková 

, Kristýnová Eva – 3x 
, 

1. Holešov 5 5 0 0 36:3 15
2. Valašské Klobouky 5 4 1 0 17:6 13
3. Vlkoš 6 3 2 1 17:8 11

MALÁ KOPANÁ

V PRVNÍ LIZE ŠLA CHALOUPKA DO TRHÁKU,
NA DALŠÍCH MÍSTECH JE TABULKA NAŠLAPANÁ

1. Chaloupka PV 5 1 0 20:9 16
2. Dobrochov 3 1 2 27:18 10
3. Laškov 3 1 2 22:15 10
4. Otinoves 2 3 1 23:19 9
5. Daniel PV 3 0 3 24:24 9

7. Vrbátky 2 0 4 15:24 6
8. Gremio PV 0 1 5 23:43 1

3. KOLO 
Hřiště Vrbátky: FK Vrbátky – 1.FC Laškov 2:5, Vrbátky – TJ Orli Otinoves 2:6, 
Laškov – Gremio Prostějov 9:2, Gremio PV – Otinoves 5:5.
Hřiště Kobeřice: SK Kobra Kobeřice – SK Chaloupka Prostějov 2:4, Chaloupka 
PV – FC Daniel Prostějov 3:2, Kobeřice – SK Tomek 99 Dobrochov 5:1, Daniel 
PV – Dobrochov 3:6.

PROSTĚJOV Nesmírně zajímavý 
podzim malé kopané v 1. okresní lize 
mužů ČUS Prostějovska 2019/20 
pokračoval třetími turnaji, po nichž 
se tabulka soutěže přesypala jako v 
písečných hodinách.
V Kobeřicích vládla vedoucí SK Cha-
loupka Prostějov, jež porazila domácí 
Kobru 4:2 a udolala i průběžně druhý 
FC Daniel Prostějov 3:2. Tím zvýšila 
svůj náskok v čele na velice slibných šest 
bodů, neboť nováček Daniel PV podlehl 
obhájci titulu SK Tomek 99 Dobrochov 

3:6 a úřadující mistr pro změnu nestačil 
na kobeřické hostitele 1:5!
Ve Vrbátkách se zaskvěl 1.FC Laškov 
přehráním domácího týmu 5:2 + smete-
ním Gremia Prostějov 9:2, čímž skočil až 
na třetí místo za dobrochovského favori-
ta. Celkově je tabulka ohromně vyrov-
naná, druhou příčku a sestupový sedmý 
post dělí jen čtyři bodíky.
A jeden dovětek na závěr: před zaháje-
ním sobotních zápasů se na obou hřiš-
tích držela minuta ticha za zesnulého 
pěveckého mistra Karla Gotta.

35 29 8:6.  3/3:8/6.  97.

 Milan Varhalík a Leoš Havlík.

21 27  Florián a Krauter. 
 2:3. 
 1/0:1/1.

 87.

Michálek 9, Svojanovský a Sedlák 4.

37:23, Bohunice - HBC Olomouc 1966 35:25.

2 Bohunice 4 3 1 0 109 : 82 7
3 Újezd u Brna 4 3 0 1 124 : 107 6
4 SKKP Brno B 4 3 0 1 117 : 114 6

6 Telnice 3 1 0 2 87 : 82 2

11 Olomouc 1966 3 0 0 3 74 : 93 0

Telnice - Bohunice, HBC Olomouc 1966 - 
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už
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čn

os
t 

př
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m
 

m
ěla
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eč

ař
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 K
ar
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ín
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ičo
vá
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Ta

 d
rž
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říj
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říd
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ou
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 d
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z 
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K
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D
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řá
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a 
N
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vá

 
m
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 p
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 d
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os
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:
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Á
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 D
en

ys
ov

a 
16

,
Pa

vlí
na

 Š
im
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vá

 50
 %

, P
av

-
lín

a Š
im
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 tř
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pě
šn

os
t 
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H
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m
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 p
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íve
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 P
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dá
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kd
ejš

í s
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ná
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í d
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m
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M
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D
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ka
.
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ě 
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en
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am
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ro
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m
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ný
m

 žá
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Š 
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um
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čk
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ě 
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e 
šk
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 t
ělo
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ičn
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př
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l 
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y 
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. 
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u 
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li 
té

ž ř
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a š
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ly 
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m
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 Z
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vá
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ář
, 

so
uč
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ar
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t 
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í 
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m
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 d
o 
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-
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ž 
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e 
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m
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Č
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ři 
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é 

tý
m
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dě
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ří,
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len
í, 
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ě 
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ly 
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i 
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á 

sta
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ště

 
s 

př
ek

áž
ko

vý
m

i d
rá
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m

i, 
kd

e 
by

lo
 

po
tře
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 p

ro
ká

za
t 

ry
ch

lo
st,

 o
br

at
-

no
st,

 ši
ko

vn
os

t, 
síl

u,
 o

rie
nt

ac
i, 

vů
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vt
ip
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áje
m
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u 
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up
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vč
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-
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 d
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 zd
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 o
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m
pi

o-
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ky
.

Ú
ko
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m
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př
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m
 d

os
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iši
ly.
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ro

m
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 zp
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 p
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ná
vá
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k 
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m
, 

př
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vá
ní

m
 

ne
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po
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éz

án
ím

 
si 

m
lad

í a
kt

éř
i p

ro
cv

iči
li 

na
př

ík
lad

 
i k

ot
ou

ly,
 h

áz
en

í č
i p

ře
ná

še
ní

 te
ni

so
-

vé
ho

 m
íčk

u,
 a 

do
ko

nc
e p

ln
ěn

í ú
ko

lů
 

po
sle

pu
, k

dy
 je

de
n 

z d
vo

jic
e m

ěl 
za

-

vá
za

né
 o

či 
a 

dr
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ý 
jej

 v
ed

l. 
Vš

ich
ni

 
z 

dr
už

stv
a 

vž
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vo
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li 
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 k
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a, 
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 z 
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rů
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m

e-
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ní
m
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Tř
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a 
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a 

př
ivá
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ná
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vá
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, 
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o 
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oz

e č
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u 
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y c
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ař
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-
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d 
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sp
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áln
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dě
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os

tu
pe

m
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 p

ot
ře
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př
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ná
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tě

živ
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st 

z 
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-

hy
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ý z
áp
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-
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.
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tré
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m
lo

v 
G
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ičn
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ž 
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í s
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-
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h 
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d 
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áš
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l 

D
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 p
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 p
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N
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ná
m
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ná
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 c
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 sy
m

bo
lic

ká
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Í
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 d
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Č
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 m
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 d
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í d
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lá

ch
. C

ob
y h

rd
ý Č
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 d
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 d
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t d
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 Jak často si vzpomenete na svůj 
slavný vítězný koš z  prodloužení 
duelu o  třetí místo při domácím 
turnaji evropského poháru Euro-
pa Shield?
„Tohle je pro mě nezapomenutelné. 
(usměje se) Už tím, o jak velkou mezi-
národní akci šlo, navíc doma v Prostě-
jově, a že jsme se dokázali probojovat 
do utkání o třetí místo. V něm jsme 
dlouho prohrávali, ještě minutu a půl 

před koncem o dva koše. Pak Renča 
Havlová snížila, mně se povedlo v po-
slední minutě vyrovnat. Načež jsme 
v  prodloužení zase ztráceli a  z  akce 
následující po inkasovaném koši sami 
museli skórovat, aby zápas neskon-
čil porážkou. To se podařilo Danovi 
Štefákovi, potom přišla ta rozhodující 
akce, kterou jsem já přesně zakončil. 
Hlediště bylo plné našich fanoušků, 
výborná atmosféra a do toho obrov-
ská radost z  vydřeného bronzu ve 
vlastní hale – na to fakt nejde zapo-
menout. Ze záznamu jsem si ten roz-
hodující koš s  následnými oslavami 
pouštěl už mockrát, pokaždé mi běhá 
mráz po zádech.“

 Byla to vaše největší euforie 
v životě?
„Řekl bych, že určitě jo. Jak to tam 
spadlo, a  já skočil do hlediště mezi 
diváky, bylo to opravdu velké. 
(smích) Strašně silně jsem ty chvíle 
prožíval já sám a z reakcí lidí vím, že 
i  spousta dalších. Nádhera pro celý 
prostějovský korfbal.“

 Dalo vám to hodně energie do 
další sportovní kariéry i  do živo-
ta?
„Rozhodně mě to nakoplo do zbyt-
ku minulé korfbalové sezóny. Se 
spoustou lidí jsme se o  tom rozho-
dujícím momentu a  celém Europa 
Shieldu ještě dlouho potom bavili, 
všichni gratulují a vy si tu pozitivní 
energii nesete v  sobě dál. I  když se 
pak samozřejmě musíte soustředit 
na nové věci, které život včetně spor-
tu přináší.“

 V létě jste s národní reprezen-
tací ČR cestoval na světový šam-
pionát do JAR. Byl jste už někdy 
takhle daleko na jiném kontinen-
tu?
„Zatím ne, pro mě byla Jižní Afrika 
jasně nejvzdálenější destinací, kam 
jsem se v životě dostal. Poprvé jsem 
zblízka naživo viděl oceán, mohl se 

v něm vykoupat. A celkově je to tam 
úplně jiný svět než tady u nás v Ev-
ropě. Člověk až přímo na místě na 
vlastní oči pozná, jak tamní lidé žijí 
a podobně, šlo o velkou životní zku-
šenost.“

 Zkušenosti jste v  rámci msit-
rovství světa sbíral i na hřišti?
„Dá se to tak říct. V  kádru českého 
nároďáku, kde nás mimochodem 
bylo z Prostějova šest včetně asistenta 
trenéra Davida Konečného, jsem pa-
třil k nejmladším a víc času na hřišti 
dostávali zkušenější. Ale myslím, že 
když jsem naskočil do zápasů, tak se 
mi docela dařilo svou práci pro tým 
odvést.“

 S výsledkovým vyzněním šam-
pionátu panovala spokojenost?
„Rozhodně ano. Naším hlavním cí-
lem bylo postoupit na Světové hry 
2021, což je taková olympiáda pro 
neolympijské sporty. K tomu jsme 
potřebovali v  osmifinále porazit 
Austrálii, to se podařilo a  nakonec 
jsme skončili sedmí, podle mě hez-
ké umístění. Podstatné je, že napře-
srok česká repre nebude v Americe 
chybět na těch Světových hrách, 
kam bych se i  já osobně moc rád 
podíval.“

 Jako první prostějovský korf-
balista se tímto sportem živíte. Co 
přesně děláte?
„Jde o projekt Školní korfbal, který 
rozjel Český korfbalový svaz poprvé 
od roku 2013 v Ostravě. Později se 
přesunul do Brna, na obou těch-
to místech se povedlo k  našemu 
sportu přitáhnout stovky nových 
dětí. O totéž se teď chceme pokusit 
i tady v Prostějově, kde projekt od-
startoval se začátkem školního roku 
2019/2020. Já jsem garantem zdej-
šího Školního korfbalu, ČKS mě 
zaměstnává. Prioritou je na všech 
místních školách korfbal představit 
jak dětem, tak jejich učitelům a při-
rozenou nenásilnou formou mládež 
k tomuto sportu nalákat. V praxi to 
dělám tak, že jeden den z každého 
týdne strávím na nějaké základní 
škole, kde korfbal v  rámci hodin 
tělocviku představím a děcka si jej 
pak sama vyzkouší, trochu i zahrají. 
Koho to chytí, může následně po-
kračovat ve školních korfbalových 
kroužcích s tréninky jednou týdně. 
Takový kroužek už pod mým vede-
ním funguje tady na reálce, na ZŠ 
Dr. Horáka hned dva, na ZŠ Kol-
lárova a  další by ještě měly přibýt, 
například na ZŠ Jana Železného. 
Výhodou pro školy je rovněž fakt, 
že jim zdarma zůstává korfbalové 
vybavení, to znamená koše a  baló-
ny.“

 Co ještě stíháte vedle Školního 
korfbalu a svého vlastního hraní?
„Hodně se věnuju propagaci korf-
balu na sociálních sítích z pozic čle-
na Marketingové komise ČKS i šéfa 
Komunikační komise SK RG Pros-
tějov. Mládí a sociální sítě v součas-
nosti patří k sobě, proto se s kolegy 
snažíme, aby komunikace jejich 
prostřednictvím byla ze strany celé-
ho korfbalu co nejkvalitnější.“

 Doslova za dveřmi už je ME 
U21 právě v Prostějově. Motivuje 
vás opět domácí prostředí tím víc?
„Na tenhle evropský šampionát 
doma se určitě strašně těším. Pů-
vodně se letošní mistrovství do jed-
nadvaceti let mělo konat v Turecku, 
kde to však odřekli a  pořadatelství 
nakonec získala Česká republika. 
Když pak náš národní svaz svěřil or-
ganizaci Prostějovu, byl jsem úplně 
nadšený a začal se už dlouho dopře-
du hrozně těšit. Navíc ta natěšenost 
každým dalším dnem ještě roste, 
protože hrát Evropu za reprezentaci 
doma bude prostě bomba. Můžeme 
využít důvěrně známého prostředí, 
fanoušci nám určitě znovu vytvoří 
skvělou atmosféru a  celý turnaj si 
užijeme.“

 Nebudete příliš nervózní?
„Když jsem ve svých šestnácti letech 
začínal hrát extraligu dospělých, tak 
mě nervozita svírala hodně, musím 
říct, že mi i  kazila výkony. S  přibý-
vajícím věkem i  nabranými zkuše-
nostmi se ale tohle postupně lepší 
a  můžu říct, že momentálně už zů-
stává jen taková ta normální zdravá 
nervozita. Navíc já osobně jsem do-
cela showman, a pokud je v hledišti 
bouřlivá kulisa, spíš mi to pomáhá 
a nabíjí, než aby mě to nějak svazo-

valo. S  fanoušky rád komunikuju 
a hecuju je, třeba na Europa Shieldu 
to oboustranně fungovalo. Věřím, že 
i tentokrát to bude podobné.“

 Jak vidíte výsledkové šance čes-
kého družstva na nadcházejícím 
mistrovství?
„Vzhledem k tomu, že startuje pouze 
osm nejsilnějších týmů Evropy, ne-
bude žádný z  účastníků nijak slabší. 
V naší základní skupině máme největší 
favority z  Nizozemska, proti kterým 
by cokoliv jiného než porážka zname-
nalo velký zázrak. Přesto se je pokusí-
me co nejvíc potrápit a vyrovnanějším 
bojem s nimi nabrat sebevědomí. Na 
koho ze skupiny věřím, že bychom 
naopak měli mít, to je Katalánsko. Na 
posledních mládežnických šampi-
onátech buď ani nestartovalo, nebo 
nemělo dobré výsledky, nejen proto 
je potřebujeme i musíme porazit. Jestli 
všechno půjde podle předpokladů, 
rozhodující zápas o druhé postupové 
místo do semifinále bychom měli se-
hrát proti Anglii, která po pravdě má 
velice dobrý mančaft. Je zdolat a do-
stat se mezi elitní čtyřku by byl ohrom-
ný úspěch, všichni přitom samozřej-
mě sníme o  zisku jakékoliv medaile. 
Každý z nás to má jako cíl a věřím, že 
splnit ho i s podporou příznivců může 
být reálné.“
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„PRO EVROPU MÁME JEDINÝ CÍL I SEN: MEDAILI!“

PROSTĚJOV Rok 2019 je pro 
korfbalistu SK RG Prostějov Pet-
ra Šnajdra (na snímku) rozhodně 
přelomový. Sportovně i  životně. 
Koncem ledna měl zásadní podíl 
na zisku bronzu z klubového Eu-
ropa Shieldu v domácím prostře-
dí, následně se podílel na dvou 
bronzových medailích z  českých 
soutěží – hráčsky v  extralize do-
spělých, trenérsky v lize mladších 
žáků. Poté startoval na mistrov-
ství světa v Jihoafrické republice, 
nyní má před sebou další turnajo-
vý vrchol na vlastní prostějovské 
palubovce v  podobě evropského 
šampionátu do 21 let, které se 
koná od úterý 15. do soboty 20. 
října v  hale RG a  ZŠ. A  aby toho 
nebylo málo, mezitím se začal 
korfbalem pracovně živit, což je 
mezi zdejšími vyznavači tohoto 
kolektivního sportu rarita. Všech-
ny tyhle skutečnosti k rozhovoru 
s  energickým mladíkem těsně 
před startem prostějovského šam-
pionátu přímo vybízely.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Marek
SONNEVEND

vizitka
PETR ŠNAJDR

✓  hráč a trenér mládeže v korfbalovém
 oddílu SK RG Prostějov
✓  narodil se 9. února 1998 v Prostějově
✓  korfbal začal hrát v deseti letech, postupně
 prošel všemi mládežnickými týmy SK RG
 až mezi dospělé
✓ v kategoriích žáků a dorostenců 
 se podílel na zisku mnoha republikových 

 medailí včetně několika mistrovských titulů, v extralize dospělých
 přispěl ke dvěma bronzům a stejný kov pomohl vybojovat
 v evropském poháru Europa Shield
✓ nastupoval také za všechny mládežnické reprezentace ČR, 
 dosavadním vrcholem byl start na mistrovství světa dospělých 2019
 v JAR (7. místo)
✓ vedle hráčské kariéry začal předloni trénovat mladší žáky SK RG,
 které společně s Renatou Havlovou letos dovedli k ligovému bronzu
✓ základním vzděláním prošel na RG a ZŠ města Prostějova, 
 poté absolvoval kominické studium na Střední škole polytechnické
 Olomouc a nástavbu s maturitou v oboru stavební provoz tamtéž
 v současnosti pracuje na plný úvazek pro Český korfbalový svaz
 jako Koordinátor školního korfbalu v Prostějově
✓ je svobodný
zajímavost: proslavil se vítězným košem při domácím Europa Shieldu 
2019 v prodloužení zápasu o 3. příčku

Prostějovský korfb alista Petr Šnajdr 
by na domácím ME U21, které startuje již zítra,

rád prožil další výsledkovou euforii

Jak to tam spadlo, a já skočil do hlediště 
mezi diváky, bylo to opravdu velké. 
Strašně silně jsem ty chvíle prožíval já sám 
a z reakcí lidí vím, že i spousta dalších. 
Nádhera pro celý prostějovský korfb al...

 Foto: Marek Sonnevend
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Dosavadním vrcholem byl lednový 
Europa Shield 2019, tedy závěrečný 
turnaj druhého nejvyššího poháru 
klubů na starém kontinentu. Hanáci se 
následně v tomto roce úspěšně zhostili 
i Finálového dne českého korfbalu jak 
pro extraligu dospělých, tak pro ligu 
mladších žáků, poté přivítali ještě čty-
ři ze šesti hracích dnů nové Superligy 
včetně medailových bojů. Nadchá-
zející evropský šampionát jednadva-
cetiletých však z  globálního hlediska 
znamená logicky nejvíc, neboť jde 
o poměřování národních reprezentací.
Těch už v minulých dnech dorazilo do 
Prostějova všech osm, které se turnaje 
zúčastní. V základní skupině A to bu-
dou Česko, Nizozemsko, Anglie a Ka-
talánsko, v grupě B Belgie, Německo, 

Portugalsko a Maďarsko. Z obou sku-
pin hraných 15. až 17. října postoupí 
nejlepší dva do semifinále (18. října), 
ostatní zabojují o 5. až 8. místo. Medai-
lové bitvy včetně finále pak přijdou na 
řadu poslední den ME, tedy 19. října.
Hlavní pozornost bude samozřejmě 
upřena na domácí výběr České re-
publiky, v  jehož středu se vyjímají tři 
zástupci SK RG Prostějov: hráči Petr 
Šnajdr a  Daniel Štefák plus asistent 
trenéra David Konečný. Velký smutek 
naopak zavládl u další místní rodačky 
Nikoly Lorencové, kterou o start při-
pravilo zranění prstu během jednoho 
ze tří soustředění před vrcholným klá-
ním přímo na „Chorázce“.
V každém případě se lze těšit na špič-
kovou sportovní podívanou, byť 

v obecně ne tolik známém sportu. Po-
kud si však na internetu pustíte zázna-
my třeba z lednového Europa Shieldu 
(zvláště ze slavného duelu ergéčka 
o  bronz) právě na prostějovské palu-
bovce, uvidíte, co vás v případě osob-
ní návštěvy Mistrovství Evropy U21 
může čekat. Vysoce kvalitní korfbal 

v parádní atmosféře bouřících fanouš-
ků a tím pádem super zážitek!
Cílem českého družstva přitom jed-
noznačně je útok na zisk některé 
z medailí, navzdory těžkým soupeřům 
ve skupině. Proto si v  kompletním 
zápasovém programu šampionátu na 
jiném místě této strany dobře zapa-

matujte termíny i  časy střetnutí ČR, 
stejně jako následných utkání o cenné 
kovy. Jestli totiž Češi na placku oprav-
du dosáhnou, tak hala RG a ZŠ města 
Prostějova snad samou euforií spadne!
Budete u  toho? PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník, jakožto mediální partner 
akce, ano!

PROSTĚJOV Zajímá vás ještě něco 
navíc o  zítra startujícím ME U21 
korfbalistů v  Prostějově? Nahléd-
nout do jeho zákulisí můžete v ná-
sledujícím interview s  předsedou 
zdejšího oddílu SK RG Janem My-
naříkem.

Můžete popsat, jak Prostějov 
získal pořadatelství šampionátu?
„Získal jej Český korfbalový svaz, 
který se po mistrovství světa 2007 
v  Brně novodobě osvědčil i  v  letech 
2014 a 2016 při mistrovstvích Evropy 
a světa juniorů v Olomouci. U mezi-
národní federace IKF tak mají Češi 
velmi dobré pořadatelské jméno, navíc 
do každé svěřené akce vždy přinesou 
něco nového. A svaz se rozhodl oslovit 
náš klub jako osvědčeného pořadatele 
národních akcí. Naši dobrovolníci také 
spolupracovali na zmíněných šampi-
onátech v Olomouci, takže to byla asi 
jasná volba. No a lednový Europa Shi-
eld už jen stvrdil úspěšnou pořadatel-
skou spolupráci.“

Jakým způsobem se SK RG Pro-
stějov a jeho členové podílejí na pří-
pravách a organizaci mistrovství?
„Jsme hlavním dodavatelem dobro-
volníků, zároveň jsme zprostředko-
vali vazbu na místní prostředí, školu 
a  sportovní halu, hledali sponzory 
i hodně vyjednávali. Zde patří obrov-

ské díky našemu otci zakladateli Jiřímu 
Kremlovi a  také Martinovi Šnévajso-
vi, na kterém leží za naši stranu nejvíc 
pořadatelských povinností. Do toho 
se jako klub staráme ještě o přitáhnutí 
dostatečného počtu diváků, dopro-
vodné akce i služby pro týmy a oficiál-
ní delegace.“

Je mistrovství Evropy do jedna-
dvaceti let ještě větší a významnější 
akce než klubový Europa Shield ko-
naný zde letos v lednu?
„Určitě už jen kvůli tomu, že se jedná 
o národní týmy. A také je to delší tur-
naj. Mezinárodní federace má rovněž 
větší nároky na pořádání i  zázemí. 
Rozhodně jde o  největší korfbalo-
vou akci, která kdy v Prostějově byla. 
Obrovské díky patří vedení města za 
vstřícnost při pořádání takhle velkého 
podniku.“

Myslíte, že během zápasů ME 
bude panovat stejně skvělá divácká 
atmosféra, jako právě na Europa 
Shieldu?
„Ve všední dny se hrají dva zápasy 
v dopoledním bloku a na tato utkání 
doufáme v účast žáků škol, které se za-
pojily do nového projektu Korfbal do 
škol běžícího od začátku září. Dva od-
polední duely denně jsou pak určitě 
zajímavé pro fanoušky korfbalu z řad 
našeho klubu, našich hráčů, jejich ro-

din a dalších fanoušků. A samozřejmě 
zveme širokou veřejnost, protože je to 
ideální příležitost se na korfbal přijít 
podívat. V základní skupině od úterý 
do čtvrtka hrají Češi vždy v 16.30 ho-
din, takže je to i jednoduché na zapa-
matování. Včetně dějiště, což je hala 
RG a ZŠ. A abych vlastně odpověděl 
na otázku, tak ve skvělou atmosféru 
věříme. Europa Shield byl výjimečný 
naší klubovou účastí, ale tady jde zase 
o národní tým a možnost si i zaská-
kat: Kdo neskáče, není Čech! Potom 
je tu ještě fakt, že sportovní hala RG 
a  ZŠ je pro skvělou atmosféru snad 
přímo dělaná. Divácká kulisa na Eu-
ropa Shieldu byla doslova geniální 
a  překvapila i  ostřílené představitele 
IKF, kteří jsou zvyklí na turnaje v Ho-
landsku či Belgii. Doufáme, že při-
táhneme spoustu diváků a  společně 
zažijeme něco nezapomenutelného.“

Co byste řekl k roli tří Prostějo-
vanů v týmu ČR?
„Po posledním soustředění reprezen-
tace je jasné, že nakonec z  nominace 
vypadla Nikola Lorencová z  důvodu 
zranění prstu na ruce. V nároďáku tak 
budeme mít Petra Šnajdra a  Daniela 
Štefáka a já tajně doufám, že budou hrát 
klíčovou roli, když oba společně s další-
mi Prostějováky už patří i do seniorské 
reprezentace. Jako asistent u národního 

týmu působí David Konečný, trenér na-
šeho extraligového družstva, který tvoří 
již osvědčenou dvojici společně s hlav-
ním koučem Ivo Kracíkem.“

Jak vidíte ambice a výsledkové 
šance českého družstva v turnaji?
„Přiznám se, že jsem nad tím vlastně 
ještě ani pořádně nepřemýšlel, protože 
těch starostí s pořadatelstvím je tolik, že 
na to nebyl čas. Reprezentace má velmi 
těžkou základní skupinu, kde v každém 
zápase půjde o všechno a kromě utkání 
s vysoce favorizovaným Nizozemskem 
se snad nedá ani výsledek jakkoliv před-
jímat. Cílem je vždy medaile, tak budu 
držet palce a fandit.“

Na co se ve spojitosti s nadchá-
zející vrcholnou akcí osobně nejvíc 
těšíte?
„Já se těším na atmosféru a  všechno 
kolem. A těším se, že korfbal na vrchol-
né mezinárodní úrovni uvidí spousta 
nových lidí i  zejména dětí, které tím 
snad pro náš nádherný sport získáme. 
Třešničkou na dortu se pak stane finá-
lový den v sobotu 19. října, který bude 
zároveň vyvrcholením oslav třiceti 
let korfbalu v  českých zemích. Právě 
v Prostějově se tudíž setká spousta lidí, 
kteří se o korfbal u nás zasloužili, včetně 
zahraničních hostů. Největší odměnou 
pro mě i celý náš klub určitě budou plné 
tribuny, proto bych ještě jednou rád po-

zval všechny čtenáře Večerníku, protože 
tohle by byla velká škoda nechat si ujít. 
Vstup je samozřejmě zdarma, takže vě-
řím, že se tam uvidíme!“

Chcete něco dodat na závěr?
„Určitě poděkování všem partnerům 
a  sponzorům, zejména statutárnímu 
městu Prostějov, Reálnému gymná-
ziu a základní škole města Prostějova, 
Olomouckému kraji i PROSTĚJOV-
SKÉMU Večerníku. Velké díky patří 
také všem dobrovolníkům, kteří vě-
novali a ještě věnují nemalé úsilí tomu, 
aby celé mistrovství Evropy do jedna-
dvaceti let proběhlo podle nejnároč-
nějších představ.“
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Kontinentální šampionát proběhne NA „REÁLCE“
od úterý do soboty, hitem budou všechny zápasy ČR
PROSTĚJOV Pořadatelskou aktivitou hýřící oddíl korfbalu SK 
RG Prostějov je během aktuálního týdne spoluorganizátorem 
Mistrovství Evropy v korfbalu do 21 let 2019 v tomto kolektiv-
ním smíšeném sportu. Šampionát se koná od úterý 15. do sobo-
ty 19. října v hale RG a ZŠ města Prostějova ve Studentské ulici 
a jde o zatím nejvýznamnější mezinárodní korfbalovou akci, 
která se ve zdejším regionu kdy uskutečnila!

Nominace ÈR bez
zranìné Lorencové

Prostějov (son) - Dějištěm nad-
cházejícího Mistrovství Evropy U21 
v korfbalu 2019 bude hala RG a ZŠ 
města Prostějova ve Studentské ulici. 
V  rámci přípravy absolvovala repre-
zentace České republiky právě zde 
hned tři soustředění: 20. až 22. září, 4. 
až 6. října a 11. až 13. října. Při jednom 
z  těchto kempů si nešťastně zranila 
prst na ruce mladá hráčka SK RG Pro-
stějov Nikola Lorencová a  bohužel 
pro ni přišla vinou tohoto zdravotní-
ho problému o  konečnou nominaci 
na šampionát. V  ní naopak nechybí 
další dva zástupci ergéčka Petr Šnajdr 
a Daniel Štefák + coby trenérský asis-
tent David Konečný, jinak kouč pros-
tějovských korfbalistů.
Nominace ČR na ME U21: Domini-
ka Drábková (Brno), Gabriela Hur-
dálková (Náchod), Vendula Jemelí-
ková (Brno), Anna Literová (Kolín), 
Sára Sahatciu (Brno), Lucie Součková 
(České Budějovice), Pavlína Štěpá-
nová (Náchod), Rostislav Kortus 
(České Budějovice), Mikuláš Marti-
nec (Náchod), Daniel Šmíd (České 
Budějovice), Filip Šmíd (Náchod), 
Petr Šnajdr (Prostějov), Daniel Štefák 
(Prostějov), Jan Toufar (Znojmo).

Plné hledištì divákù

Prostějov (son) - Vynikající atmo-
sféra by měla provázet evropský šam-
pionát korfbalistů do jednadvaceti let, 
který v termínu úterý 15. až sobota 19. 
října přivítá město Prostějov. Podle 
spoluorganizátorů z místního oddílu 
SK RG prý bude hlediště pro tři stov-
ky diváků zaplněno na úplně všechny 
duely včetně dopoledních, kde ne-
nastoupí domácí Češi. „V  rámci mé 
propagace korfbalu na prostějovských 
ZŠ od začátku tohoto školního roku 
jsem se snažil s vedením jednotlivých 
škol dohodnout, jestli by děti mohly 
místo vyučování jít fandit na zápasy 
mistrovství. Domluva se podařila 
a tak věřím, že halu divácky zaplníme 
snad na úplně každé utkání,“ zadoufal 
koordinátor projektu Školní korfbal 
v Prostějově Petr Šnajdr. Srdečně ví-
táni samozřejmě jsou i  všichni další 
příznivci sportu, kteří chtějí vrcholný 
mezinárodní korfbal na vlastní oči 
zhlédnout. Vstup do haly je během 
celého ME zdarma. „Přejeme si, aby 
fanoušci vytvořili skvělou kulisu, stej-
ně jako na lednovém Europa Shieldu. 
Podpora domácího prostředí nám 
může hodně pomoct k vysněné me-
daili,“ připojil Šnajdr, současně hráč 
výběru ČR na zítra začínající vrcholné 
akci.

Prostějov (son) - V souvislosti s tur-
najem nejlepších mladých korfbalistů 
starého kontinentu pro letošní rok se 
hostitelská hala RG a ZŠ města Pros-
tějova dočkala svého dalšího vylepše-
ní. Po loňské rekonstrukci palubovky 
to tentokrát byla instalace dvou no-
vých světelných tabulí. „Jde o dotační 
titul navázaný právě na mistrovství 
Evropy. Stará časomíra tady byla už 
hodně dlouho, a proto moc neodpo-
vídala moderním potřebám, což nové 
ukazatele skóre i času určitě splňují,“ 
pochvaloval si Martin Šnévajs, učitel 
na „reálce“ a  zároveň trenér starších 
žáků (i  bývalý extraligový hráč) SK 
RG Prostějov. Světelné tabule byly do 
haly nainstalovány v  sobotu 5. října 
a „Šnev“ u toho samozřejmě nemohl 
chybět. „Přípravy šampionátu mě stojí 
spoustu času, stejně jako všechny kor-
fbalové aktivity. Tenhle sport ale milu-
ju a dělám to rád, přestože za to nejsou 
žádné peníze. Hlavní teď je, aby se 
ME U21 po všech stránkách vydařilo. 
A výhoda? Jakékoliv vylepšení haly už 
zůstane natrvalo,“ pousmál se Šnévajs.

RYCHLÝ

Šéf SK RG Jan Mynařík: „Věřím, že máme před sebou
další nezapomenutelnou akci. Snažíme se maximálně“

PROGRAM MISTROVSTVÍ EVROPY U21 V KORFBALU 2019
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PROSTĚJOV Právě dnes, tj. v pon-
dělí 14. října, se vrací z australského 
Perthu domů česká reprezentace 
v malé kopané, která se v uplynulých 
dvou týdnech zúčastnila tamějšího 
světového šampionátu. Po dlouhé 
době parta, jejíž nedílnou součástí 
je záložník 1.SK Prostějov Jan Kou-
delka, nepřiveze medaili. Stopku 
Čechům vystavila už ve čtvrtfinále 
reprezentace Mexika, pozdější nový 
světový šampion.
Přitom ve skupině se české reprezen-
taci dařilo, Singapur v úvodním zápase 
smetla 17:0, kdy Koudelka přispěl do 
součtu dvěma brankami, jihoameričtí 
šampioni z Chile také nebyli výraznou 
překážkou, kanonádu s  výsledkem 
7:0 načal opět Koudelka. Až poslední 

utkání ve skupině se Srbskem bylo vy-
rovnanější, poločas skončil 1:1, hned 
po změně stran se Češi dostali do vede-
ní, ale soupeř opět srovnal. Rozhodoval 
až sám závěr střetnutí. Šest minut před 
koncem dal z penalty vítězný gól Kou-
delka, který jistil po dvou minutách 
Šultes.
Velkým dramatem se ukázalo osmifi-
nále s Američany, kde se opět naplnilo 
dnes už možná klišé o malém fotbale, 
ale velkém srdci. V  prvním poločase 
český tým tahal za kratší konec, pro-
hrával 0:2, v závěru snížil opět z penal-
ty Koudelka, jenže v  nastavení přidali 
Američani třetí branku. To bylo naštěstí 
z jejich strany vše. Po změně stran Češi 
dvakrát dvojicí slepených gólů otočili 
výsledek a postoupili do čtvrtfinále.

Tam je čekalo Mexiko, finálový soupeř 
z  posledního šampionátu. Tentokrát 
bylo nad síly našeho výběru, na první 
branku ještě reagoval srovnáním Padě-
ra, na druhý gól už Češi odpovědět ne-
stihli. Na hře se určitě projevil specifický 
terén, umělý povrch postrádal granulát, 

mokrý hodně klouzal a to typické kom-
binační hře naprosto nevyhovovalo. Po-
prat se s tím museli všichni, ale pro čes-
kou hru to nepochybný hendikep byl.
„Letos to nevyšlo. Vypadli jsme se sou-
peřem, který nám vrátil porážku z finále 
posledního MS. Mexiko bylo hodně 

kvalitní mužstvo a bylo o kousek lepší 
než my. Postoupit mohl jen jeden a le-
tos to vyšlo na Mexiko, kterét turnaj 
nakonec vyhrálo. Nám nezbývá než se 
připravit na další šampionát,“ vzkázal 
ještě z Perthu exkluzivně pro Večerník 
Jan Koudelka.   (tok)

Pondělí 14. října 2019
www.vecernikpv.czfotbal34

František Jura:
PROSTĚJOV Ne úplně veselý, 
spíše rozalděný je prostějovský 
pohled je na prozatimní tabulku 
Fortuna:Národní ligy. Eskáčko 
je na jedenácté pozici a  trvale se 
mu nedaří bodovat. Ztrácí zápasy, 
vázne koncovka. A  i  když příliš 
mnoho branek tým nedostává, 
stejně se mu nedaří do kolonky 
bodů přivát hodnotnější zisk. 
Čím to? „Ztratili jsme herní po-
hodu,“ říká mimo jiné předseda 
klubu František Jura (na snímku). 
Herně to podle něj není úplně 
špatné, tým však selhává v někte-
rých klíčových pasážích zápasů. 
A někteří hráči navíc nehrají na ta-
kové úrovni, jaká se od nich čeká. 
Nejen o  tom pohovořil redaktor 
Večerníku právě s prvním mužem 
druholigového 1.SK Prostějov.

Michal SOBECKÝ
 Jak hodnotíte aktuální stav 

eskáčka v reprezentační přestávce?
„V  posledních zápasech se nepoda-
řilo získat tolik bodů, kolik bychom 
potřebovali k  většímu klidu. Tým 
není v ideální herní pohodě a situace 
podle toho vypadá. Nejbližší utkání 
proto potřebujeme nutně vyhrát. 
Měl jsem pohovory s hráči i s trenér-

ským štábem a věřím, že do toho dají 
maximum.“

 Aktuálně se 1.SK Prostějov na-
chází v  horším průměru tabulky, 
a sice na jedenáctém místě. Daří se 
tedy naplňovat předsezónní cíle?
„Jak zž vyplývá z mé předchozí od-
povědi, určitě zatím naplněné nej-
sou! Jsme si vědomi, že dosavadní 
vývoj je určité zklamání. Čekali jsme, 
že na tom budeme lépe. Na druhou 
stranu je třeba říct, že jsme ztratili tři 
zápasy až v  samém závěru. Napří-
klad s  Vítkovicemi, se Sokolovem 
a  také doma s  Chrudimí. Spokoje-
ní tedy nejsme. Byl předpoklad, že 
budeme mít touto dobou nejméně 
o šest sedm bodů více.“

 Jak hodnotíte výkony hráčů 
a celkově týmu? Je z vašeho pohle-
du někdo, kdo herně vyčnívá nad 
ostatními hráči?
„Přes ztráty zápasů velice dobře fun-
guje stoperská dvojice. Zejména 
Schuster podává standardní výkony. 
Dobře hraje také Honza Polák. Je 
to ale bohužel málo. Místy se k nim 
někdo v zápasech přidá, ale je to jed-
notlivec, ne celý tým. Ztratili jsme po-
hodu, se kterou jsme na začátku hráli. 
Do šancí se tak sice dostáváme, ale 
nedáváme góly. Příkladem může být 

druhý poločas s Duklou Praha. Hráli 
jsme snad nejlepší fotbal za poslední-
ho půl roku. Jenže místo branek jsme 
vystřelili do tyčky a do břevna...“

 Chybí také branky od Honzy 
Koudelky? Ten dostal povolení k re-
prezentování země na MS v malém 
fotbalu a scházel týmu v důležitém 
utkání proti Chrudimi.
„Honza je rozdílovým hráčem. Do 
šancí se dostává, avšak také je nepro-
měňuje je, nedařila se mu poslední 
dobou ani finální nahrávka. Těžko 
říct, jak by ty zápasy s ním v sestavě 
vypadaly. Rozhodli jsme se mu ne-
bránit.“

 Zmínil jste v úvodu trenérský 
štáb. Má od vedení klubu pořád 
důvěru?
„Otázka trenérů je na delší povídá-
ní. Přežili jsme několik krizí, napří-
klad loni na podzim jsme nevyhráli 
osm zápasů. Ani chvíli na jaře se 
nedařilo a potom je tu ta krize aktu-
ální. Všechny jsme ale zatím ustáli. 
Ono to navíc není jen o  případné 
výměně, ale také o tom, že se musí 
najít náhrada, která k  týmu zapad-
ne. Sám jsem byl léta trenérem, 
tak to vnímám i z druhé strany. Jak 
už jsem řekl, proběhly pohovory, 
trenérům jsme dali důvěru. Věci 

by se případně řešily po Žižkovu, 
nyní ale chceme, aby všichni měli 
patřičný klid pro přípravu na další 
důležitý zápas.“

 Jak to máte s  bodovými cíli? 
Máte nějaké? Nebo se spíše snaží-
te jít zápas od zápasu?
„To je dobře položená otázka a sám 
jste si na ni i  odpověděl. Jednak se 
díváme dopředu na každý jed-
notlivý zápas a snažíme se jít 
utkání od utkání. Zároveň 
ale máme bodový cíl pro 
konec podzimní části. Ten 
je stále stejný, tedy deva-
tenáct bodů. Je to meta, 
co vypadá hodně vy-
soko. Pokud ale další 
zápasy zvládneme, 
můžeme jí dosáh-
nout.“

 Jaká je zatím 
spokojenost s let-
ními posilami?
„S  některými vět-
ší, s  některými 
menší. Část za-
padla do týmu 
rychle, u  dal-
ších to bylo po-
malejší. Nechal bych vyhodnocení 
až na konec podzimu.“

 Plánujete v souvis-
losti s  postavením 
týmu v  tabulce 
další zásahy do 
kádru v  zimní 
přestávce?

„tyto debaty budou na pořadu dne 
právě až po podzimní části. Podle 
toho jak dopadne, se zachováme.“

 Jak zpětně hodnotíte oslavy 
115 let prostějovského fotba-

lu, které nedávno proběhly?
„Myslím, že to byla důstojná 
oslava. Přijeli perfektní hráči, 
kteří předvedli, co umí na hřiš-
ti. Dále dorazili Karel Brüc-
kner, Rostislav Václavíček, Ivo 

Viktor a další. Dostat tolik slavných 
jmen na jedno místo, to se možná 
dokáže docenit až s odstupem času.“
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TOMÁŠ
KALÁB

 Berete angažmá ve Zbrojovce 
Brno jako vrchol své dosavadní 
trenérské kariéry?
„Bude to poprvé v mé kariéře, kdy budu 
na pozici trenéra mužů v takovém vel-
koklubu, jakým Zbrojovka Brno beze-
sporu je. Takže asi ano.“ (úsměv)

 V  Líšni jste oceňoval domác-
kou poloprofesionální atmosféru, 

kde jste si mohl zachovat své civil-
ní zaměstnání, jak těžký byl v tom-
to smyslu přechod do Zbrojovky?
„To spolu úzce souvisí. Zbrojovka 
Brno je jako klub úplně někde jinde 
nežli rodinný klub SK Líšeň.  Mimo-
chodem na Líšeň nikdy nezapome-
nu, protože mně také pomohla v ka-
riérním postupu. Nicméně skloubit 
mé dosavadní zaměstnání s  pozicí 
hlavního trenéra ve Zbrojovce nelze, 
takže tímto opouštím své civilní za-
městnání.“

 Dostal jste od klubového vede-
ní nějaké jasné zadání, kam byste 
měl Zbrojovku posunout?
„Cíle Brna jsou všeobecně známé, co 
nejrychlejší návrat do první ligy. Na 
tom se nic nemění. Chceme jít po-

stupnými kroky zdoláváním dílčích 
cílů, což je každé nadcházející mis-
trovské utkání. Je nám jasné, jak jsou 
cíl a záměr změny na postu trenéra 
k této metě směřovány.“

 Dostal jste od vedení klubu 
volnou ruku vzít si s sebou hráče, 
kteří se vám osvědčili, kterým dů-
věřujete?
„To je hudba budoucnosti. Teď mo-
mentálně stejně nejde nic realizo-
vat, je třeba pracovat se stávajícím 
kádrem, který je dle mého názoru 
kvalitní pro splnění našich cílů. Teď 
není na programu dne vytipovávání 
nějakých nových posil.“

PROSTĚJOV Trénovat některý z věhlasných klubů na naší 
fotbalové scéně je nepochybným snem každého trenéra. 
Prostějovskému kouči Miloslavu Machálkovi (na snímku) se 
v uplynulých dnech takový sen vyplnil. Není to ale náhoda, ný-
brž důsledek poctivé dlouholeté práce spojené s dosaženými 
výsledky od divize až po druhou ligu.

„KOUDY“



Eskáèko 
s Jihlavou v televizi

Prostějov (tok) – Tak přece jen 
bude na podzim živý televizní přenos 
ze stadionu Za Místním nádražím! 
Česká televize si ze 14. kola vybrala 
duel 1.SK Prostějov – FC Vysočina 
Jihlava, který začne v sobotu 2. listo-
padu už ve 13:15 hodin.

Prostějov (tok) – Vedení klubu 
1.SK Prostějov se rozhodlo povzbu-
dit fanoušky k  návštěvě sobotního 
duelu se Žižkovem, který začíná už 
ve 14:30 hodin. K zakoupené vstu-
pence obdrží diváci pivo a  drobné 
občerstvení zdarma.

RYCHLÝ

Když začneme z tohoto konce, pak je 
jasné, že imperativem je zisk tří bodů 
hned tuto sobotu v  domácím zápase 
se Žižkovem a stejně tak v posledním 
utkání sezóny ve Vlašimi. Ve zbýva-
jících duelech s  Jihlavou na domácí 
půdě a v Hradci Králové či v Brně na 
Zbrojovce pak musí „ulovit“ aspoň bod, 
což samozřejmě nemusí být vůbec ne-
reálné. A jak dobře víme, s dostatečnou 
motivací proti věhlasným soupeřům se 
dají nějaké ty úspěchy udělat.
Chce to jen proměňovat šance. To je 
totiž ta největší bolest výběru 1.SK 
Prostějov v  dosavadním průběhu 
soutěže. Když se podíváme na prů-
běh stávající a minulé sezóny, jedná se 
zatím o zrcadlový obraz. Neduhy, kte-
ré zapříčinily špatný konec loňského 
podzimu, se tentokrát projevily hned 
v počátečních fázích. Také proto má 
eskáčko zatím o sedm bodů méně.
Zajímavý je ovšem pohled na 
skóre. Jakékoli hodnocení má totiž 
tendenci žehrat na slabou produk-

tivitu směrem dopředu, zatímco 
zadní řady jsou povětšinou hodno-
ceny příznivě. Jenže fakta předešlá 
tvrzení staví do trochu jiného svět-
la. Loni totiž stačilo na osmé místo 
v  tabulce se sedmnácti body vstřelit 
tucet branek. Letos se střelci trefili 
do černého pouze o jediný gól méně, 
přesto jedenáct branek stačí pouze 
na jedenácté místo s  jedenácti body. 
Zabrousíme-li pak na druhou stranu 
dvojtečky, tak zatímco loni tam figu-
rovalo stejné číslo, tedy dvanáctka, 
skóre mělo eskáčko naprosto vyrov-
nané, letos obrana obdržela celkem 
šestnáct branek, tudíž pět gólů v mí-
nusu. Víc než třetinu branek obdržel 
Prostějov ve dvou zápasech v Ústí nad 
Labem a Líšni, kde inkasoval po třech 
brankách. Po dvou brankách pak ob-
držel od Vítkovic, Třince a u dna se 
potácejícího Varnsdorfu, a to je moc. 
Brankář Bréda udržel čisté konto 
pouze v úvodním utkání proti zakřik-
nutému Vyšehradu a  pak proti Par-
dubicím, což byl jistě dobrý počinek, 
jenže loni utkání s inkasovanou nulou 
bylo touto dobou hned pět.
To ovšem nemění nic na tom, že 
produktivita především ofenzivních 
hráčů musí být podstatně lepší, po-
chválit v  tomto smyslu lze jedině 

obránce. „Musíme hrát agresivněji, 
víc se tlačit do šestnáctky,“ ví i Patrik 
Slaměna, který se k mužstvu připojil 
teprve v průběhu sezóny. A samozřej-
mě je potřeba i  špetka nezbytného 
sportovního štěstí, které se tentokrát 
od svěřenců trenéra Machaly spíše 
odvracelo.
Pokud se podíváme na tabulku kom-
plexně, pak jednoznačně nejpříjem-
nějším překvapením současného 
ročníku je mužstvo Pardubic. Pravda 
i  loni se na čele objevilo nečekaně 
třeba Ústí nad Labem, jenže to ne-
mělo příliš dlouhého trvání. Právě po 
vítězství nad tímto soupeřem se klub 
z města perníku drží na čele tabulky, 
což je už od pátého kola. I náskok se 
nyní ztenčil na pouhé dva body, ale 
i  tak nelze než smeknout klobouk 
před týmem, který navíc zažil přes 
léto hodně změn v kádru.
Na dalších místech se drží čtveřice, 
která by si to měla podle předpokla-
dů rozdat o tři místa zaručující aspoň 
postup do baráže, tedy od druhé 
příčky Dukla Praha, Jihlava, Hradec 
Králové a Zbrojovka Brno. Ta navíc 
vyměnila trenéra, aby udělala maxi-
mum pro posun tabulkou až na úpl-
ný vrchol.
Trojici obsazující zbylá místa v první 
polovině tabulky tvoří Třinec, Žižkov 
a  Ústí nad Labem. Především první 
dva kluby se oproti loňsku významně 
zlepšily, vždyť Třinec byl touto dobou 
poslední a Viktorka jen těsně nad pás-
mem sestupu.
Druhou polovinu tabulky načíná 
nováček z  Líšně, který je bezesporu 
druhým největším překvapením do-
savadní sezóny. Tým z  okraje Brna 

nahlédl i do vyšších pater a byl něko-
lik kol úspěšnější než slavnější Zbro-
jovka. To také zapříčinilo kariérní 
vzestup trenéra Miloslava Machálka, 
který se přestěhoval z Líšně právě do 
Zbrojovky.
S  bodovými odstupy pak následuje 
Chrudim, která si také poměrně po-
lepšila, 1.SK Prostějov, další nováček 
z  pražského Vyšehradu, Varnsdorf 
a Vítkovice. Na sestupových místech 
se momentálně krčí Vlašim se Soko-
lovem. Právě tým ze západní výspy 
Čech a  především Varnsdorf, který 
byl ještě o  kolo zpět na sestupovém 
místě, patří k  těm, jimž se vstup do 
ročníku 2019/2020 vůbec nevyvedl.
A na co se ve zbytku podzimu ještě 
můžeme těšit? Třinácté kolo nabíd-
ne třeba šlágr Jihlava – Pardubice, 
čtrnácté televizní utkání Prostějov – 
Jihlava, což bude v  případě Hanáků 
první přenos z tohoto ročníku a dru-
hý po loňském mači se Zbrojovkou, 
a poslední kolo pak dva zajímavé due-
ly Pardubice – Zbrojovka nebo Dukla 
Praha – Hradec Králové.

PO TŘETINĚ SOUTĚŽE ESKÁČKU ZOUFALE CHYBÍ BODY

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

PŮVODNÍ 
zpravodajství

PROSTĚJOV Reprezentační pauza, která dává pravidelně 
vydechnout nejen klubům první, nýbrž také druhé nejvyš-
ší fotbalové soutěži, přináší zároveň prostor pro rekapi-
tulaci. Odehráno je něco přes třetinu soutěžního ročníku 
Fortuna:Národní ligy a týmy tak mají před sebou na podzim už 
jen pět zápasů. Prostějovské eskáčko se může těšit na atraktiv-
ní soupeře, jenže musí také získávat body. A to ještě nejméně 
sedm, aby aspoň vyrovnalo stav z předešlého roku. Věru těžká 
dřina přes Machalovými svěřenci.

Tomáš KALÁB
 Mužstvo má za sebou 

jedenáct kol, tedy zhruba 
třetinu soutěžního roční-

ku. Jak ho hodnotíte?
„V prvé řadě musím říci, 

že nám chybí body... 
Zápasy, které jsme měli 

vyhrát, ať už to bylo ve 
Vítkovicích, Sokolově, 
nebo poslední domácí 

utkání s  Chrudimí, jsme 
nedotáhli, takže nám chybí 

minimálně pět bodů. Pokud 
bychom tyto bodíky měli, tak se-

zónu po jedenácti kolech hodnotí-
me jako velmi dobrou a v tabulce 
bychom byli podstatně výš. Herně 

to přitom není vůbec špatné. Až na 
zápas s Chrudimí, kdy ten zápas ne-
byl dobrý z obou stran, si myslím, že 
vůbec nepředvádíme špatné výkony, 
ba naopak. Vytváříme si spoustu šan-
cí, ale máme velký hendikep v  tom, 
že tyto šance neproměníme. Góly 
nedáváme dokonce ani z vyložených 
šancí. Tady bychom zápasy měli roz-
hodovat.“

 V létě přišly do týmu nové posi-
ly, jak hodnotíte nyní s odstupem 
jedenácti kol jejich přínos?
„Po jedenácti kolech je na relevantní 
hodnocení ještě pořád brzy. Přišel 
Kuba Rolinc, kde jsme počítali, že jím 
vstřelených branek bude víc, to samé 
od Paška, kde jsme také čekali větší 
produktivitu. Zase to jsou ale kluci, 

PROSTĚJOV Z podzimní druholigové sezóny jsou už dvě třetiny 
nenávratně pryč. Všechny týmy Fortuna:Národní ligy tak v těchto 
dnech nabírají dech k poslední pětici utkání se snahou zabezpečit 
si co nejlepší výchozí pozici do jarních bojů. Některé kluby právě 
reprezentační pauzu využily ke změně na postu trenéra. To se ne-
týká Prostějova, kde má trenér Oldřich Machala (na snímku) nadále 

důvěru klubového vedení. I přes fakt, že eskáčku chybí body a trápí 
ho nízká produktivita. 

Fotbalisté Prostějova jsou na tom hůře jako loni

kteří běhají, jsou agresivní ve hře, bo-
jují, takové hráče jsme chtěli. Jakékoli 
hodnocení se děje optikou toho, že 
body nejsou. Takže po jedenácti ko-
lech panuje nespokojenost v tom, že 
herní projev špatný není, ale když nej-
sou body, vždy se to neguje.“

 Jste jako realizační tým pod tla-
kem vedení klubu, aby šel výkon 
rychle nahoru?
„Samozřejmě se bavíme o tom, že situa-
ce není taková, jaká by měla být. Máme 
ještě pět zápasů, z  nichž první máme 
doma Žižkov. Ten zápas musíme zvlád-
nout, pak se bude situace odvíjet dál...“

 Co vás naopak za těch jedenáct 
kol potěšilo, z čeho jste se radoval?
„Pozitivní je určitě fakt, že z jedenác-
ti branek, které jsme dali, jich sedm 
vstřelili obránci. To je neskutečná 
bilance. Obránci obvykle dají sedm 
gólů za celou sezónu, tedy třicet zá-
pasů, my jsme toho dosáhli už za 
jedenáct kol, to je neskutečné číslo! 
S  produktivitou našich beků proto 
musí panovat velká spokojenost. Ško-
da že je nenásledují také ti, kteří mají 
v popisu práce ofenzivu.“

 Dá se tomu tedy rozumět tak, 
že s  defenzivní činností jste spo-
kojen?
„Některým brankám se dalo zabránit, 
to je tak vždycky. Pokud ovšem nedává-
te góly a necháváte skóre 1:0, čímž vzni-
kají hektické závěry, tak zápas prostě 
nezvládneme. Zápasy musíme rozho-
dovat mnohem dřív. Jenže i velké šance 
neproměníme a pak jsme pod tlakem.“

 Čeká vás na podzim ještě pětice 
utkání vesměs se soupeři zvučných 
jmen, v nichž o motivaci nebývá nou-
ze. Co od nich osobně očekáváte?
„Musíme udělat body, abychom jich 
měli po podzimní části aspoň osmnáct 
nebo devatenáct. Stejně jako tomu bylo 
minulý ročník. I  když budeme hrát 
s  těžkými soupeři, nikde není psáno, 
že s nimi nemůžeme udělat body. Teď 
jsme odehráli vynikající zápas na Duk-
le, myslím si, že to bylo nejlepší utkání 

vůbec. Prohráli jsme ho střelou z  pět-
advaceti třiceti metrů, obrovské šance 
jsme neproměnili. To je ta naše bolest.“

 Jak využíváte  pauzu vyhraze-
nou reprezentačním utkáním?
„Budeme hodně dobíjet baterie, ale 
není to jen o běhání, budeme tréno-
vat a chystat se na na Žižkov.“

 Máte dva dlouhodoběji zraněné 
hráče, jak to vypadá s jejich návra-
tem do sestavy?
„Luboš Machynek už s  námi začíná 
trénovat, začíná běhat, ale do čtrnác-
ti dnů asi připraven nebude, možná 
stihne poslední ligové kolo. Martin Sus 
začal trénovat také, ale u něj je těžko 
předvídat, kdy bude zdravotně v  po-
řádku. Přitom nám chybí, je to kvalitní 
hráč především ve středu pole, který 
tam může zaskočit na více postech. 
Troufám si říci, že kdyby hrál, máme 
nějaký ten bod navíc.“

Pondělí 14. října 2019
www.vecernikpv.cz fotbal 35milujeme vecerník

OBCHODNÍ PARTNEØI 1.SK PROSTÌJOV PRO SEZONU 2019/2020

Tým Z V R P Body

1. FK Pardubice 11 8 2 1 19:6 26
2. FK Dukla Praha 11 8 0 3 23:13 24
3. 11 7 2 2 22:14 23
4. 11 6 3 2 23:11 21
5. 11 5 4 2 20:13 19
6. 11 5 4 2 20:15 19
7. 11 5 2 4 19:15 17
8. 11 4 4 3 18:15 16
9. 11 3 4 4 19:20 13

10. MFK Chrudim 11 3 3 5 14:23 12
11. 11 2 5 4 11:16 11
12. 11 3 1 7 15:18 10
13. 11 2 3 6 15:31 9
14. 11 2 2 7 15:20 8
15. 11 2 2 7 9:18 8
16. 11 1 3 7 10:24 6

TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA PO 11. KOLE

PROSTĚJOV Zápas za tři body se 
očekává od sobotního duelu s žiž-
kovskou Viktorií. Jen tak může 
eskáčko doplnit chybějící body 
do přijatelné výše. Utkání to ov-
šem nebude vůbec jednoduché, 
protože pražský tým si na podzim 
zatím nevede vůbec špatně. Poté, 
co utekl „hrobníkovi“ z lopaty na 
konci minulého ročníku, se drží 
se sedmnácti body na sedmém 
místě tabulky.

Není divu, že přes léto se na Žižkově 
pilně posilovalo. A začalo se pěkně od 
píky, tedy od brankáře. Po nějaké době 
Viktorka vsadila na zkušenost, když 
se novou jedničkou stal třiatřicetiletý 
Milan Švenger. Do ofenzivy se trenéru 
Haškovi hodily dvě nové brazilské tváře 
Felipe a Guči, velkou osobností je další 
zahraniční akvizice Luis Gil. Tento pěta-
dvacetiletý kalifornský rodák má na své 
winchestrovce 170 zářezů v  americké 
MLS, a dokonce i dva starty za americ-

ký výběr. Obranu doplnili dva hostující 
sparťané s druholigovými zkušenostmi 
Maksić ze Znojma a Březina z Tábor-
ska. Management klubu udělal opravdu 
maximum, aby tým posílil ve všech řa-
dách i na gólmanském postu.
Viktorka začala nejprve naprosto vyrov-
naně, když venku vycházela naprázdno 
a doma plně bodovala. Pak však vyhrála 
3:0 v Chrudimi a remizovala 3:3 v Líšni, 
jenže tahle dobrá karta zas tak dlouhé-
ho trvání neměla. S  Hradcem doma 

utrpěla Viktorka první porážku, jeden 
bodík vydolovala doma s Jihlavou, k pl-
nému zisku se vrátila zatím v posledním 
kole s nováčkem z Vyšehradu.
V  minulém ročníku nemá eskáčko 
na Žižkov věru nejlepší vzpomínky. 
Doma uhrálo pouze bezbrankovou re-
mízu a na první jarní kolo s porážkou 
1:4 po darebném výkonu se snažilo 
rychle zapomenout. Tentokrát by zo-
pakování loňského výsledku domácím 
nestačilo.

Naposledy Viktorie nastoupila v se-
stavě Švenger – Řezáč, Opluštil, 
Březina, Tusjak - Urbanec (90.+4 
Halgoš), Súkenník, Batioja (71. 
Gil), Bazal, Martan – Diviš (89. 
Petrlák).
„Víc než týden před zápasem je těžko 
předpovědět zdravotní kondici hráčů, 
ale pro nás platí, že v jakékoli sestavě 
jsme povinni zvítězit,“ uvedl k nastá-
vajícímu utkání trenér Oldřich Ma-
chala.  (tok)

Po pauze přijíždí Žižkov, měl by odjet bez bodu
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KONICE Zápas ve stínu jiných, 
přesto důležitý. Zejména pro Ko-
nici, která se chtěla vrátit na pohá-
rový trůn. A podařilo se. O tom, že 
návrat myslí domácí mužstvo váž-
ně, svědčila i sestava, která se téměř 
nelišila od těch ze soutěžních utká-
ní. Proto nemohl v útoku chybět 
ani Roman Kamený (na snímku), 
který i tentokrát ukazoval, proč je 
pro současnou Konici tak důležitý. 
Už na úvod utkání vytvořil první 
větší šanci, později už ale pálil os-
trými a právě jeho dva góly z větší 
části zlomily odpor Plumlova, kte-
rý do té doby nehrál špatně. 

Michal SOBECKÝ
 Jaké bylo pohárové utkání 

s Plumlovem z vašeho pohledu?
„Zápas to byl určitě nepříjemný, mu-
seli jsme se na něj připravit a nějakým 
způsobem se koncentrovat. Věděli 
jsme, jak kvalitní hráče mají na křídle a 
ve středu útoku. To, že Adam Hladký 
se Spáčilem nepřijeli, to pro nás byl 
plusový bod. Dokázali jsme si prostě 
určit tempo hry a to jsme zvládli.“

 Co se týká vody a počasí, jakou 
hrály tyto faktory roli?
 „Tak hra byla svižnější, je to úplně 
něco jiného, kór umělá tráva. Takže 
hrálo to velkou roli ve hře, ale my jsme 
se na podmínky dokázali připravit. 
Absolvovali jsme už na umělé trávě 
den předtím trénink.“

 Začátek zápasu vypadal  ze 
strany Konice poněkud nervózní. 
Souhlasíte? 
„Bylo to pro nás čtvrté finále po 
sobě. Jednou už jsme vyhráli právě 
s  Plumlovem, pak jsme prohráli. 
Měli jsme tedy co vracet. Nervozita 
tam u nás byla, chtěli jsme to urvat, 
zvlášť tady v Konici. Což se nám po-
dařilo.“

 Do konce podzimní části už moc 
zápasů nezbývá. Jaký soupeř bude z 
vašeho pohledu nejtěžší? 
„Bude to pro nás určitě obtížné z hle-
diska přípravy, kdy hrajeme nyní ´an-
glický  ́týden. Ale co se týká soupeřů, 
tak určitě Beňov. Podle výkonů i podle 
výsledků.“

O favoritovi nebylo sporu. Konice tr-
vale atakuje v I.A třídě Olomouckého 
KFS nejvyšší příčky a disponuje širo-
kým kádrem. I když pak forma z po-
sledních zápasů nebyla ideální, pořád 
je lepší jak ta plumlovská. Hostům se 
nedaří bodovat, topí se na dně tabulky 
stejné soutěže. Navíc do Konice dora-
zili bez dua Spáčil–Hladký, tedy bez 
hlavních opor směrem dopředu.

Utkání nabídlo značně odlišné poločasy. 
Ten první začal Plumlov snahou o ofen-
zivu, zejména díky aktivnímu Parákovi. 
Konice se ale postupně ujímala iniciativy, 
nicméně nedařilo se jí dlouho vypra-
covat si nějakou větší šanci. Plumlovští 
dobře bránili a nepouštěli soupeře příliš 
do šestnáctky. Konice tak ostřelovala buď 
z dálky, nebo ze standardek. Jednu z nich 
mohl těsně před koncem poločasu zužit-
kovat Krása, ale míč zatočil až příliš.
Druhá půle mnohem více sedla Konici. 
Ta se pět minut po začátku dostala do 
vedení a od té doby jí bylo všude plno. 
Domácí navíc přidali na pohybu a sou-
peř přestal stíhat. Navíc se Konice zlepšila 
i v přesnosti střelby. Zejména před šede-
sátou minutou a pak ke konci zápasu si 
Konice vytvořila velký tlak. A soka téměř 
k  ničemu směrem dopředu nepustila. 

Výrazně se pak také díky druhému polo-
času změnil poměr střel na bránu. Jestliže 
po první půli byl v poměru 5:2, ve druhé 
už byli domácí jasně dominantní. 

Na první zajímavý moment nemuseli 
nečetní diváci čekat dlouho. Petr Kiška ve 
3. minutě nejdříve pomotal obranu sou-
peře, aby následně nacentroval na vzdále-
nější tyč. Zde ale míč nikdo nepřevzal. Ve 
4. minutě opět zahrozili hosté, Bárta ale 
rohový kop tečoval mimo. Dvě minuty 
nato se pak předvedl i Parák, který hledal 
nahrávkou spoluhráče ve vápně, ovšem 
nebyl přesný. Plumlov vůbec sázel na 
dlouhé nahrávky a centry do vápna, v 11. 
minutě se tak o další postaral Fajstl, hod-
ně byl vidět Parák. Nicméně nahrávky 
buď nenacházely adresáty, nebo je jejich 
příjemce nezpracoval.
Posléze se navíc začala probouzet i Ko-
nice. První zdravici na gólmana vyslal 
Kamený, ve 14. minutě ale trefil jen boč-
ní síť. V 19. minutě už ale akce volala po 
gólu. Brankář Plumlova vyběhl hodně 
na pravé křídlo a málem se nestihl vrátit 
do kasy, na niž po přenesení hry začali 
dorážet hosté. Výsledkem byla střela 
Cetkovského do spojnice tyče a  břev-
na. A  ofenzivní show pokračovala. 24. 
minuta a Krása se dokázal zbavit svého 
strážce a prudkou střelou minul tyč. Jen 
pár desítek sekund na to nevyužil Drešr 
spousty volného místa na levém křídle, 
a rovněž nebyl přesný. A ve 30. minutě 
skončili Ladislav Bílý s  Oščádalem na 
trávníku při snaze o zužitkování centru. 
Konice se v těchto okamžicích stala pá-
nem dění na hřišti. Tuto situaci zpečetil 
i Kořenovský, který ovšem hezkou dale-
konosnou střelou přestřelil. I Plumlov ale 

měl co říct a kolem 40. minuty si vytvořil 
hned několik šancí. Obrovskou měl na-
příklad Bárta. Kiška mu poslal z přímého 
kopu nabídku a Bárta skvěle zasáhl patou 
a  pořádně protáhl Zapletala, který na 
poslední chvíli vytěsnil míč zpod břevna. 
Bárta rovněž zahrozil hned dvě minuty 
na to, tentokrát ho u tyče vychytal bran-
kář. O závěrečnou možnost poločasu se 
pak sice postaral Krása, který minul za-
točeným balonem pravou tyč, nicméně 
závěr první půle ukázal, že i Plumlov umí 
zahrozit. A nemíní se jen tak lehce vzdát.
Jak se však ukázalo, byla to spíše labutí 
píseň ofenzivy Plumlova. Už v  50. mi-
nutě totiž zafungovalo nedáš – dostaneš. 
Petr Kiška totiž neproměnil standardku, 
poslal míč příliš vysoko. Z  následného 
útoku se pak radovala Konice, když Ro-
man Kamený utekl soupeřovým obrán-
cům a zavěsil k levé tyči – 1:0. Stačilo pět 
minut a Konice zaúřadovala po druhé. 
Zmatky v obraně vyústily v osamocené-
ho Kameného na hraně vápna. A ten po-
slal míč, tentokrát k pravé tyči přízemním 
zakončením – 2:0. Už v 58. minutě navíc 
domácí mohli přidat třetí gól, Pěruška 
poslal pěknou dalekonosnou střelu příliš 
přesně, trefil břevno. V 66. minutě už to 
ale bylo o tři. Plumlov ztratil míč těsně za 
polovinou a následně se Martin Paš pro-
háčkoval obranou a  trefil přesně – 3:0. 
V 74. minutě se naopak Melichárek za-
skvěl proti střele Krásy. Na to, aby Plum-
lov se zápasem ještě něco udělal, už nebyl 
čas. Navíc Konice zůstávala aktivnější, 
častěji na míči a navíc také při střelecké 
chuti. Škrabal například těsně netrefil 
k pravé tyči, v 78. minutě se tentýž hráč 
snažil opět prosadit, ovšem neúspěšně. 
Od 80. minuty pak byly pravidelné záva-
ry před bránou Plumlova a dvě minuty 
před koncem se dokázal prosadit David 

Holub a určit tak konečné skóre zápasu - 
4:0. Rozhodčí nic nenastavil, ve hře bylo 
velmi málo přerušení. Navíc všichni byli 
rádi, že se dostanou do sucha, celé utkání 
propršelo, k jeho konci déšť zesílil. Menší 
oslavu se šampaňským a vítěznou fotku 
si však domácí ani tak nenechali ujít.

Jaromír Krása patří k hlavním pilířům ko-
nické hry. Ukázal to i tentokrát, celý zápas 
byl hodně vidět a i když jeho střely ne-
byly přesné, ukázal, co s míčem dovede. 
Plnil důležitou funkci na pravém křídle, 
odkud domácí hrozili zdaleka nejčastěji, 
a měl přímý nebo nepřímý podíl i na gó-
lech, které nakonec rozhodly.

Utkání se hrálo za prudkého deště, 
i  tak si ho nenechala ujít hrstka divá-
ků s konickými šálami a  samozřejmě 
někteří bez nich. Ke konci utkání padl 
ještě pátý neuznaný gól. Přestože roz-
hodčí nechali pokračovat ve hře, časo-
měřič branku započítal. Část diváků si 
tak do závěrečného hvizdu nebyla jistá, 
zda Konice dala čtyři góly, nebo hned 
pět. V zápisu o utkání ale gól nebyl.

Plná úsměvů na hřišti, jinak bez větších 
emocí. Fanoušci tentokrát byli vcelku 
slušní, také jich nepřišlo mnoho. Déšť 
navíc hodně uklidnil dění na hřišti. 
Nejvíce tak byl slyšet tradičně hlasitý 
trenér Konice Petr Ullmann, který 
i přes nedávné zdravotní trable a dopo-
ručení lékařů dát si od fotbalu absenci 
nechyběl na lavičce domácích.
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KONICE

Žluté karty: 57. P. Kiška

Střídali: 68. Kutný za Aujezdského, 68. Kratochvil za Grygláka, 78. Bureš za J. Kišku

Rozhodčí: Řezníček – Kopecký, I. Antoníček Diváci: 50

Branky: 50. a 55. Kamený, 66. Paš, 88. Holub

Zapletal
P. Kiška

Fajstl

Ševcůj

Bárta Kotlán

Vysloužil

Melichárek

Aujezdský

Parák

J. Kiška

Gryglák

F. Bílý

Procházka

Oščádal

L. Bílý

Cetkovský

Kořenovský

Paš

Drešr

Kamený

Krása

Střely mimo branku: 10 Rohové kopy: 7
Žluté karty: 45. Kamený             Střídali: 46. Pěruška za Oščádala, 68. Holub za Cetkovského,
                                                                                                  68. Knoll za Paše, 74. Škrabal za Kořenovského

Střely na branku:                14
Střely mimo branku: 2

Střely na branku: 4

Branky: -PLUMLOV

Petr
KIŠKA

Petr
ULLMANN

TJ Sokol Plumlov

Finále Poháru OFS Prostějov
TJ Sokol Konice

Rohové kopy:            2

Foto: Michal Sobecký
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www.vecernikpv.cz
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Konice splnila roli favorita a dokráčela k pohárovému titulu

4 :0

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Věděli jsme, že nás čeká těžký zápas. Počasí tomu nenahrálo. Ta naše umělka není extra 
kvalitní a soupeř má své kvality, hraje dobře. My jsme tu s nimi už ztratili body. Takže jsme 
tušili, že to nebudeme mít lehké, určitě ale byli oslabení o Spáču s Hlaďochem. Co si bu-
deme nalhávat, to je pro ně padesát procent mančaftu. Spáčil to tam celé hraje a Adam je 
gólový útočník, takže byl soupeř slabší. Kdyby tady ale ti dva byli, tak to utkání je mno-
hem vyrovnanější.“

„Vyhrál lepší tým. Konice měla lepší pohyb, projevilo se to hlavně ve druhém poločase. 
Ten první byl z naší strany slušný, ve druhém už se ukázala fotbalovost soupeře. Dá se 
mluvit i o tom, že nám trochu nesedla umělá tráva, nejsme na ni moc zvyklí. Nechci se 
ale vymlouvat, domácí byli prostě lepší. Možná by se ale svaz měl zamyslet nad formátem 
této pohárové soutěže. Hostující tým je znevýhodněn, mohlo by se navíc začít dříve, třeba 
o tři týdny. Také bych byl pro, aby se finále odehrálo v Prostějově na stadionu, třeba by 
dorazila i větší návštěva.“ 

NEJDŘÍV DOBÝVÁNÍ TVRZE, PAK ROZJETÝ VÁLEC
KONICE Dva a půl měsíce se čekalo na nového vládce okres-
ního fotbalového poháru. Od uplynulé středy už je znám. Na 
svém hřišti k trofeji dokráčela Konice, která ve finále narazila 
na třáídního rivala z Plumlova. Zprvu vcelku vyrovnaný souboj 
se ve druhém poločase proměnil v ofenzivní smršť domácích, 
kteří přes řadu zahozených šancí dokázali vysoko vyhrát. A po 
zápase si při průtrži mračen mohli vychutnat oslavy návratu 
na trůn pro vítěze Poháru OFS Prostějov.

EXKLUZIVNÍ 
reportáž
pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

Foto: Michal Sobecký
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SMRŽICE Běžela 80. minuta 
utkání. Domácí prohrávali 0:1 
a mnohé nasvědčovalo tomu, že je 
rozhodnuto. Utkání totiž neoplý-
valo velkým počtem šancí, vázla 
střelba i  finální nahrávka, a  to na 
obou stranách. Smržicím navíc 
docházel čas, hra byla přerušovaná 
jen minimálně, nastavení bylo ne-
pravděpodobné. V  takovou chvíli 
se rozhodl střílet Jiří Kalandřík (na 
snímku) a k nadšení domácích míč 
skončil v růžku brány. Právě domá-
cí sedmička tak zákonitě byla obětí 
pozápasového rozhovoru. A to jak 
o právě skončeném utkání, tak o si-
tuaci ve Smržicích, které přeci jen 
mají po zisku dvou bodů o  něco 
klidnější spánek.

Michal SOBECKÝ
 Jaké bylo utkání z  vašeho po-

hledu?
„Se zápasem jsme spokojeni. A  to 
s  výsledkem i  s  výkonem. Zase nás 
ale trápilo to, že neproměňujeme 
šance, do kterých se dostáváme. Ji-
nak jsme ale rádi za vítězství.“

 Při vašem zásahu jste dlouho 
váhal, komu míč poslat. Nebylo 
ale komu, tak jste vystřelil, je to 
tak?
„Ano. Chtěl jsem přihrávat, nakonec 
jsem si ale řekl, že to zkusím. Protože 
celý zápas mi říkal Ivoš Zbožínek, ať 
jdu sám do zakončení a  vystřelím. 
Tak jsem to zkusil a zapadlo to tam.“ 
(úsměv)

 Patrik Gábor je velkou ofenziv-
ní zbraní prostějovské Hané, všiml 
jsem si, že jste si ho pokryli. Byl to 
také jeden z klíčů k úspěchu?

 „Myslím si, že určitě, protože jsme si 
před zápasem řekli, že si Patrika mu-
síme pohlídat. A to se podařilo.“

 Zmínil jste spokojenost s  vý-
konem. Je tam přesto ještě něco 
kromě neproměňování šancí, co 
byste potřebovali zlepšit?
„Myslím si, že určitě efenzíva, pro-
tože v předešlých zápasech jsme v ní 
dělali strašně moc chyb. Jako ku pří-
kladu v předchozím utkání s Morav-
ským Berounem. V něm jsme udělali 
asi pět chyb vzadu a z toho nás sou-
peř trestal. Takže na to by asi bylo 
dobré se zaměřit.“

 Co se týká aktuálního posta-
vení Smržic, tak na tom nejsou 
ani příšerně, ani dobře. Je tam tak 
znát nějaká nervozita?
„Myslím si, že určitě. Tři sezóny po 
sobě jsme hráli o  udržení. Takže 
nyní chceme být alespoň v  půlce 
tabulky. Abychom se zas nemuseli 
trápit s tím, že se musíme zachránit.“

Favoritem prestižního duelu dvou rivalů 
v  nejnižší krajské soutěži byl hostující 
celek, který sice v posledních dvou zápa-
sech padl, nicméně celkově si drží čtvrté 
místo. Oproti tomu Smržice se stále 
nepříliš úspěšně snaží dostat ze suterénu 
tabulky, naposledy jim k  tomu částeč-
ně pomohla i  nedávná vydřená výhra 
s  Jesencem-Dzbelem, která svěřencům 
kouče Zbožínka notně zvedla sebevědo-
mí. Prostějovská Haná ovšem letos patří 
k pořádně dravým štikám, velkou zbraní 
je kanonýr Patrik Gábor. 

První poločas nebyl příliš přívětivý 
k očím diváka. Pěknějších akcí a zejmé-
na vyložených šancí bylo jako šafránu. 
O něco lepší v něm byly Smržice, které 
ovšem mírné převahy nedokázaly pat-
řičně využít. A během poločasu téměř 
nevystřelily na bránu. Nepomohl jim 
ani fakt, že domácí měli výrazně mlad-
ší mužstvo než soupeř. Nicméně Smr-
žice držely většinu poločasu míč pod 
kontrolou, už v zárodku se jim dařilo 
likvidovat pokusy o zteč. Až ve 40. mi-
nutě přišla velká šance Gottwalda, do 
té doby se brankáři spíše nudili.
Druhý poločas od začátku nabídl trochu 

jinou podívanou. Oba týmy sice nadále 
srážely nepřesnosti a také nedostatek na-
hrávek a zejména střel do nebezpečných 
prostor. Nicméně tentokrát to byla Haná, 
která měla více ze hry. Začala se jí více da-
řit kombinace, na pohybu přidala i hlavní 
ofenzivní zbraň hostí Gábor. Nakonec 
z  toho ale byla vedoucí branka hostů, 
ovšem brzy poté Smržičtí vyrovnali. Ko-
nec utkání byl nervózní, vesměs sestával 
z dlouhých, vysokých a taky nepřesných 
lobů. Penalty na závěr pak byly zprvu 
v režii domácích, Haná ještě zvádla srov-
nat krok. Nakonec ale bodík navíc zůstal 
v moci přece jen bojovněji naladěných 
Smržic.

Začátek utkání byl na zajímavé momen-
ty spíše chudý. V 9. minutě byl vidět ale 
aspoň náznak šance. Haná však nedo-
volila Vernerovi zakončit a radši zakopla 
míč na roh. Ten nezužitkoval Luža, mířil 
hlavou mimo. Devatenáctá minuta pak 
přinesla také jednu šanci Hané. Jančiar 
připravil akci, po níž mohl střílet Kolář, 
ale z dobré pozice trefil pouze soupeře. 
Následovala nehezká pasáž plná nepřes-
ností. O  něco lépe se vedlo Smržicím, 
které byly častěji u míče. Nedařilo se jim 
ale dostat k finální nahrávce, natož ke stře-
le. Ojedinělá šance přišla ve 31. minutě, 
kdy dobrý roh kopl Luža, gólman Hané 
musel vyrážet, ovšem dorážka smržické-
ho hráče, který se k míči dostal, vyzněla 
naprázdno. Na druhé straně zkoušel 
s centrem štěstí Jančiar, střela z toho zno-
vu nebyla. Až konec poločasu přinesl 
skutečně nebezpečné šance. Nejprve se 
díky standardce dostal k nebezpečnému 

zakončení Cibulec. Ovšem nedal a hned 
nato mohly jít Smržice do vedení. Obra-
na hostí zapomněla na Gottwalda, který 
měl na pravém křídle hodně prostoru. 
A tak zkusil štěstí: po zemi se snažil pro-
cedit míč pod rukou brankáře, který už 
šel na zem. Pěkný moment, ovšem míči 
chyběly centimetry. A právě ty rozhodly, 
že se do šaten šlo za vyrovnaného stavu.
Ten pokračoval dlouho i  ve druhém 
poločase. Tatam ale byla mírná převaha 
Smržic. Naznačil to už ve 47. minutě 
Hladký, který ale svou střelou minul 
tyč. Postupně hosté přidávali na aktivi-
tě, ale střel pořád bylo k vidění pomálu. 
To ovšem chtěl změnit Krupička, který 
z  hranice vápna poslal prudkou stře-
lu, ovšem brankář dokázal zasáhnout. 
A v 60. minutě měla obrana Smržic už 
namále: Gábor umístil roh na hlavu 
Koláře, jenže ten jen posunul míč dál, 
souběžně s brankovou čárou. Odpovědí 
mohlo být zakončení Vernera, brankář 
s  ním ale neměl moc problémů a  sra-
žený balón obráncem chytl. Brzy na to 
v 71. minutě už ale propuklo na trávníku 
veselí, ovšem v  táboře Hané. Cibulec 
úspěšně podstoupil souboj před bránou 
a  proti mírně vyběhnutému brankáři 
Kollmannovi dokázal uklidit míč k levé 
tyči – 0:1. Následné protesty domácích 
směřujících právě ke zmíněnému oka-
mžiku před brankou rozhodčí nevysly-
šel. Smržice se ale nepoložily a naopak 
ožily. Zejména 74. minuta byla z  jejich 
strany podařená: Studený napřáhl k pěk-
né střele z rohu velkého vápna, ale proti 
byl ještě lepší zákrok Maráka. Srovnat 
záhy mohl Vařeka, ale po tlaku na bránu 
a zmatcích se ocitl v ofsajdu. Pak se přece 
jen dočkaly, 80. minuta totiž přinesla gól 
Kalandříka, který jakoby nejdříve váhal, 
co s míčem, nakonec se ale rozhodl pro 
střelu a  míš poslal do levého horního 
růžku – 1:1. Závěrečných deset minut 
pak přineslo zejména dlouhé a nepřesné 
nákopy a odkopy. Ovšem hosté na úplný 
závěr přichystali ještě jednu šanci: Gábor 
přenesl hru na pravé křídlo, Krupička ale 
následně svižnou střelou minul. 
Následoval tak penaltový rozstřel. V něm 
se zprvu více dařilo Smržicím, když 
Haná hned první pokus neproměnila. 
Jednou však zakosílal i  domácí střelec 

a tak vyrovnaný souboj musela rozhod-
nout až pátá série, jmenovitě domácí 
Klus, který proměnil k tyčce a využil dal-
šího zaváhání prostějovského hráče. 

Jan Marák je stálou oporou Hané, v tom-
to ročníku se musel ze středu pole za-
táhnout za stabilního gólmana Lošťáka 
až mezi tři tyče. A nelehké role se zhostil 
dobře, stal se oporou týmu. I tentokrát 
měl více práce než jeho kolega na druhé 
straně. Zadařilo se mu především v 74. 
minutě, kdy perfektním zásahem zame-
zil vyrovnání, což možná bylo klíčem 
k tomu, že utkání dopadlo po závěreč-
ném hvizdu remízou. Smržice totiž tlači-
ly, a pokud by vyrovnaly dříve, mohly by 
i vyhrát. 

Utkání se bez nadsázky dalo nazvat 
soubojem generací. Zatímco Smržice 
postavily tradičně mladé mužstvo, Haná 
Prostějov, opět tradičně, přijela s  velmi 
zkušenou sestavou. Nechyběl ani šes-
tapadesátiletý Ivan Jančiar, který navíc 
odehrál velkou porci 84 minut. Utkání 
pak provázelo slunečné počasí, nejednou 
tak byl vidět brankář, co si zastiňuje oči 
před paprsky.

Klidná. Utkání oproti očekáváním ne-
provázely téměř žádné emoce, diváci zů-
stávali celkem v klidu. Chybělo fandění, 
což vynahradila až na konci a při penal-
tách skupina místní omladiny za bran-
kou hostů. Ostatně kulisa utkání značně 
odrážela poměrně mdlý první poločas.

1 : 1
( 0 :0)
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SMRŽICE

Žluté karty: -

Střídali: 79. Kaprál za Makowskiho, 84. Novák za Jančiara

Rozhodčí: Votava – Sedláček, Mlčoch Diváci: 110

Branka: 80. Kalandřík

Kollmann
Gábor

Holomek

Krupička

M. Kolář Macourek

Trnavský

Marák

Jančiar

Cibulec

Hladký

Makowski

Augustin

Gott wald

Tomiga

M. Studený

Kalandřík

Klus

Kotlár

Luža

Pleva

Š. Verner

Střely mimo branku: 6 Rohové kopy: 6
Žluté karty:  45. Klus, 73. Kalandřík  Střídali: 50. M. Verner za Kotlára, 
                             69. Vařeka za Plevu, 78. Martinák za Š. Vernera, 82. A. Studený za M. Studeného

Střely na branku:                6
Střely mimo branku: 5

Střely na branku: 3

Branka: 71. CibulecHANÁ

Daniel
KOLÁŘ

Ivo 
ZBOŽÍNEK

TJ Haná Prostějov

11. kolo Lion Sports I.B třídy Olomouckého KFS, skupiny B
TJ Smržice

Rohové kopy:            5

 Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
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www.vecernikpv.cz
BYLI  JSME

U TOHO

Dramatické derby rozsekly až penalty

1 :1

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„Se dvěma body jsme spokojení. Bylo to 
vyrovnané utkání, prohrát jsme si neza-
sloužili. Na šance to bylo chudé, ale záro-
veň bylo to bojovné, férové a  myslím si, 
že remíza tomu dle průběhu devadesáti 
minut sluší. Nakonec máme bod navíc 
z penalt, za to jsme samozřejmě rádi.“ 

„Smržice hrozily rychlými brejky, měly 
možná o něco více šancí. My spoléhali na 
nebezpečné standardky, které se nám daři-
ly. Proto si myslím, že po devadesáti minu-
tách je remíza zasloužená. Penalty jsou pak 
loterie. Mrzí mě, že jsme je nezvládli, ale 
každý bod se počítá.“

NEHEZKÝ FOTBAL VYSTŘÍDALY PARÁDY
SMRŽICE Žádné ofenzivní hody, spíše přetahovaná. Tak vy-
padala větší část regionálního derby v „B“-skupině I.B třídy 
Olomouckého KFS, ve kterém se v rámci 11. kola střetly týmy 
Smržic a prostějovské Hané. Až druhý poločas obě mužstva při-
pomněla, že fotbal hrát umí. A zapotili se konečně také brankáři. 
Zápasu nakonec nechybělo ani drama, když se dvacet minut 
před koncem hosté skoro radovali z výhry, následně ale oslavy 
zahnal domácí Kalandřík. Rezultovala z toho v sobotním od-
poledni spravedlivá remíza, kterou rozsekl penaltový rozstřel. 
Bonusový bod navíc pro sebe získaly přesnější a jistější Smržice.  

EXKLUZIVNÍ 
reportáž
pro Večerník

Michal
SOBECKÝ

Foto: Michal Sobecký



2:1
(0:1)

Jiskra Brodek u Konice
FK Výšovice

Branky: 46. A. Burget, 70. Kolář z penal-
ty – 40. P. Mrňka. Rozhodčí: Zatloukal 
– Liška, Lužný. Žluté karty: 35. Kováč, 
78. H. Burget – 71. a 80. Dudík, 75. P. 
Mrňka. Červená karta: 80. Dudík (V) 
Diváků: 40.
sestava Brodku u  Konice: Kováč – 
Blatner, Možný, Z. Koudelka, M. Grepl, 
Sekanina, P. Koudelka, A. Burget, J. Kou-
delka , Vičar, Kolář, Tuček, Zemánek, 
Sychra, H. Burget, K. R. Grepl. Trenér:
Patrik Müller.
sestava Výšovic: Pychora – Škop M., 
Křivinka J., Škop J., Kozdas – Okleštěk 
M., Mrňka D., Křížek, Ryšánek – Mrňka 
P., Obručník. Střídali: Dudík, Štolba, 
Okleštěk F. Trenér: Michal Dudík.

Pohledem trenérů:
Patrik Müller: 
S trenérem se bohužel nepodařilo spojit. 
Michal Dudík: „Zápas jsme si prohrá-
li vlastní vinou, bohužel. Udělali jsme 
spoustu chyb, které byly zbytečné, a s tím 
se vyhrát nedá. Dneska celkově ten zá-
pas byl strašidelný z obou stran. To ne-
byl fotbal, ale plácaná. To hřiště je tam 
katastrofální. Tam se ani fotbal moc 
hrát nedá. Soupeř dal zkrátka o  gól 
více, ale jinak si myslím, že se potkaly 
dva nejhorší celky soutěže momen-
tálně. Moc krásy ten zápas opravdu 
nepřinesl.“

1:2
(0:2)

Sokol Určice „B“
FK Němčice nad Hanou

Branky: 68. Vodák – 11. Studený, 16. 
Kolečkář. Rozhodčí: Peřina – Ježek, 
Hrbáček. Žluté karty: 73. Mlčoch 
(U). Diváků: 60.
sestava Určic: Hýbl – Berčák, Hud-
ský, Nakládal, Kadlec – Pospíšil, An-
toníček, Hanzelka, Čajan – Kouřil, 
Vodák. Střídali: Plišťák, Bross, Pavlů, 
Svačina, Mlčoch. Trenér: Karel Vlach.
sestava Němčic: Chmelař – Řezáč, 
Navrátil, Vejvoda, Studený – Pěnčík, 
Župka, Horák, Vévoda – Kolečkář, 
Hrabal. Střídali: Rus, Buček. Trenér:
Pavel Voráč.

Pohledem trenérů:
Karel Vlach: „Po minulém cenném 
vítězství to byl tentokrát hrozný prv-
ní poločas. Máme problémy zopa-

kovat dobrý výkon alespoň ve dvou 
zápasech. Jestli jsme si mysleli, že to 
přijde samo, tak ne. Poločas nula dva 
naprosto zaslouženě. Začali jsme hrát 
až ve druhé půli, ale za dobrých třicet 
minut si prostě body nezasloužíme. 
To momentálně na žádného soupeře 
nemůže stačit.“
Pavel Voráč: „Celý týden jsme se při-
pravovali na Určice, zkoušeli jsme i ně-
jakou speciální taktiku. V prvním po-
ločase jsme byli o něco lepším celkem 
než domácí. Dali jsme dvě branky a do 
druhého poločasu jsme šli s tím, že se 
to nemůžeme vypustit tak jako minulý 
týden s Plumlovem. Nicméně Určice 
ve druhé půli zlepšily hru a myslím, že 
byly lepší. Domácí se nakopli po kon-
taktním gólu a možná i s trochou štěstí 
jsme udrželi to vedení z první půle.“

0:0
(3:1) pk

Sokol Vrahovice
Sokol Brodek u PV

Rozhodčí: Dömisch – Doležel, Plu-
hař. Žluté karty: 67. Prucek, 86. Petík 
– 67. Rakaš, 71. Švéda, 85. Matoušek J. 
Diváků: 88.
sestava Vrahovic: Vybíral, Prucek, 
Doležel, Michalec – Petík, Kratochvíl, 
Hanák, Varga – Dvořák, Studený. Stří-
dali: Kurfürst, Bukovec, Klíč, Krato-
chvíl, Němec, Šustr. Trenér: David 
Mezuliánek.
sestava Brodku u PV: Vystavěl – Stej-
skal, Matoušek J., Hanák, Matoušek 
P. – Zatloukal, P. Soldán, Pávek, Rakaš 
– R. Soldán, Švéda. Střídali: Masař, 
Valenta. Trenér: Michal Jelínek.

Pohledem trenérů:
David Mezuliánek: „Zápas byl 
z obou stran za mě velmi dobrý. Utká-
ní odpovídalo postavení obou celků 
v tabulce. Mohli vyhrát jak hosté, tak 
i  my. Nakonec to skončilo dělbou 
bodů. Byl to tvrdý duel, ale zároveň 
taky férový. Penalty jsme zvládli o něco 
lépe a bereme tak bod navíc.“
Michal Jelínek: „Tvrdý zápas na obě 
strany, ostrá, agresivní hra, ale i přesto 
nijak zákeřná. První poločas jsme hráli 
my, druhý byl lepší soupeř. Řekl bych, 
že posledních dvacet minut nám do-
cházela šťáva. Obrovským způsobem 
nás podržel brankář Vystavěl, který 
chytil dva jasné góly. Shodli jsme se i s tre-
nérem domácích, že remíza odpovídá 
a je zasloužená. Penalty už jsou loterie.“

2:0
(2:0) 

FC Dobromilice
Sokol Vícov

Branky: 26. Kratochvíl, 27. Zapletal 
vlastní. Rozhodčí: Horák – Čmela, Kru-
tovský. Žluté karty: 75. Selucký – 55. 
Vávra, 75. P. Pliska. Diváků: 60.
sestava Dobromilic: Nosek – Svozi-
lek, Prášil, Ryška, Kubíček – Richter, 
Šenkeřík, Václavík, Selucký – Fialka, 
Kratochvíl. Střídali: Bako, Prusenovský, 
Rochla, Špaček. Trenér: Michal Rochla.
sestava Vícova: Drexa – Pliska M., 
Humpolíček, Adámek, Chytil – Ježek, 
Tesařík, Vávra, Šobr – Zapletal, Dokou-
pil. Střídali: Trnečka, Zdobina, P. Pliska. 
Trenér: Miroslav Krutovský.

Pohledem trenérů:
Michal Rochla: „Vyhráli jsme dva nula. 
První gól jsme vstřelili po standardce, 
druhý gól si dali hosté vlastní, byl hodně 
kuriózní. Po rozehrávce šel míč k branká-
ři. Ten mu před nohou odskočil a skon-
čil až v brance. Za první půli zasloužené 
vítězství. Soupeře jsme po celý zápas ne-
pustili do vážnější šance. Rozhodně jsem 
za tři body spokojený. Ještě jsme možná 
mohli dát více branek, kdybychom lépe 
vyřešili některé situace.“
Miroslav Krutovský: „Náš výkon nebyl 
ideální. Nehráli jsme moc dobře. Zápas 
to byl spíše než fotbal tuhý boj, ale domá-
cí vyhráli zaslouženě. Obě branky jsme 
jim doslova darovali. Nejvíc si na zápase 
cením toho, že se nikdo nezranil. Protože 
některé souboje byly opravdu ostré až za 
hranou...“

0:1
(0:0) 

TJ Sokol Plumlov „B“
FK Skalka 2011

Branky: 88. Hýbl. Rozhodčí: Vrážel – 
Hofman, Hýžďák. Žluté karty: 43. Spi-
sar. Diváků: 55.
Plumlov B: Chmelař – Surma, R. Bu-
reš, O. Čarný, Kiška – M. Čarný, Kutný, 
M. Bureš, Kolařík – Hulka, Petržela. 
Střídali: Křesala, Žoch, Možný Trenér:
Radek Bureš.
Skalka: Glouzar – Spisar, Slamenec, 
Chlud, Donát – Bartoník, Hýžďál, Tyd-
lačka, Ondrejkovič – Hýbl, Makoš. Stří-
dali: Švéda, Vrána, Krejčí, Vrba. Trenér:
Stanislav Prečan.

Pohledem trenérů:
Radek Bureš: „Měli jsme zraněného 
brankáře, který nemohl moc chodit, 

tak to soupeř zkoušel ze všech pozic, ale 
netrefoval branku. Šance byly na obou 
stranách a pak už bylo jasné, že to bude 
o jednom góle. Ten jsme nedali a soupeř 
ho dokázal dotlačit na konci zápasu a od-
vezl si tři body. Hosté byli spíše šťastnější 
než lepší.“
Stanislav Prečan: „Zápas se nám moc 
nepovedl, řekl bych, že jsme podali asi 
nejslabší výkon z  průběhu celé sezóny. 
Prvních deset patnáct minut jsme sou-
peře zatlačili. Měli jsme tam šance, kte-
ré jsme nevyužili. Zbytek zápasu bylo 
z naší strany trápení. Na konci jsme tam 
tu branku dotlačili. To si u kluků cením, 
že jsme to nevzdali a dobojovali jsme to 
utkání až do samého závěru.“

1:3
(1:0) 

TJ Tištín
FC Kralice nad Hanou „B“

Branky: 40. Rud. Návrat – 61. Uličný, 
75. O. Petržela, 90. Kawij z penalty. Roz-
hodčí: Zatloukal – Otáhal, Nakládal. 
Žluté karty: 67. Němčík (K) Diváků: 
100.
sestava Tištína: Koutský – Cetkovský, 
Hanák, Sipěna, Rehák – Hýsek, Hama-
la, Návrat Ru., Oulehla – Bosák, Slavík. 
Střídali: Kubeš, Špička, Kuča, Čoupek, 
Návrat Ro., Mojtek. Trenér: Zdeněk 
Oulehla.
sestava Kralic B: Miler – Ječmínek, 
Uličný, Dokoupil, Dvořák – Petržela O., 
Kawij, Němčík, Zapletal, Ličman – Ba-
lák. Střídali: Takáč, Frýbort, Němčík J. 
Trenér: Miroslav Takáč.

Pohledem trenérů:
Zdeněk Oulehla: „Za krásného neděl-
ního počasí nám odpoledne příliš nevy-
šlo. První poločas byl ještě dobrý. Doká-
zali jsme držet se soupeřem krok a dostali 
se i do vedení. Druhý už jsme fyzicky tro-
chu odešli a soupeř vyrovnal. Poté jsme 
nedali penaltu, a to nás podle mě zlomilo. 
Nespokojenost s výkonem, musíme na 
některých věcech zapracovat.“
Miroslav Takáč: „Malé hřiště a domácí 
si vytvořili územní převahu v první půli. 
Dali nádhernou branku, kterou se dostali 
do vedení. My potom, co jsme si zvykli 
na hřiště, jsme Tištín začali přehrávat. Po 
přestávce jsme dali branku z rohu. Když 
potom nedal soupeř penaltu, to nás 
nakoplo a dvěma brankami jsme utká-
ní rozhodli na svou stranu. Jsem velice 
spokojený s první výhrou na venkovním 
hřišti.“  (jaf)

připravila sportovní redakce Večerníku

pro Večerník 
Tomáš 
KALÁB

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Už v  úvodních pasážích sobotního 
střetu se před domácím gólmanem 
ocitl zcela osamocený Martin Liška, ale 
dobrou příležitost prováhal. Držovice 
se z toho ovšem nepoučily a přišel trest. 
Po čtvrthodině hry Dominik Liška zleva 
naservíroval míč do vápna, kde střelou 
k tyči otevřel skóre zápasu Meluzín – 0:1. 
Na standardní situace je v týmu Horního 
Štěpánova kapitán Němec, který pálil 
z  přímého kopu jen do brankářových 
rukavic. Domácí rychle vyrovnali nejen 
hru, ale i skóre. Z nenápadné akce si na-
šel na hranici šestnáctky odražený míč 
Procházka a  technickou střelou nedal 
hostujícímu gólmanovi šanci – 1:1. Zby-
tek první půle zaznamenal šance ještě na 
obou stranách. Nájezd hostujícího Jiřího 

Fojta z  pravé strany likvidoval brankář 
Molovčák, v  samém závěru poločasu 
domácí z trestného kopu nastřelili pouze 
břevno branky hostí, což je možná v ko-
nečném účtování stálo nějaké ty body.
Hned po změně stran si zopakoval vý-
let po pravém křídle Jiří Fojt, dostal se 

hodně z úhlu, přesto musel Molovčák 
vyrážet na roh. Diváky bezesporu zauja-
la pěkná kombinace domácích, když se 
vydal dopředu Fiferna, posunul míč do-
leva Kučerovi, který odcentroval, jenže 
Srbený na zadní tyči zamířil mimo. Po 
uplynutí hodiny hry začínali mít hosté 
přece jen viditelně více ze hry a  svou 
převahu zúročili necelých dvacet minut 
před koncem, kdy Martin Liška z úhlu 
vstřelil nakonec vítěznou branku zápa-

su – 1:2. Držovice to nevzdaly, ale Ku-
čera trefil přímo brankáře hostí. Horní 
Štěpánov se přece jen s  postupujícím 
časem více zaměřil na obranu a  čekal 
na brejky. Na jednom takovém partici-
povali Martin Liška a Meluzín, Jiří Fojt 
ovšem nezakončil pohlednou akci 
přesně. Vše si ovšem vynahradil v po-
slední minutě, kdy si obhodil obránce 
a střelou k tyči pečetil vítězství Horního 
Štěpánova - 1:3.

DRŽOVICE Kdykoliv se potkají tito soupeři, slibuje Přebor OFS 
Prostějov-II. třída  nadstandardní fotbalový zážitek. Pravda, v mi-
nulém ročníku na tom oba kluby byly ještě o něco lépe, ale i ve 
stávající sezóně patří ke špičce soutěže a hlavně vyznávají podob-
ný atraktivní styl hry, který se na držovickém hřišti dá praktikovat. 
Tentokrát bylo od počátku znát, že mírně navrch budou mít hosté, 
ovšem svěřenci Jindřicha Skácela staršího si dali pozor, aby se ale-
spoň neopakoval debakl ze závěru loňského podzimu. Nakonec 
rozhodla v závěru lepší fyzická kondice, Horní Štěpánov strhl vý-
sledek na svoji stranu a v závěrečných minutách své vítězství ještě 
potvrdil. Večerník utkání sledoval v rámci šlágru 11. kola nejvyšší 
okresní soutěže.

Svěřenci trenéra Langera dokázali uzmout všechny tři body na horké 
půdě Držovic. Po remízovém prvním poločase předvedli ve druhém 
velmi dobrý výkon a díky dalším třem bodům stále nahánějí první celek 
tabulky z Vrahovic a dýchají mu na záda.

ŠAMPI   N
KOLA

Plumlovskou rezervu čekal těžký domácí zápas se Skalkou, která se le-
tos dobře rozjela. Navíc domácím nepřál ani los, jelikož hráli zároveň 
s „A“ mužstvem. S favoritem drželi krok až do závěru zápasu. O alespoň 
velmi cenný bodík přišli až v posledních dvou minutách zápasu. 

SM   LÍK
KOLA

11. KOLO - II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

PROGNÓZA NA 12. KOLO

VS. Tip
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Horní Štěpánov si triumfem pojistil druhou příčku FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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V DRŽOVICÍCH DOMÁCÍ V ZÁVĚRU NESTAČILI

Jeden z hlavních taháků kola. Oběma týmům se celkem daří, 
střílí hodně branek. Určice jsou zatím o chlup lepší na venkov-
ních hřištích a nakonec vyhrají, byť tomu bude až po penaltách.

VS.
Šlágr kola. Vrahovice mají formu jako hrom, Němčice nad Ha-
nou zase čerstvou zkušenost z vyšší soutěže. Po devadesáti mi-
nutách nepozná duel vítěze a rozhodne až penaltový rozstřel. 

VS.
Hostující tým trápily zprvu špatné a nevyrovnané výkony i výsled-
ky. V posledních zápasech se zvedá. Zajíždí však na půdu silného 
celku, který je aspirantem na postup. Své kvality potvrdí i nyní. 

VS.
O favoritovi duelu není sporu, jsou jím hosté. Nicméně ty 
tam jsou víkendy, kdy Výšovice dostávaly příděly. Přesto na 
svém hřišti podlehnou a body poutují do Brodku. 

VS.

Oba týmy se potýkají s nevyváženými výkony. O něco lépe je 
na tom ale Brodek u Konice, který, ač tomu tak většinou není, 
střílí i více branek, což se potvrdí i tentokrát. 

VS.

Favoritem jsou hosté, jeden z aspirantů na celkové prvenství 
v přeboru. Po sobotní ztrátě na domácím trávníku s Horním 
Štěpánovem mají navíc co napravovat. A podaří se jim to.

VS.
Kralické „béčko“ nepolevuje ve střílení branek. Ukáže se to 
i tentokrát, v utkání s Dobromilicemi jich uvidíme na obou 
stranách spoustu. Šťastnější budou hosté. 

TJ HŠ 1:3 (1:1)

„Utkala se dvě mužstva, která se postupně zhoršují. Štěpánov má výborné starší 
hráče, ale logicky jdou výkonnostně dolů. Musíme si uvědomit, že nám odešli 
technicky vybavený Borja a další hráči, je to znát. Především v prvním poločase 
jsme viděli na okresní měřítko nadstandardní fotbal, hráli jsme dobře. Právě ten 
první poločas jsme ale nevyužili, měli jsme jej vyhrát 3:1, nastřelili jsme pouze 
břevno. Za stavu, jaký byl o poločase, jsem věděl, že je zle. My pravidelně odchází-
me po hodině hry, protože trénují především ti, co nehrají. Ti, co umí hrát, vydrží 
tak šedesát minut. Dopředu to pak ještě jde, dozadu hůř. Z toho rezultovaly brejky 
Štěpánova, Němec umí dát míč do mezery. Měli jsme nějaké šance na vyrovná-
ní na 2:2, na penalty jsme si věřili. Jenže to nadšení, které tady bylo, je pryč.“

„Vývoj utkání mě samého trochu překva-
pil, měli jsme hodně absencí, což domácí 
zřejmě taky. Soupeř je naštěstí taky fot-
balový, dá se s nimi hrát fotbal, opravdu 
s Držovicemi hrajeme rádi. Utkání bylo 
herně vyrovnané, možná by mu slušela 
i  remíza. V  závěru po vstřelení druhé 
branky už jsme hráli z hlubokého bloku 
na brejky, z nichž jeden nám vyšel. Za tři 
body z Držovic jsme samozřejmě rádi.“

PROSTĚJOV V  čísle 39 se na této 
straně věnované servisu z  nejvyš-
ší okresní soutěže objevila chybná 
formulace, dle níž se trenér Držovic 
Jindřich Skácel starší nevyjádřil 
k  utkání II. třídy OFS Prostějov 
Držovic s  Němčicemi nad Hanou 
konanému 28. září v  Držovicích. 
Domácí tehdy prohráli 1:5. Ve 
skutečnosti lodivod své vyjádření 
poskytl, avšak do výrobního systé-
mu doputoval text až po uzávěrce 

vydání. V něm zůstala výše zmíně-
ná informace. Proto dnes dodateč-
ně přinášíme hodnocení lodivoda 
s omluvou jemu i čtenářům. 
„Soupeř měl mladý tým, napůl z do-
rostenců. My se snažili hrát fotbal, 
oni naopak byli hodně rychlí, všude 
napadali. A vydrželo jim to celý zá-
pas. Bylo vidět, že jsou fyzicky velmi 
dobře připravení, i když to nemělo 
úplně systém. Pro mě překvapivá 
prohra.“ (sob)

Omluva Jindøichu Skácelovi

PODZIM V AZYLU! 
NĚMČICE NAD HANOU 
Měsíc na rekonstrukci? Někdy 
nestačí. Třeba v  případě fotba-
lového hřiště v  Němčicích nad 
Hanou. To je aktuálně v péči děl-
níků a  oproti původnímu plánu 
ještě nějakou dobu bude. 
„Stále probíhá zapískování hřiště. 
Původně měly být práce hotové 
měsíc po začátku, jsou ale rozsáh-
lejší, než se počítalo,“ vyjádřil se 
sekretář němčického klubu Ivo 
Kopřiva. „Akci financuje město, 
patří totiž do položky údržba,“ do-

dal pak představitel němčického 
klubu. 
Vzhledem k  prodlouženým termí-
nům nezbude němčickým fotba-
listům než dohrát celou podzimní 
část na hřišti Měrovic nad Hanou. 
Na rozdíl například pro Určice 
nebo dříve pro Vícov, týmy, které 
také musely na domácí zápasy do-
jíždět, to ale nebude taková vzdá-
lenost. Měrovice se totiž nachází 
hned vedle Němčic nad Hanou, 
pouhé dva kilometry od města. 

(sob)



 Jaká byla vaše obnovená premiéra 
v prostějovském dresu?
„Myslím, že supr. (úsměv) Kluci mě podrželi, 
dali hned v první třetině tři góly a to se pak 
hraje mnohem líp. Proto jim chci poděkovat, 
hlavní je samozřejmě vítězství.“

 I vy jste ale tým dost podržel během 
úvodní části zlikvidováním několika šan-
cí soupeře, ne?
„Já jsem byl hlavně rád, že jsem to všechno 
chytil a nedostal v té úvodní třetině žádnou 
branku. Kdybychom jako první inkasovali 

my, asi by to bylo těžší, hrálo by se nám hůř. 
Ale nestalo se, zápas jsme zvládli dobře.“

 Jak se vlastně zrodilo vaše angažmá 
v LHK?
„Trénoval jsem tady celé léto a  s  klubem 
byl neustále v  kontaktu, průběžně jsme se 
bavili skoro pořád. Někdy víc, někdy míň. 
Začátkem týdne mě pak oslovili s nabídkou 
a rychle jsme se dohodli.“

 Hledal jste si předtím angažmá jinde?
„Ano, něco jsme s  mým agentem sháněli. 
Nakonec to však dopadlo takhle, že jsem 
v Prostějově. Za což jsem rád i kvůli manžel-
ce, máme tady rodinu. Já sám chci za Jestřá-
by chytat a beru tohle angažmá jako investici 
do budoucna. Když se mi bude dařit, můžu 
zde třeba zůstat ještě pár let.“

 Kdy jste před tímtosoubojem naposle-
dy absolvoval ostrý duel?
„Řekl bych, že už to je nějakého tři čtvrtě 
roku. (smích) Navíc jsem nehrál ani žádný 

přátelák a tím pádem nevěděl, co přesně od 
sebe čekat. Naštěstí se mi chytalo dobře a vy-
hráli jsme, takže supr.“

 Kolik máte za sebou aktuálně trénin-
ků s místním mužstvem?
„Do přípravy jsem teď naskočil od středy, ale 
předtím jsem chodil na tréninky s prostějov-
skou juniorkou a tím se průběžně udržoval.“

 Ještě před deseti dny na tom kluci 
byli špatně a trápili se, momentálně už se 
mančaft viditelně zvedl. Jak vnímáte sou-
časnou atmosféru v kolektivu?
„Řekl bych, že jsou na tom chlapi dobře. Po-
třebovali jen nakopnout, což se jim teď po-
vedlo několika vítěznými zápasy za sebou. 
A věřím, že to takhle půjde dál, že se nám už 
bude dařit.“

 Co spolupráce s  mladým kolegou 
v brankovišti Danielem Dvořákem?
„Trenér už to říkal do novin, že bych měl fun-
govat jako takový jeho mentor, předávat mu 
zkušenosti a snažit se co nejvíc pomáhat jak 
Danovi, tak hlavně celému týmu. U ´Dvoř-
ky´ je důležité, aby nabral pohodu, dobře 
chytal a byl kvalitně nachystaný na domácí 
mistrovství světa dvacítek.“
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STŘÍDÁNÍ STRÁŽÍ V BRANKOVIŠTI LHK
Jakub Neužil byl poslán do Kadaně, 
místo něj Jestřábi podepsali Štůralu!

PROSTĚJOV Hned po pondělním přemožení Ústí nad 
Labem těsně 5:4 kouč prostějovských hokejistů jasně nazna-
čil, že něco chystá... „Dostáváme spoustu laciných gólů a tu-
to situaci budeme chtít v nejbližších dnech řešit,“ pravil Jiří 
Vykoukal. Druhý den pak hanácký klub oznámil razant-
ní řešení týkající se brankoviště: odešel Jakub Neužil 
a místo něho nastoupil exzlínský Tomáš Štůrala!

původní
zpravodajství

pro Večerník

MAREK
SONNEVEND

Neužilův konec v LHK přitom není 
žádným bleskem z čistého nebe. Už 
v  létě sportovní manažer a  hlavní 
trenér v  jedné osobě říkal Večerní-
ku doslova: „Kuba musí stabilizovat 
svou výkonnost a  v  nové sezóně 
potvrdit, že má na to trvale chytat 
první ligu za ambiciózní tým v  roli 
brankářské jedničky.“ To se „Neu-
žkovi“ během aktuálního ročníku 
2019/2020 po pravdě moc nedařilo, 

z  jeho strany převažovaly 
spíš horší duely nad lepší-
mi. A  tak nastal v  úterý 8. 
října menší třesk. 
„Výkony našich gólmanů jsou 
do současné chvíle nevyrovnané, 
a proto jsme se rozhodli udělat změ-
nu v  brankovišti. Jakuba Neužila 
střídá Tomáš Štůrala, který vytvoří 
dvojici s  Danem Dvořákem. Kuba 
v Prostějově odvedl velký kus práce, 
odchytal tu výborné zápasy i  série 
play-off a  my mu chceme za jeho 
práci poděkovat! V  současné době 
však cítíme, že on i my potřebujeme 
nový impulz. Do příštího angažmá 
i  do života mu přejeme jen to nej-
lepší,“ objasnil změnu v brankovišti 
Vykoukal.
Čtyřiadvacetiletý Neužil se okamži-
tě přesunul do Kadaně, kde zkusí 

pomoci tamním Trhačům z  tabul-
kového dna Chance ligy. Dodejme, 
že za elhákáčko absolvoval od svého 
nástupu v  roce 2015 dohromady 
124 střetnutí základní části a 15 bitev 
play-off s  procentuální úspěšností 
zákroků 91,79 a  průměrem inkaso-

vaných branek 2,67. 
„Klub se tak roz-

hodl, je to jeho 
roz hodnut í . 
Respektuji to, 

sám se už sna-
žím dívat hlavně 
dopředu a  změ-

nu vnímám po-
zitivně,“ okomentoval situaci Jakub 
Neužil v exkluzivním rozhovoru pro 
Večerník, který najdete už v příštím 
vydání.
Ani jméno jeho nástupce mezi tyče-
mi Jestřábů není zdaleka překvapivé. 
O  deset roků starší Tomáš Štůrala 

totiž s ptačími dravci trénoval během 
letní přípravy a  hledal si angažmá 
jinde, přičemž za Prostějov odchytal 
33 utkání již v  sezóně 2007/2008 
(úspěšnost zákroků 91,3 %) a  dal-
ších sedm přidal loni (bilance 5 
vítězství – 2 porážky). Dlouholetá 
dvojka extraligového Zlína tak na-
konec doplní v hanáckém mančaftu 
reprezentačního mladíka Daniela 
Dvořáka.
„Štůry coby rodák z  Nového Jičína 
se i  s  rodinou usadil v  Prostějově 
a měl by nám pomoci hlavně dodat 
potřebný klid do obranné fáze. Ve 
dvojici s Danem by měl navíc fungo-

vat i jako mentor, který bude předá-
vat své zkušenosti a tlačit na mladé-
ho parťáka,“ uvedl trenér brankářů 
LHK Štefan Žigárdy. „Tom nám vý-
razně pomohl v  minulém ročníku 
a  věříme, že na to naváže i  letos,“ 
doplnil Jiří Vykoukal.
„Trénoval jsem tady celé léto a s klu-
bem byl neustále v  kontaktu, prů-
běžně jsme se bavili skoro pořád. 
Někdy víc, někdy míň. Začátkem 
týdne mě pak oslovili s  nabídkou 
a  rychle jsme se dohodli,“ řekl ke 
svému příchodu Tomáš Štůrala. In-
terview s novou posilou najdete na 
jiném místě této strany.

PROSTĚJOV Po hodně dlouhé době naskočil do střetnutí (staro)nový 
brankář Jestřábů Tomáš Štůrala. Absence zápasové průpravy však na něm 
nebyla vůbec znát a velice jistým výkonem notně přispěl k sobotní skládce 
Slavie Praha 4:1. Načež se zkušený „Štůry“ rozpovídal nejen o vítězné bitvě.

PROSTĚJOV Po šňůře utkání 
s  takzvaně hratelnějšími soupeři 
teď mají hokejisté Prostějova před 
sebou opačný extrém. Šestkrát za 
sebou totiž nastoupí proti spolu-
favoritům tohoto ročníku Chance 
ligy, z nichž většina figuruje v prů-
běžné tabulce nad nimi. Postupně 
takhle narazí na Jihlavu, České 
Budějovice, Přerov, Chomutov, 
Porubu a Vsetín.

Přetěžký test, zda herní i výsledko-
vé zlepšení LHK z  poslední doby 
vydrží, odstartují Jestřábi ve středu 
16. října od 17.30 hodin na ledě 
jihlavské Dukly. Ta zatím zůstá-
vá daleko za očekáváním, po sérii 
čtyř porážek (Poruba 1:2, Vsetín 
2:4, Frýdek-Místek 3:4sn, Havířov 
1:3) naposledy s  odřenýma ušima 
přemohla venku Sokolov 5:4 a  je 
až desátá se ziskem 19 bodů. Což je 

o čtyři méně, než mají Hanáci. Na 
Vysočinu tudíž rozhodně nepoje-
dou bez šancí na příznivý výsledek.
Ještě o  poznání náročnější bitva 
přijde na řadu v sobotu 19. října od 
17.00 hodin, neboť na prostějov-
ský zimní stadión zavítá papírově 
nejsilnější celek ČEZ Motor Čes-
ké Budějovice, aktuální lídr sou-
těže. Favorizovaným Jihočechům 
se pod vedením Václava Prospala 

daří, během letošní sezóny pod-
lehli jen třikrát, v  minulém týdnu 
porazili Vsetín 5:3, Frýdek-Místek 
3:2 i Havířov 5:2. A vedou pořadí 
zásluhou bodového konta nabobt-
nalého na výživných 32 punk-
tů. Sobotní podvečer tak slibuje 
opravdu náramnou podívanou, 
skutečný divácký tahák!
„Že teď šestkrát za sebou hraje-
me s  hodně silnými soupeři? Já 

to takhle nerozlišuju. Někdy je 
utkání mnohem těžší proti něko-
mu papírově slabšímu a  naopak, 
dopředu se nikdy nedá kalkulovat. 
A  stejně rozhoduje hlavně to, jak 
zápas zvládnete vy, jestli podáte 
kvalitní výkon. Proto se musíme 
na každý souboj co nejlépe připra-
vit, abychom pravidelně bodovali. 
Každopádně duel s  Budějicemi 
bude velký šlágr, na který zveme 

fanoušky a  věříme v  jejich maxi-
mální podporu i  celkově skvělou 
atmosféru,“ uvedl kouč elhákáčka 
Jiří Vykoukal.   (son)

VZÁJEMNÉ ZÁPASY
V MINULÉ SEZÓNÌ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

pro Večerník

MAREK
SONNEVEND

Tomáš Štůrala: „Utkání jsem nechytal
snad tři čtvrtě roku. Tím víc rád
jsem za výhru, že to dobře dopadlo“



„V útoku to nevypadá špatně, i když 
si ještě tým úplně nesedl. Stále jsme 
z  některých kombinací překvapení, 
není to ale nic překvapujícího. V pří-
pravě jsme nebyli kompletní, noví 
kluci potřebují trochu času. Budeme 
se zlepšovat,“ předpokládá trenér ha-

náckého výběru Predrag Benáček.
V  některých ohledech je zlepše-
ní, ve srovnání s  minulou sezó-
nou, patrné již na začátku nové-
ho ročníku. Ve všech odehraných 
zápasech Olomoucko vyhrálo na 
doskoku, dříve to byl problém.
„Doskok není jen o pivotech. Musí 
se podílet všichni hráči. Snažili jsme 
se na tom zapracovat. Navíc i kvůli 
aktivitě na doskoku přišel Igor Jo-
sipovič a dělá svoji práci dobře, za-

číná to do sebe zapadat,” všímá si 
Benáček.
Po návratu z  letního reprezentační-
ho bloku se do formy postupně vrací 
kapitán Lukáš Palyza. Střelecky to 
zatím není optimální, v dosavadním 
průběhu ligy například proměnil 
šest z dvaceti sedmi střel za tři body 
s  úspěšností lehce přes 22 procent. 
„To nás nezaskočilo. Víme, jaké měl 
Lukáš léto. Trénoval, v ostrých zápa-
sech toho ale příliš nenahrál. Je logic-
ké, že mu herní pohoda trošku chy-
bí. Ovšem v tomto případě nemám 
obavy, dostane se do toho,“ věří kapi-
tánovi kouč. „Pro tým je i tak hodně 
platný. Jeho nasazení a práce v obra-
ně nám pomáhá. Pohoda přijde jako 

odměna za odvedenou práci,“ tvrdí 
trenér Benáček. 

PROSTĚJOV První tři ligové zápasy mají za sebou basketbalisté 
Olomoucka a už úvod Kooperativa NBL ukázal, že přes několik 
změn v sestavě zůstal týmu velký útočný potenciál. V každém utká-
ní dali basketbalisté minimálně devadesát bodů, přestože zatím 
nemají ideální úspěšnost při střelbě trestných hodů.

PROSTĚJOV Hodně těžce se ro-
dilo druhé vítězství basketbalistů 
BK Olomoucko v novém ročníku 
Kooperativa NBL. Jejich sobot-
ním soupeřem byl do té doby 
neporažený USK Praha a  vyso-
koškoláci ukázali, že mají letos 
k  dispozici konkurenceschopný 
výběr. Domácí vyhráli duel 3. 
kola Kooperativ NBL až po boji 
90:77, klíčový náskok však získa-
li až v poslední periodě.

Ladislav Valný

Také vstup do druhého domácího zá-
pasu týmu úplně nevyšel a proměnil až 
pátý útok. Přesto šel už ve 3. minutě do 
vedení. Do žádného bodového trháku 
se ale Hanáci nedostali, protože se už 
během prvních pěti minut dopustili tří 
ztrát. V závěru čtvrtiny navíc nepromě-
nili dvě otevřené střely a jednou neza-
končili v  limitu, vysokoškoláci otočili 
skóre a po deseti minutách vedli 17:15.
Hosté vycítili, že jejich soupeř není 
v  optimální pohodě a  dokázali toho 
využít. Důležité body dávala chorvat-
ská posila Proleta a i další Pražané byli 
úspěšní. Pomaličku navyšovali svůj 
náskok a  v  17. minutě Olomoucko 
prohrávalo 28:37. Odpovědělo sérií 
pěti bodů, pak ale opět inkasovalo. 

V  poslední minutě ale zabojovalo 
a sérií sedmi rychlých bodů snížilo na 
40:41 po druhé čtvrtině.
Do třetí desetiminutovky vstoupi-
li domácí lépe. Proměnili tři trojky 
v  rychlém sledu a  otočili na 49:43. 
Následovala ale slabší pasáž, kdy se 
naopak předvedli hráči USK a během 
dvou minut zaznamenali sedm bodů 
v řadě a šli zase do vedení. Bylo to pou-
ze na chvíli. Vysokoškoláci začali dělat 
chyby, které žlutí dokázali potrestat 
a do poslední části střetnutí šli za stavu 
66:59.
V závěru měli domácí lepší nervy. Ve 
34. minutě poprvé vedli dvouciferným 
rozdílem 76:66, když Douglas dopíchl 
neúspěšný nájezd Palyzy a toto vedení 

už dokázali, přes tvrdou hru vysoko-
školáků, udržet. 

 Statistiky z utkání 
 najdete na strana 26

ÚSTÍ NAD LABEM, PROS-
TĚJOV Potřetí v  řadě o  vítězi 
zápasu mezi Ústím nad Labem 
a  Olomouckem na severu Čech 
rozhodovalo prodloužení. Tra-
dice bohužel zůstala zachována 
i uplynulou středu a po výsledku 
100:97 získala výhru v  utkání 2. 
kola Kooperativy NBL domácí 
Sluneta.
První koš utkání sice zaznamenal 
Kouřil, pak se už ale hosté dlouhé 
minuty dívali na to, jak Sluneta do-
minuje v  útoku. Její ofenzivu táhl 

především Američan Švejcar, který 
dal v  úvodních šesti minutách tři-
náct bodů a pomohl týmu k násko-
ku 18:9. Až pak Olomoucko zabralo 
a  snížilo na 18:20. Konec periody 
ovšem opět patřil Severočechům 
a sérií osmi bodů odskočili na dvou-
ciferný rozdíl - 28:18.
Ústí ve druhé části ještě přidalo a už 
ve 13. minutě vedlo 37:20. Hosty 
pak zvedl Palyza. Kapitán sice z pole 
minul prvních šest střel, pak však 
během ofenzivního náporu zazna-
menal osm bodů z deseti a pomohl 
k výraznému stažení ztráty na 30:37 
v závěru 15. minuty. Domácí pak do-
kázali několik bodů přidat, přesto do 
kabiny odcházeli pouze s pětibodo-
vým náskokem při stavu 50:45.

Také po přestávce svěřenci kou-
če Predraga Benáčka pokračovali 
v  ukrajování ústeckého náskoku 
a  ve 25. minutě zásluhou Douglase 
vyrovnali na 57:57. Hned z dalšího 
útoku otočil skóre Josipovič, další 
body přidal Goga a  bylo to 61:57 
pro Olomoucko. Od tohoto oka-
mžiku se Sluneta do vedení dostala 
pouze jednou, pod vlastním košem 
ale udělala několik chyb a  její zavá-
hání využili hosté ve vedení 74:67 
po třiceti minutách.
Do začátku poslední periody dali 
domácí veškerou svoji energii a  vy-
platilo se jim to. Ve 34. minutě do-
konce opět otočili výsledek po koši 
Davida na 77:76. Olomoucko ale 
dokázalo ještě přidat a vedlo, tři ztrá-

ty v poslední minutě ale znamenaly 
za stavu 89:89 prodloužení. V něm 
se těžkými střelami vyznamenal hos-

tující veterán Houška a zajistil Slune-
tě úspěch.  (lv)
Statistiky z utkání najdete na strana 26
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Douglas i letos 
sbírá double-double

Prostějov (lv) - Ve všech dosavad-
ních zápasech Javonte Douglas 
dosáhl na dvouciferná čísla v  bo-
dech a doskocích a zůstává největší 
hvězdou Kooperativa NBL. Ame-
rický basketbalista je opět velkou 
oporou BK Olomoucko a  velkou 
hrozbou pro soupeře. Také jeho 
další čísla vzbuzují respekt. Ve 
třech duelech získal sedmnáct faulů 
a k tomu všemu rozdává spoluhrá-
čům v průměru téměř pět asistencí. 
„Pro tým je hodně důležitý. Jsme 
rádi, že hraje právě u nás. Je to velká 
osobnost, nesmírně šikovný bas-
ketbalista a dobrý kluk do kabiny,“ 
chválí Douglase spoluhráči.

Šlágr 4. kola 
v Pardubicích

Prostějov (lv) – Souboj tradičních 
rivalů nabídne program 4. kola Koo-
perativa NBL. V Pardubicích budou 
tuto sobotu 19. října od 17.30 ho-
din hostovat basketbalisté BK Olo-
moucko. Pro Východočechy půjde 
o třetí domácí duel v řadě. „Poslední 
dva zápasy Pardubice vyhrály o třicet 
bodů. To ukazuje, že jsou na tom ve-
lice dobře. Soupeři našeho protivníka 
se nedostali ani na sedmdesát bodů 
a to je dobrá vizitka. V útoku naopak 
domácí dávali přes devadesát bodů. 
Musíme být maximálně soustředění 
na náš vlastní výkon a  držet vysoké 
tempo,“ říká před nadcházejícím du-
elem kouč BK Olomoucko Predrag 
Benáček. Pardubice mají Olomoucku 
co oplácet. V posledním play-off pro-
hrála Beksa s Hanáky 0:4 na zápasy.

RYCHLÝ

JIŘÍ

DEDEK

JAN

KŘIVÁNEK

7

3

S ÚNL
BK OL 100:97p

NA TISKOVCE...

„Do zápasu jsme vstoupili dobře a postupně si vypracovali až sedmnáctibo-
dový náskok. Olomoucko pak změnilo obranu, přešlo do zóny a my se s tím 
nemohli srovnat. Bohužel jak už to bývá, když se nedaří v útoku, nedaří se ob-
vykle ani v obraně, což jsme si v šatně říkali, že není možné, abychom nedali 
a pak ani neubránili. Zápas se dostal do prodloužení a vyhrály ho těžké střely.“

„Zápasy v Ústí jsou v poslední době jako přes kopírák. Vždy prohrajeme 
v prodloužení... Musím říct, že tentokrát jsme to měli ve svých rukách. Měli 
jsme poslední střely v řádné hrací době i prodloužení. Bohužel to nevyšlo. Je 
třeba přiznat, že v prvním poločase jsme nedokázali ubránit domácí střelce 
a dostali hodně bodů. Proto je výhra Slunety zasloužená, i když jsme se po 
přestávce zlepšili.“

NA TISKOVCE...

„Věděli jsme, že nás čeká těžký zápas, protože USK vstoupil do soutěže dobře. 
Potvrdilo se to, my jsme k tomu navíc přispěli výkonem v prvním poločase, který 
byl bez energie. Zlepšili jsme se až po pauze. Trošku jsem problémy čekal, stále se 
sehráváme, budeme lepší. Základem konečného výsledku byla obrana, ve které 
odvedli velmi dobrý výkon Lukáš Palyza a Adam Goga, nejlepší hráč zápasu.“

„Zápas proti Olomoucku byl pro nás testem, jak se budeme měřit se silnými 
týmy. Měli jsme motivaci, všichni se chtěli ukázat. První poločas nebyl úplně 
ideální, nedali jsme hodně trestných hodů a v poslední minutě jsme dostali šest 
bodů. To domácím pomohlo. Po přestávce se chytili střelecky a ukázali, že pře-
devším v ofenzivě jsou nesmírně talentovaným týmem.“

            ADAM GOGA
Až do zahajovací sestavy proti USK Praha 
se na začátku sezóny propracoval rozehrávač 
Adam Goga a  byl cítit na obou polovinách 
palubovky. Ve vítězném střetnutí roz-
dal pět asistencí, nejvíce z  celého 
týmu. Navíc přesně střílel a  pro-
měnil tři trojky z pětasedmdesá-
tiprocentní úspěšností. Vidět byl 
rovněž pod vlastním košem, kde 
se úspěšně střídal při bránění 
Ondřeje Sehnala.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

 Hlavně do pauzy se týmu ne-
dařilo, chyběla mu lehkost. V čem 
byl z vašeho pohledu největší pro-
blém?

PROSTĚJOV Před začátkem sezóny rozehrávač Adam Goga 
(na snímku) věřil, že přes velkou konkurenci na rozehrávce nebu-
de pouze vysedávat na palubovce. Povedlo se a mladý odcho-
vanec prostějovského basketbalu k tomu výrazně pomohl vlast-
ními výkony. Proti USK Praha byl třetím nejvytíženějším hráčem 
celého týmu BK Olomoucko a podílel se na důležitém vítězství.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

„Pomohlo zlepšení v obrane,“
„Možná to byl ještě důsledek předcho-
zího zápasu v Ústí nad Labem. Mysleli 
jsme si, že přijedeme a soupeře přeje-
deme. To se nestalo, naopak. Prohráli 
jsme a byli z toho hodně skleslí. Mohlo 
to mít vliv na začátek dalšího zápasu.“

Chyběla týmu potřebná energie?
„Zpočátku to opravdu nebylo dobré. 
Hráli jsme profesorský basketbal, bylo 
to pomalé směrem dopředu. Museli 
jsme se do zápasů dostat bojovností.“

 Byl na vás soupeř dostatečně 
připravený?
„Možná i  to byl problém prvního 
poločasu. Soupeři se dařilo zasta-
vovat náš rychlý protiútok. Chvíli 
nám trvalo, než jsme se s  ním vy-
rovnali.“

 Druhý poločas už byl podle va-
šich představ?
„Především jsme se zlepšili pod vlast-
ním košem. Od třetí čtvrtiny se obra-

na hodně zlepšila, díky tomu jsme 
vyhráli.“

 Pomohla série tří trojek na za-
čátku druhého poločasu?
„Byla dobrá, protože překlopila vý-
sledek na naši stranu. Dostali jsme se 
dopředu a na vlastní polovině jsme to 
už nepustili.“ 

BBK OL
USK PRH 90:77

Vysokoškoláci kladli odpor přes třicet minut

SOUHRA JEŠTĚ VÁZNE, TÝM PŘESTO
UKAZUJE SVŮJ POTENCIÁL

hodnotil obrat

Adam Goga
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KUŘIM, PROSTĚJOV Nejhor-
ší vstup do sezóny za mnoho 
posledních let zatím prožívají 
házenkáři TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK. Ve 4. kole 2. ligy 
mužů ČR 2019/20 sice dlouho 
bojovali vyrovnaně na hřišti SK 
Kuřim, ale soupeř je nakonec 
porazil 35:29 (15:15) a na kontě 
hostů tak nadále zůstává jediný 
získaný bodík znamenající až 
deváté místo ve zkvalitněné sku-
pině Jižní Morava.
První poločas přitom vypadal ze 
strany Hanáků slibně. Ačkoliv měli 

jen devět hráčů do pole a  tím pá-
dem omezené možnosti střídání, 
drželi s  domácími krok. Byli totiž 
útočně produktivní díky kapitánu 
Smékalovi, důraznému Podhráz-
skému i  sedmičky proměňujícímu 
mladíkovi Havlíkovi.
Po změně stran však protivník při-
dal, borcům Sokola naopak dochá-
zely síly. To se projevovalo hlavně 
v  průchodné defenzivě, čímž výběr 
SK tažený zejména kanonýrem Šust-
kem postupně získal mírný náskok, 
který v  závěru navýšil na konečný 
šestigólový rozdíl.

Konečně dosáhnout premiérové-
ho vítězství budou kostelečtí muži 
chtít v neděli 20. října od 10.30 ho-
din, kdy v  městské sportovní hale 
přivítají nebezpečného nováčka 
z Újezdu u Brna.  (son)
 Statistiyk z utkání 
 a výsledkový servis
  s dalším programem
  najdete na straně 27

BRNO, PROSTĚJOV Nečekaný 
vítězný impuls dostali házenkáři 
TJ Sokol II Prostějov. Ve 4. dějství 
2. ligy mužů JM 2019/2020 uspěli 
na palubovce dosud neporaženého 
SKKP Brno B a sami poprvé v pro-
bíhajícím ročníku třetí nejvyšší sou-
těže ČR bodovali výsledkem 21:27 
(13:13) z pohledu domácích. Čímž 
se ze dna tabulky rázem vyhoupli až 
na sedmé místo!
Minulý víkend měli Hanáci volno, 
tentokrát se sešli v  extrémně nízkém 
počtu. „Chybělo čtrnáct kluků, k dis-
pozici jsme měli dva brankáře a  jen 
sedm statečných do pole. Štěstí nám 
ale přálo v  tom, že soupeř nastoupil 

bez pendlů z  extraligového áčka, tím 
pádem byl pro nás i  za dané situace 
hratelný,“ vysvětlil trenér „dvojky“ To-
máš Černíček.
Přesto se jeho svěřenci museli hrabat 
ze špatného začátku. „Po šesti minu-
tách Královo Pole vedlo 4:0, naštěstí 
jsme se postupně zvedli a ztrátu sma-
zali, první půlka vyzněla vyrovnaně. 
Ke všemu se ale zranil Filip Mikulka, 
většinu zápasu jsme tak museli do-
hrávat úplně bez střídání,“ popisoval 
Černíček.
Leč prostějovští bojovníci v sobě našli 
nemalé morální i  fyzické síly, stejně 
jako herní schopnosti. „Po pauze jsme 
šli do vedení a pomalu jej zvyšovali až 

na rozdíl čtyř pěti gólů deset minut před 
koncem. Navíc i závěr se podařilo zku-
šeně zvládnout až k jasnému vítězství. 
Klukům patří velká pochvala, v  okleš-
těné sestavě makali na maximum a na 
place nechali srdíčko. Ohromná spoko-
jenost,“ zářil Černíček.
V neděli 20. října od 13.00 hodin hostí 
Sokol II v hale RG a ZŠ města PV za-
tím suverénní Maloměřice B.  (son)
 Statistiyk z utkání a výsledkový 
 servis s dalším programem 
 najdete na straně 27

SK KUŘ 
HK KOS 35:29

DĚČÍN, PROSTĚJOV O  prvním 
říjnovém víkendu bylo na programu 
úvodní kolo boxerské extraligy druž-
stev mužů ČR 2019/2020. Rohov-
níci BC DTJ Prostějov však už měli 
za sebou zářijovou premiéru, když 
v předehrávce druhého dějství doma 
zdolali Plzeň 10:6. Tentokrát už vý-
sledkově úspěšní nebyli a z ringu BC 
Armex Děčín si odvezli porážku stej-
ným poměrem. Ačkoliv během střet-
nutí drželi velice slibný náskok.

Marek SONNEVEND
Do duelu vtrhli Hanáci výborně, v jeho 
polovině vedli 6:2! Nejprve zkušený Vili-
am Tanko nedal žádnou šanci mladému 
Petru Sněhotovi, pak sice Lukáš Dekýš 

podlehl navrátilci po trestu Pavlu Pola-
kovičovi. Ale vzápětí Patrik Baláž krásně 
vybodoval Jakuba Karvánka a  Tomáš 
Veselý si poradil s  Miroslavem Junou. 
„Vili neměl proti mladíkovi vůbec žádné 
problémy, naopak Luky si moc nevěděl 
rady. Patrik svedl moc pěkný souboj v asi 
nejlepším utkání dne a Tom zvítězil taky 
zaslouženě. Nástup do zápasu jsme tak 
měli skvělý, ale věděli jsme, že v těžších 
vahách to budeme mít náročnější,“ hod-
notil pro Večerník hlavní trenér prostě-
jovských boxerů Petr Novotný.

Jeho slova se potvrdila. Milan Ganoška 
nestačil Tomáši Tyikyisovi, Jan Mužík 
nevyzrál na Karla Hořejška, Pavel Ján 
padl s Jiřím Havlem a Jiří Horký tvrdě 
narazil do známého Ondřeje Pály. „Ne-
můžeme si na nic stěžovat, rozhodčí 
všechno posoudili přesně a spravedli-
vě. Například Pavel jako náš klubový 
odchovanec bojoval statečně, ovšem 
na Havla coby českou jedničku sou-

časnosti v dané váhové kategorii prostě 
neměl,“ uznal Novotný.
Tým BC DTJ tudíž nedotáhl do 
zdárného konce náramně rozjetý 
mač a  průběžně klesl z  čela extra-
ligové tabulky až na třetí místo. 
„Prohra samozřejmě mrzí, ale Děčín 
má silný mančaft a zvítězil zaslouženě, 
i  když těsně. V  každém případě ten-
to ročník soutěže vypadá, že by měl 

být hodně vyrovnaný a  dramatický. 
Po jedné porážce tak rozhodně není 
nic ztraceno, naopak vše zůstává dál 
otevřené. Podstatné je, aby kluci i dál 
mohli boxovat kvalitní zápasy,“ zdůraz-
nil Novotný.
Ve zbytku kalendářního roku 2019 
absolvují jeho svěřenci ještě dvě bitvy.
„V  sobotu 16. listopadu nastoupíme 

v Ústí nad Labem a v sobotu 7. prosin-
ce přivítáme doma Děčín. Tohle utkání 
plánujeme do Národního sportovního 
centra Prostějov, což bude zajímavá 
novinka, věřím, že pro naše fanoušky 
atraktivní. Začátek večerního duelu ješ-
tě upřesníme, pravděpodobně bude od 
18.00 hodin nebo maximálně o šedesát 
minut později,“ dodal Petr Novotný.

AR DĚČ
DTJ PV 10:6

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

TĚSNÁ PORÁŽKA PROSTĚJOVSKÝCH BOXERŮ

V DĚČÍNĚ
Bojovníci BC DTJ vedli na severu 

Čech 6:2, ale nakonec padli

➢ ze strany 25
PARDUBICE, PROSTĚJOV 
Narvané tribuny i  stovky tisíc 
diváků u  televizních obrazovek 
sledovaly uplynulou neděli dosti-
hové odpoledne v  Pardubicích. 
V  něm se už tradičně představili 
i koně trénování ve stáji Na Srdéč-
ku u  Hvozdu. A  opět byli hodně 
vidět. 
Vrcholem byl samozřejmě nejtěžší 
překážkový dostih kontinentální 
Evropy. Na startu Velké pardubic-
ké se postavili devítiletý Stretton 
i  sedmiletý Mahony. Ani jedno-

mu z  nich sázkaři příliš nevěřili, 
Stretton byl s kurzem 15:1 šestým 
favoritem, Mahony pak do závodu 
vstupoval s  kurzem 30:1. Druhý 
jmenovaný bohužel nezvládl už 
čtvrtou překážku dostihu, kterou 
je tradičně Velký Taxisův příkop. 
„Mahony očividně nepočítal s tou 
velkou dírou za živým plotem. 
Odrazil se příliš brzy a upadl. Vše 
nasvědčuje tomu, že je v pořádku, 
po dopadu vstal a  chodil rovně. 
Uvidíme, zda to na něm nezane-
chá do budoucna nějaké následky,“ 
okomentoval nepříjemný okamžik 
Stanislav Popelka. 

Naopak Stretton v sedle s britským 
žokejem Thomasem Garnerem 
měl od začátku téměř ideální prů-
běh dostihu, skákal bez problémů 
a až do cílové rovinky si stále udržo-
val průběžné druhé místo. V nábě-
hu do posledních metrů se dokonce 
dostal do čela a vypadal velmi svě-
že. Nakonec však v boji s vítězným 
Theophilem těsně prohrál, poda-
řilo se mu však uhájit stříbro před 
dotírajícím Chicname De Cotte. 

„Druhé místo ve Velké pardubické 
je určitě úspěch. Zatím na něj v his-
torii naší stáje dosáhli pouze Hirsch 
a  Nikas,“ radoval se Stanislav Po-
pelka. Velmi bojovně po skončení 
dostihu hovořil sám žokej. „Loni 
jsme tu byli se Strettonem třetí, le-
tos druzí a příští rok bychom si sem 
rádi přijeli pro vítězství,“ prohlásil 
Thomas Garner. 

Ještě před startem Velké par-
dubické se v  Pardubicích před 

televizními obrazovkami závo-
dilo v rámcových dostizích. Tím 
nejprestižnějším z  nich byla 
Cena Labe. Druhé místo v ní vy-
bojoval rodák ze Srdéčka Lom-
bargini, který do dostihu vstu-
poval v  roli největšího favorita. 
„V  tomto případě jsme věřili ve 
vítězství, nicméně měkčí terén 
Lombarginimu tolik nevyhovo-
val a  jeho finiš nebyl tak úder-
ný, jak jsme si představovali,“ 
zhodnotil Stanislav Popelka. Do 
Ceny Labe nakonec kvůli drob-
nému zranění nenastoupil Mar-
cus Aurelius. 

Náročnou Cenu Vltavy absolvoval 
také Imphal, který z jedenácti startu-
jících doběhl pátý. Přitom již zhruba 
od poloviny dostihu byl poháněný bi-
číkem. Stejné umístění brala v Ceně 
Jana Kašpara také Kornelia. „Byla nej-
lepší z českých koní, předběhli ji pou-
ze ti importovaní,“ upozornil kouč 
ze Srdéčka, který celkově dostihový 
víkend v Pardubicích hodnotil pozi-
tivně. „Jedinou kaňkou bylo sobotní 
zranění Čáriraye, jinak můžeme být 
spokojeni,“ uzavřel Stanislav Popelka. 
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